
Dnia 30 kwietnia (12 maja) 1882 r.
—————-——-—;;———fcfa'

Adres Redakcji „Kwjera Warszawskiego:I: Fżao Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Przegląd polityczny, .

Nr 106J Dnia 12 maja.

Wśród wstfząśnienią umysłów, sprawionego krwa
wym czynem dublińskim, przeszedł prawie niepo
strzeżenie wypadek cichy, ale ogromnej doniosło
ści zaszły na międzymorzu Korynckiem. Dziś do
piero znajdujemy w dziennikach zagranicznych, że 
thiia 4-go b. m. król hellenów Jerzy I, w otoczeniu 
rodziny królewskiej, w obecności teścia swo jego W. 
Księcia Konstantego, ministrów, dworu i kilku ty-' 
sieey ateńczyków, przybyłych na okrętach wojen
nych i handlowych, zagaił uroczyście roboty około 
przekopania międzymorza, łączącego Peloponnez 
z lądem greckim, a dzielącego morze Jońskie od 
Egejskiego. Z przekopaniem tego przesmyku zato
ka Koryneka utworzy jedną całość zSarońśką, zna
komicie skróci drogę handlową, ożywi wyspy Joń
skie i stolicę Grecji, a kto wic? może nawet same
mu Koryntowi przywróci świetność starodawną.

Malutkie, rzec można powiatowe królestwo Ko
ryntu, założone podług mitycznych podań przez Sy
zyfa syna Eola, a wnuka Ulissesa na lat 1500 przed 
Chrystusem, było dzięki swojemu szczęśliwemu po
łożeniu na krzyżujących się drogach lądowych i 
morskich ogniskiem całego niemal handlu staroży
tnej Hellady, a tom samem i skarbnicą wszelkich 

bogactw. Przemysł był tam wysoko posunięty; a 
wyrazy: „miedź koryncka“ w ustach dawnych poe
tów greckich i rzymskich brzmiały wtakiemsamcm 
znaczeniu, jakgdyby dziś mówiono: aksamit lugduń- 
ski lub stal angielska. Sztuki piękne dosięgły by-, 
ły na międzymorzu szczytu doskonałości: najpię
kniejszy z porządków architektonicznych nosi mia
no korynckiego. Igrzyska odbywane w Koryncie, 
zwane Istmiami, ubiegały się o pierwszeństwo z o- 
limpijskiemi. Mąmyż dodać, że nic zbywało i na 
złem, towarzyszącem bogactwu i cywilizacji? Kur- 
tyzanki korynckie słynęły z niezmiernej kosztowno
ści swych wdzięków; Medea mordowała tam własne 
dzieci, mszcząc się za dwużeństwo męża z córką 
króla Koryntu; najemne zaś żoldactwo korynckie, 
którego, tłumy trzymano za drogie pieniądze, było 
postrachem całej Grecji.

Świetność ta i potęga Koryntu od wieków leży 
w gruzach; ale już starożytni wskazali naszemu wie
kowi sposób nowego podźwignienia tych okolic. 
Praktyczni rzymianie kilkakrotnie kusili się o prze
kopanie międzymorza, zaw sze jednak rzucać musicli 
robotę dla braku odpowiednich środków technicz
nych. Dopiero wiekowi pary, ścieśnionego powie
trza i nitro-glieeryny, losy przeznaczyły pokruszyć 
skały’, wydrążyć w nich kretowisko, napełnić wodą 
morską i puścić po niej okręty’. Zamysł oddawna 
piastowany, obecnie staje się ciałem, by zmienić 
postać Lewąntu. Roboty przygotowawcze pod na
czelnym kierunkiem iużeniera Beli Gerstcr'a już się 
od niejakiego czasu prowadziły; dopiero jednak od 
zapuszczenia srebrnego rydla przez króla Jerzego 
w grunt międzymorza dnia 4 b. m. praca poczytuje 
się urzędownie za rozpoczętą. Suez, Panama i Ko
rynt staną się trójliściem chwały w wieńcu naszego 
burzliwego stulecia.

Na drugiem półsferzu mocują się w tymże czasie 
z innem zagadnieniem natury bardziej społecznej i 
ekonomicznej, aniżeli właściwie politycznej. Wiado
mo czytelnikom, jak pod wpływem trwogi na wi
dok napływu chińczyków do Kalifornji i innych 
punktów zachodnich Stanów Zjednoczonych rozpo
częła się ogromna agitacja przeciwko dalszemu do
puszczaniu wychodźców chińskich na grunt amery
kański, jak ta agitacja doprowadziła do uchwale
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— W dniu jutrzejszym w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskim) na Krakowskiem-Przedmieściu od
będzie się o godzinie 9-ej zrara uroczysta wotywa 
z" wystawieniem Najświętszego Sakramentu, arcy- 
bractwa czci Najsłodszego Serca N. Ma/ji Panny, 
a to na intencję nawrócenia grzeszników7.
■—Jutro, jako w wigilję uroczystości Najświę

tszej MarjiP. Łaskawej odbędą się solenne nieszpory 
w kościele tegoż imienia (po-pijarskim) przy ulicy 
Świętojańskiej.

— Również jutro odbędą się nieszpory w koście
le w Czerniako wie, rozpoczynające pamiątkę św. Bo
nifacego, męczennika, rodem rzymianina, który po
niósł śmierć męczeńską w mieście Tarsie r. 300; 
relikwje tego świętego złożone są w kościele czer
niakowskim, w urządzonej na ten cel kapliczce pod 
wielkim ołtarzem.

JJzis: s. iJłtMvr:;vcgG AięczCnuiKa,
Jutro: ś. Serwacego Biskupa.
Niedziela: M P. iaskawej. Bonifacego.

'' Poniedziałek: ś. Zofji z trzema córkami.

nia w obu izbach kongresu washingtońskiego pra
wa zabraniającego chińczykom wstępu na ziemię 
Unji przez lat dwadzieścia, i jak prezydent Arthur 
swojem „veto“ zniweczył tę uchwałę. Prezydent 
rzeczypospólitej powodował się w tym względzie 
bardzo zacńhmi pobudkami. Przedewszystkiem naj
większą winą robotników chińskich jest to, że 
wszelką najcięższą i najwstrętniejszą robotę uwa
żają za dobrą, że pracują długo a jedzą mało, skut
kiem czego megą taniej i więcej robie od ameryka
nów7, którzy tym sposobem współzawodniczyć z ni
mi nie mogą,— ale to jeszcze nie powód, żeby mia
no wyganiać pilniejszych i tańszych robotników7. 
Powtóre prawa amerykańskie warują: iż granice 
Unji stoją dla wszystkich otworem, a kto nogą stą
pi na jej ziemię jest Wolny, z wyjątkiem tylko zwy
kłych zbrodniarzy. Nakoniec szereg traktatów 
z Chinami waruje swobodę wzajemnego osiadania 
poddanych amerykańskich w Chinach, a chińskich 
w Stanach Zjednoczonych, umów zaś międzynaro
dowych progiem prawem znosić niewolno. Względy 
te, któremi kierował się prezydent .Arthur, wido
cznie działały na umysły pewnej części senatu, nie 
zdołano w7 nim bowiem zebrać dwóch trzecich czę
ści wszystkich głosów przeciwko prezydentowi, i 
„veto“ jego się utrzymało.

Atoli amerykanie, przejęci obawą przepełnienia 
Stanów Zjednoczonych przez ludność mongolską, 
liczącą w ojczyźnie swojej przeszło 300 mil. głów7, 
a cierpiącą na przeludnienie, postanowili nie ustą
pić placu. Wniesiono znowu przed kongres odrzu
cone prawo jako projekt nowy, z tą tylko różnicą, 
że ustawa ma obowiązywać nie przez lat 20, ale 
przez 10, po których oczywiście może być łatwo 
przedłużona.

Izba poselska i senat znakomitą większością przy
jęły „stare opus w nowej szacie,“ i p. Arthur znaj
duje się znowu na rozdrożu, czy ma podpisać pra
wo, czy też ponownie założyć przeciw niemu veto. 
Postanowienie jego, jak z powyższego widzimy, ma 
niepospolitą doniosłość.

Żeby już dziś aie wychodzić z zakresu spraw po
lityczno - społecznych, zapisujemy tu doniesienie 
wiedeńskiej Polit. Corresp., według której kilkuset 
mahometan bułgarskich odraza wsiadło na okręty
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u- Napróżny może...—wtrącił de Coligny.
— No?...-—zapytał ksiądz dc Montiuc.

' — Jeżeli wpadł w ręce hultajów i ci go wypra
wili na tamten świat...

— Co to... to nie... Dar mój odgadywania powia
da mi, że spotkał go los nie taki okrutny... Sprawo
zdaniu urzędu prewotalnego brak konkluzji, ta zaś 

\ nie ukazuje się bynajmniej w królestwie cieniów..'. 
> Nie...-—dodał po chwili.—Punkt ostatni, w którym 

go widziano pojćgo z szynku ucieczce, domyślać 
się każę jednego z dwóch: albo ukrycia się dobro
wolnego, albo interwencji przemocy, która, dopuści- 

■ iVszy się porwania, nie wie obecnie co z fantem tym 
począć... Oto co mi się widzi... Gdzieś on jest; 
gdzie?... Pytanie...

— Hm...-—mruknął de Coligny.
— Rozwiązanie onego nie przedstawiałoby tru

dności wielkich...
' — Gdyby?...

—- Gdyby w imieniu króla zrobiono rewizję wszys
tkich domów, znajdujących się w okolicy tego pun
ktu, w którym karzeł zniknął...

— W rzeczy samej... Należałoby myśl tę urzędo
wi prew’otalnemu pódszepnąć...

— A broń Boże!...— krzyknął ksiądz. — Niech u- 
rząd błądzi: my na dobrej bądźmy drodze... O co in
nego chodzi urzędowi, o co innego nam...

De Coligny z ukosa z wyrazem zapytania w o- 
czach na księdza spojrzał i po ujściu kroków kilku 
odezwał się:

— Wygląda to tak, jak gdybyś waćpan chciał 
mnie do spółki przypuścić...

— Nie inaczej... Jak sprzymierzają się państwa 
tak samo i dla celów podobnych sprzymierzać się 
mogą osobistości pojedyńcze... Proponuję waćpanu 
układ... Możemy—dodał półżartem—spisać traktat 
zaczepny i odporny na zawojowanie Polski w oso
bie jednego z jej synów...

De Coligny nie odpowiedział na to nic.
— Cóż?...—zapytał de Montiuc.
Ten ramionami ścisnął.
—- Nie masz ochoty ze mną w stosunki bliskie 

wchodzić... hę?...
Przyszły wódz liugonotów, który w chwili owej 

był jeszcr.e katolikiem dobrym, przybrał minę zafra
sowaną nieco i odrżekł tonem zakłopotania: *

-- Nie... nie to... ale...
— To... to... Słuchaj jednak waćpan co ci powiem: 

w Janie de Montiuc, mającym zaszczyt towarzyszyć 
ci w chwili obecnej, jest dwóch ludzi, jeden lekko
myślny, drugi serjo... Jan de Motluc lekkomyślny 
ma do działania pole, zamaskowane murarni, para
wanami i osłonami, poza które zagląda niejedno o- 
ko cickaw.e, ale nie dlatego, ażeby je tam Jan de- 
Montiuc wabić chciał. Na pole to wchodzi on sam, 
sam jeden i, opuszczając takowe, staje się człowie
kiem serjo, ważącym każde słowo swoje... Możesz 

przeto, panie de Chatillonde Coligny, śmiało ze mną 
w stosunki wchodzić...

— Określ mi istotę onych...
. — Istota stosunków naszych w tej okazji spe

cjalnej określa się sama przez się... Pomagajmy je
den drugiemu i zużytkujmy rezultat na zobopólną 
korzyść naszą... Jeżeli rezultat ów pomyślnym bę
dzie, wszem wobec i każdemu z osobna, przede
wszystkiem zaś najjaśniejszej pani do wiadomości 
podamy, że pan Gaspard de Coligny i ksiądz Jan 
de Montiuc odszukali karła polskiego... Za przysłu
gę tę dostanie się wywdzięczenie jakoweś tobie, do
stanie się i mnie... Co?...

— Czyżbyś nie wołał wywdzięczenie w całości 
zapewnić dla siebie?...

— Wołałbym... to rzecz pewna... Ale waćpan, jako 
człek rycerski, znasz sposób, w jaki się zdobywają 
pozycje... Dzielą sic siły i atakuje z różnych naraz 
stron... Ażeby jednak siły dzielić, potrzeba ażeby 
takowe podzielnemi były... Czyś ty podzielny sam 
jeden?... Czy ja podzielny sam jeden?... Ja, jakiem 
się skoro dowiedział o istnieniu brata zaginionego 
karła, wnet powziąłem myśl stowarzyszenia się 
z nim w celu uzyskania podzielności do atakowania 
pozycji, na której chroni się trudno dostępna łaska 
najjaśniejszej pani... Gdym spotkał waćpana, myśl 
ta wnet szersze przybrała rozmiary... We dwóch ła
twiej aniżeli jednemu; we trzech jeszcze łatwiej... 
Omne trinum perfectum.,. Uo waćpan na to?...

De Coligny brwiami ruszył i głową wstrząsnął.
■—Więcej atoli nad trzech byłoby już niedogo- 

dnem...— ciągnął ksiądz.?— Po zdobyciu pozycji na
stąpi podział zdobyczy, ten zaś, alboby się rozpadł 
na części zanadto drobne, alboteż obrócił sie w ni
wecz... \D.c.n.)



InpiecHe w Warnie, ahy zamieszkać w Azji Ifiaej- 
szej. Bulgarja ma 63,972 kilometrów kwadratowych 
przestrzeni, a tylko 1,995,701 mieszkańców, co czy
ni ledwo po 31 osób na kilometr, kiedy np. weFlan- 
drji siedzi na kilometrze po 288 mieszkańców. W tar 
kiem położeniu emigracja żadną miarą nie może 
być poczytana ani za rzecz dla kraju korzystną, ani 
za dowód normalności jego stosunków.

Q.

W dobrym celu!
Towarzystwo zachęty sztuk pięknych znajduje 

się, jak wiadomo, w położeniu bardzo kłopotliwem, 
gdyż z powodu przejścia domu po-bernardyńskiego 
z posiadania rządu w inne ręce, zmuszone będzie 
w roku 1884-ym opuścić dotychczasowy swój pra
wie bezpłatny lokal i szukać innego pomieszcze
nia.

Wiadomo też, iż wobec tego Towarzystwo po
wzięło zamiar wybudowania własnego domu, a po
nieważ fundusze Towarzystwa są bardzo szczupłe, 
postarało się obmyślić środki dla zebrania odpo
wiedniego kapitału na budowę gmachu dla przy
bytku muzy.

Wyjednane zostało u rządu pozwolenie na zbiera
nie w tym celu składek publicznych w ciągu lat 
trzech do wysokości 100,000 rs.

Że jednak sumę tak znaczną bardzo trndno bę
dzie zebrać, nawet przy gorącem zajęciu się ogółu 
tą sprawą, czego spodziewać się należy, postano
wiono więc, niezależnie od owych składek, użyć i 
innych środków.

Na posiedzeniu dorocznem, w miesiącu marcu 
odbytem, jeden z członków Towarzystwa, adwo
kat przysięgły, p. Bardzki, wystąpił z projektem:

1) ażeby Towarzystwo zakupiło część gmachu 
starej poczty;

2) ażeby wydało członkom akcje po rs. 100 do
żywotnie, których właściciele wraz z rodziną mieli
by prawo zwiedzania bezpłatnie wystawy Towa
rzystwa i uczestniczenia w dokonywanych przezeń 
losowaniach;

3) ażeby Towarzystwo, na wzór towarzystw 
sztuk pięknych w Kolonji, urządziło na wielką ska
lę loterję obrazów, z której czysty zysk dałby 
mu niewątpliwie możność pobudowania własnego 
domu.

Ponieważ projekt ten, zdaniem naszem, zupełnie 
trafny, przedstawiony był dopiero na posiedzeniu, 
więc nie oddano go pod glosowanie ogólnego ze
brania, lecz wziął go pod rozpoznanie komitet To
warzystwa.

Projekt wydał się komitetowi pod wielu wzglę
dami dobrym, ale bądźcobądź wprowadzanie go 
w wykonanie nie jest możliwe, jak na teraz (?).

Towarzystwo, jak utrzymuje, zbyt małe posiada 
fundusze, aby mogło zakupić dość obrazów na urzą
dzenie pomienionej loterji, a przytem utrudnionem 
byłoby wielce wyjednanie zezwolenia u władzy na 
urządzenie loterji, wobec świeżo wydanej sankcji 
już na składki.

Projekt więc na swe urzeczywistnienie musi po
czekać przynajmniej do roku przyszłego.

Przez ten czas Towarzystwu przybyć powinno 
unduszów z wpływu, jakiego oczekiwać można ze 
jkładek publicznych, a również i z wystawy szkiców, 
jaką na cel wyż rzeczony, t. j. dla zebrania pienię- 
Izy na budowę gmachu, urządzają sami artyści, o- 
Garując swoje prace.

Urządzenie tej wystawy, ofiarowanie obrazów na 
„przedaż dla otrzymania funduszu na budowę gma- 
jhu Towarzystwa, wydaje nam się dzielnym środ
kiem i świadczy też o szlachetnem usposobieniu ar
tystów naszych, dbających o to, iżby instytucja, ma
jąca na celu popieranie sztuki krajowej i jiomoc dla 
potrzebujących artystów, posiadała odpowiednie dla 
siebie pomieszczenie i nie wyczerpywała do reszty 
swych skromnych zasobów materjalnych na opłaca
nie wynajmowanego lokalu.

Otwarcie inauguracyjne wystawy szkiców, która 
mieścić się będzie w dolnej sali Towarzystwa, od- 
oędzie się w dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej po po- 
udniu, publiczność zaś zwiedzać ją będzie mogła 
>d niedzieli.

Dotychczas artystów, ofiarujących swe prace na 
wystawę i na sprzedaż, stanęło do apelu kilkudzie- 
ięciu, a wciąż jeszcze nowi nadsyłają swe prace.

Znajdować się będą na wystawie obrazy olejne, 
kwarele, rysunki, rzeźby, szkice architektoniczne 

td.
Oto wykaz dotąd nadesłanych na wystawę utwo- 

ów sztuki, które tu wymieniamy w tym porządku, 
w jakim je odnośnie co do czasu otrzymało Towa- 
aystwo: ,

Feliksa Bagińskiego rysunki: „Pomnik Potockie- 
Caereis—cygan*, „żebrak w Szcza

wnicy®, „Cyganka®, „Cyganka z dziećmi®, „Po
mnik Jana III“, tudzież akwarele: „Willa Medici 
w Rzymie“, „Mury w Rzymie®, „Willa Borgio w 
Rzymie® i dwa obrazy olejne: „Widoki z okna®.

Maiji Dulembiankr „O chlebie i wodzie®, obraz 
olejny.

Emilji Dukszyńskiej: „Kobieta czytająca®, rysu
nek.

Wojciecha Gersona: „0 kupcu i śmierci® Baśń 
XV— akwarela; „O królewiczu Mściboju® Baśń XI, 
„O wilku i jego przygodach® Baśń XIII, „O rycerzu 
Niezginku” Baśń VII, „O mądrym kocie® Baśń IX, 
„O królewnie zaklętej w żabę® Baśń V, „O króle
wiczu Janku, czarodziejuKośćieju“Baśń III, „Kwiat 
paproci® Baśń I—rysunki iluminowane; „Pragnie
nie dziewczęcia”— akwarela.

Adrjana Głębockiego: „Wręczenie szabli Sobie
skiemu”— akwarela.

Rafała Hadziewicza: „Ugolino zamurowany®, 
„Kazimierz Wielki rozsądza chłopków pokrzywdzo
nych przez Toporczyków®, „Słowo Sokratesa”, 
„Błogosławieństwo Izaaka”, „Mieczysław I wpro
wadzający wiarę”,’Św. Franciszek®, „Św. Andrzej® 
rysunki, „Kopja z Pawła Veronesa®, „Kopja z Sal- 
vatora Rosy®—obrazy olejne.

Chrystjana Breslauera: „Wąwóz przy Sorrento®— 
obraz olejny.

Ryszarda Oksińskiego: „Lisowczyk” — obraz o- 
łejny.

Władysława Malinowskiego: „Wschód słońca®, 
„Zachód słońca®.

Jacka Malczewskiego: „Dziewczyna”—akwarela, 
„Na wozie”—obraz olejny.

J. I. Kraszewski, który, jak wiadomo', chwile wol
ne od pracy piórem, poświęca i ołówkowi i pędzlo- 
wi, przysłał rysunek swój „Na drodze z Hyeres do 
Pamponiany®, ażeby me pominąć i tej sprawy, za
sługującej na poparcie...

Dalej przybyły:
Stanisława Masłowskiego: „Włościanka z okolic 

Grójca®— akwarela, „Widok na młyn”—akwarela.
Edmunda Perla: „Lipiec®—rysunek.
Witolda Piwnickiego: „Hej! ty na szybkim ko

niu, gdzie pędzisz, kozacze?®—obraz olejny.
Henryka Rodakowskiego: „Wojna kokoszą® — 

akwarela.
Rybkowskiego: „Klucznik®— obraz olejny, „Wi

doczek®—akwarela.
Alfreda Romera: „W czytelni®—obraz olejny.
Edwarda Romera: „Powrót z roboty® — obraz o- 

lejny.
Rostworowskiego: „Rycerz®—obraz olejny.
Franciszka Ruśkiewieża: „Kościół parafjalny 

w Inowładzu® (akwarela).
Franciszka Ejsmonda: „Główka kobiety® (stu- 

djum) i druga „Główka kobiety®—akwarele.
Szyndlera: „Kobieta na Caprei®—akwarela.
WandalinąStrzałeckiego: „Czytanie wyroku® — 

akwarela; „Żacy®, „Klucznik®, „Rabin® i „Trzy 
główki®—akwarele.

Ludwika Samosiewicza: „Watażkahajdamacki®— 
akwarela.

Maurycego Stencla: „Główka mężczyzny®, „Głó
wka starca—akwarele; „Kobieta naga®, „Staruszka 
modląca się®, „Głowa mnicha® i druga „Głowamni
cha®, „Główka kobiety®, „Główka chłopczyka®, 
dwie „Główki dziecka® i „Głowa starca® — ry
sunki.

Hirszla: „Wypoczynek w pracowni®—rysunek.
Witolda Urbańskiego: „Głowa kobiety®.
Teofila Zaleskiego: „Widoczek letni®— obraz o- 

lejny.
Marji Żukowskiej: „Głowa kobiety® — obraz o- 

lejny.
Ziemięckiego: „Ekonom® i „Pojenie bydła®— o- 

brazy olejne.
Jana Hinza: „Projekt rozszerzenia kościoła św. 

Aleksandra®, tablic IV.
Witolda Pruszkowskiego: „Chłopczyk® — rysu

nek.
Tadeusza Dowgirda: „Trzy krajobrazy®—obrazy 

olejne.
Kazimierza WaroczewskiegO: „Widok®—rysunek; 

„Wróbel® i „Sikorka®—akwarele.
Jana Owidzkiego: „W alei®, „U studni®—rysun

ki; „Studjum®—obraz olejny.
Aleksandra Lessera: „Janowi Kochanowskiemu 

ukazuje się matka z Urszulką®— rysunek sepją; 
„Fortuna®—rysunek do ściennego malowania; „Bło
gosławiony Wincenty Kadłubek®—rysunek.

K. Gołębiowskiego: „Główka kobieca® — obraz 
olejny.

Władysławy Fechnerówny: „Studjum® — obraz 
olejny; „Głowa kobiety®—rysunek.

Tytusa Maleszewskiego: „Żebrak® — obraz o- 
lejny.

Magdaleny Andrzejkowicz-Buttowt: „Włoszka® 
(studjum) — akwarela.

Paryża.

Mireckiego: „Pałac Visconti” — akwarela. 
Wostkowskiego: „Pejzaż® — obraz olejny. 
Cichockiego: „Głowa® — obraz olejny.
Zdzisława Jasińskiego: „Portret Modrzejow- 

skiej” — rysunek kredą.
Jana Kryńskiego: „Medaljon Kopernika®

(z bronzu).
S. Masłowskiego: „Widoczek® — akwarela.
Karola Millera: „Tarantela® — akwarela.
Franciszka Żmurki: „Głowa kobiety” — obraz o- 

lejny.
Emanuela Fechnera: „Wnętrze lasu® — obraz o- 

lejny, „Głowa młodzieńca” — obraz olejny.
Władysława Małeckiego: „Walhensee” — obraz 

olejny.^
Bronisława Muklanowicza: „Projektkościoła wO- 

suchowie” — tablic III.
Wszystkich utworów ofiarowanych na wystawę 

znajduje się dotąd ogółem 109, a spodziewane są 
jeszcze ofiary pędzla lub ołówka: Matejki, Sienu- 
radzkiego, Kossaka, Brandta, Chełmońskiego, Ko- 
walskiego, Rodakowskiego, Gierymskiego, g Gra
bowskich, Kozakiewicza, młodych akademików kra
kowskich, monachijskich, paryskich i petersW 
skich i wielu... wielu innych.

Nie tracimy nadziei, iż wszyscy jak jeden mąi 
staną do apelu!

Dnia 5-go maja 1882 roku.
(Dokończenie. — Patrz Jś 105.)

Pani Sand nie była zawziętą; gdała ona tego rozcza- ; 
lający dowód w liście z dnia 12-go lutego 1831 r.

„Powiem ci w sekrecie, że miałam tu sposobność ; 
kształcenia w sobie talentów, jakie dla siostry miłosier
dzia są potrzebne. Zgadnij przy kim? Oto przy... pani P., 
mojej najzaciętszej nieprzyjaciółce. Nieszczęśliwa od
była właśnie smutną podróż do Paryża na pogrzeb swego 
dwudziestoletniego syna! Była przybita cierpieniem, pra
wie martwa z boleści — gdy los dziwny zrządził, iż do- ■ 
wiedziałam się o jej nieszczęściu. Pobiegłam do niej na
tychmiast. Znalazłam ją otoczoną młodymi ludźmi, któ
rzy płakali po stracie swego towarzysza i kolegi i któ
rzy troszczyli się o to bardzo, że przy stroskanej matce 
niema jakiej kobiety. Przepędziłam przy niej noc n»fe 
krzesełku. Smutna noc! Ale gdy mnie nakoniec poznała 
i gdy, przezwyciężając swą nienawiść, dziękowała mi z za- R 
pałem — doświadczyłam jak słodką jest zemsta szlache
tna, polegająca na odpłaceniu dobrem za złe. Rozstały- * 
śmy się zupełnie pogodzone. Założyłabym się o nie wiem 
co, że w la Chktre a w Nohant szczególniej moje postą
pienie za przystęp szału poezytanem będzie. Nie mów 
nic o tern, ale jeśli usłyszysz, że inni mówią — pozwól 
mówić...® ,

Występy literackie pani Sand były bardzo trudne.
Dnia 4-go marca 1831 r. pisze ona po ukazaniu si? 

pierwszego romansu:
„Nie miałam powodzenia. Utwór mój wydał się nie

prawdopodobnym ludziom, których rady zasięgałam. W se
krecie powiedzieli mi, że było to za moralne i za cnotli
we, aby się czytelnikom wydało możliwem... Tymczasem | 
trzeba żyć! Dlatego też muszę się trudnić najostatecz- 
niejszem z rzemiosł jakie znam. Piszę artykuły dla Fi
gara (Figaro w 1831 r. był dziennikiem innych niż dzi
siejszy Figaro tendencyj, innego formatu i sposobu pro
wadzenia, przyp. aut.). Gdybyście wiedzieli co to jest! 
Ale... płacą za to siedm franków za szpaltę— a za siedm 
franków można jeść, pić i czasem pójść do teatru!®

Śmiałość jej romansów nie przeszkodziła pani Sand 
dawać rady wielce praktyczne w życiu rzeczywistem — 
gdyż można męczyć i torturować wymarzonego, fanta
zyjnego bohatera bez wielkiej szkody, podczas gdy czlo- 
wiek z ciała i kości może czasem drogo przypłacić zlę 
radę. Nauczyciel jej syna chciał poślubić kobietę P®' 
chodzeniem i wykształceniem o wiele od niego niższy 
Jerzy Sand pisze doń pod datą 8-go marca 1833 r.

„Musisz pan mieć bardzo ważne powody, aby pragnąć 
związku tak poważnego z osobą tak dalece od siebie ró
żną. Spieszysz Się za bardzo. Zastanów się dobrze mój . 
przyjacielu i nie naglij wcale. Nie opinja, ani też ni® < ♦ 
przesądy dyktują mi te słowa. Sama jedna może P®', 
między wszystkiemi nie rzuciłabym na ciebie kamieniem* 
ale lękam się o twoją przyszłość. Jesteś jeszcze takmło-» 
dy i tak wiele jeszcze będziesz miał do zrobienia i d® >. 
przejścia, zaiiim podźwigniesz tę kobietę aż do swej Wj' 
sokośei... Obawiam się zranić serce twoje nią zajsta 
i nie chcę się zapuszczać na tę delikatną drogę—ale bła
gam cię, nie śpiesz się tak bardzo. Dlaczegobyś nie. 
miał odłożyć tej sprawy aż do powrotu z zamierzonej \ 
podróży do Paryża. Mógłbyś—mając czas i zimną kre<» i 
otworzyć oczy na wiele trudności, których dotąd sp°' 
strzedz nie zdołałeś. Jeżeli obietnicą lub obowiązkiem 
jesteś tak związany, że cofnąć się nie możesz, to pi'2/*



najmniej staraj się lepiej zabezpieczyć przyszłość i przy
gotować się do następstw tego kroku. “

Inny jej przyjaciel kocha kobietę zamężną — Sand 
pisze doń w czerwcu 1835 roku:

„Nie widziałam związków tego rodzaju, któreby były 
Spokojne, godne szacunku i zazdrości — i wątpię, żeby 
takie istniały we Francji. Oczywiście więc serca wasze, 
stańcie się świętem! męczennikami lub uciekajcie od sie
bie jaknajprędzej, gdyż jedna chwila słabości rzuci was 
W cały szereg nieszczęść i zawodów, w których miłość wy
gaśnie...® I dodaje wyszydzając łagodnie swoje własne 
i innych pisarzy romanse: „Nie wielka to sztuka kochać! 
Pierwsza lepsza szwaczka lub praczka pisze listy miłosne 
i „poświęca się® z takiem samem zaparciem się siebie jak 
muza. Trzeba ciężkiej nad sobą pracy i silnej jak żela
zo woli, aby z namiętności zrobić cnotę. Jeżeli chcemy 
podnosić poziom świata, podnieśmy naprzód nasze na
miętności, a oddając się im, uczynimy rzecz bardzo zwy- 
Ijłą i stworzymy nowy przedmiot do wodewilu lub no- 
welli dla Seribego, Balzaka, Sanda et consortes. Nie 
tych to ludzi brać należy za arbitrów w rzeczach roz
sądku i rozumu. Oni robią powieści i romanse dla za
bawy publiczności. Oczywiste-życie scharakteryzowali
by może wówczas, gdyby im kazano wykładać moralność 
z, katedry.®

Bardzo wiele listów jest adresowanych do Maurycego 
Sanda, jej syna. Miłość macierzyńska u pani Sand jest 
godną uwielbienia, a listy do syna są nader proste i sil
ne zarazem. W literaturze naszej posiadamy przepysz
ne listy Zygmunta Krasińskiego do swoich dzieci, ale 
w nich zanadto czuć sztukę. Pani Sand, dopóki syn jej 
jest małem dzieckiem, pisze doń tak, jak się mówi do 
dziecka. Gdy dorasta, daje mu rady istotnie pełne siły. 
Młodzieniec doznaje zwykłych w tym wieku zawodów i 
zwątpień. Matka pisze do niego 18-go czerwca 1835 
roku:

’ „Pracuj, bądź silny, bądź dumny, bądź niezależny i sa
modzielny, pogardzaj drobnemi przykrościami, właści- 
wemi twemu wiekowi. Zachowaj siły do oporu przeciw 
czynom i faktom, które wałki będą warte. A bądź pe
wny, przyjdą i one. Jeżeli mnie już wówczas nie będzie, 
myśl wtedy o mnie, która cierpię i pracuję odważnie i 
Wesoło. Podobni jesteśmy do siebie duszą i rysami twa
rzy. Obawiam się wielu głębokich boleści, jakie cię do
tknąć mogą i spodziewam się dla ciebie wielu czystych 
fozkodzy. Strzeż w sobie skarbu dobroci. Umiej dawać 
bez wahania, brać bez żalu, nabywać bez niskich wykrę
tów.* Złóż w sercu twojem szczęście tych, których ko
chasz, na miejscu tego, czego tobie samemu zabraknie. 
Zachowaj nadzieję przyszłego życia, w którem matki od
najdują swoich synów. Kochaj wszystkie stworzenia Bo- 
$e. przebaczaj tym które są upadłe, opieraj się tym któ
re są nizkie i podle, poświęć się dla tych, które są wiel
kie przez cnotę. Kochaj mnie! Nauczyłabym cię wielu 
rzeczy, gdyfiyśmy mogli żyć z sobą razem. Jeżeli nie 
będzie nam dane to wielkie szczęście, jedyne które mnie 
spotkać może i dla którego pragnęłabym długiego ży
cia — to prosić będziesz Boga za mną i z łona śmierci, 
jeżeli w nieskończoności świata zostanie coś ze mnie, 
cień twojej matki czuwać, będzie nad tobą.®

Dnia 3-go stycznia 1836 r. stara'się ona natchnąć sy
na swego współczuciem dla klasy najliczniejszej i naj
biedniejszej, którą sama calem sercem kochała.

„Postaramy się razem wejść na szczyty, na których 
mieszka cnota. Trudno zaprawdę dostać się na te wyży
ny, gdyż na każdym kroku napotyka się, które kuszą 
1 starają się nas z drogi naszej zawrócić. O tern wła
śnie chcę ci mówić, a wadą, której się najbardziej strzedz 
powinieneś, jest zbyt wielka miłość własna. Jest to wa
da wszystkich mężczyzn i wszystkich kobiet. U jednych 
wyrabia ona pożądanie zaszczytów, u drugich pragnienie 
pieniędzy, u wszystkich egoizm. Nigdy żaden wiek nie 
wyznawał egoizmu w sposób tak oburzający, jak wiek 
obecny... Powstała od lat pięćdziesięciu zacięta walka 
między poczuciem sprawiedliwości a chciwością. Walka 
ta wcale się nie ma ku końcowi, jakkolwiek chciwi prze
wagę dziś mają. Zdaje mi się, że ziemia należy do Boga, 
który ją stworzył i który ją ludziom powierzył, aby im 
była schronieniem na wieki. Ale nie mogło być Jego 
zamiarem, aby jedni marli z niestrawności, podczas gdy 
inni mrą z głodu. Wszystko, coby można o tem powie
dzieć, nie wyruguje smutku z serca mego i gniewu, gdy 
widzę żebraka, plączącego u drzwi pałacu bogacza. Nie 
(jhce ci mówić o tem zaWiele na raz jeden potrzeba 
gbyś miał czas zastanowić się, pomyśleć o każdej rzeczy 
i odpowiedzieć mi, czy myślisz tak jak ja i czy mnie do
brze rozumiesz. Zostawmy to na inny raz. Miłość sie
bie samego winna być umiarkowana, ograniczona i kie
rowana. Ożyli inaczej mówiąc, potrzeba przyzwyczaić 
się znajdować szczęście takie, które kosztuje niejtriele 
pieniędzy i które pozwala dawać więcej innym — tego 
czego im brak.®
. Sympatyzując ze wszystkimi „przerabiaczami my
śli11 — pani Sand nie jest co do nich zaślepiona:

„Widzę — pisała w marcu 1836 r. -*■ wpośród niezgod 
jróżnic rozmaitych sekt „odradzających®—wielkie trwo
nienie uczuć szlachetnych i myśli podniosłych; jest to 
dążenie do ulepszeń społecznych; niemożność stworzenia
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czegokolwiek odrazu, dla braku głowy na tem wielkiem 
ciele sturamieńnem, które się samo rozrywa na sztuki, 
nie wiedząc, czego w istocie ma się imać. Ze starć tych 
dotąd jest tylko proch i hałas — nie więcej! Nie żyje- 
my w epoce, w którejby z walki tej powstać miały spo
łeczeństwa i ludy, doskonalszej niż dotychczasowa budo
wy...®

Dwa przeglądy paryskie: Revue des deux mondes i 
Revue nouvelle, porozumiały się z sobą celem zakupie
nia znacznej większości akcyj trzeciego przeglądu Revue 
litteraire, którego dyrektorem jest p. Weiss, — a to dla 
tego, aby przeszkodzić powiększeniu formatu Revuel'Mer 
retire, przyczem ten ostatni przegląd, cieszący się powo
dzeniem, mógłby stworzyć silną swym starszym braciom 
konkurencję. P. Weiss, człowiek wielce utalentowany, 
dążył do tego, aby zostać członkiem rady stanu i mieć 
poważny wpływ na ministerjum spraw zagranicznych. 
Dopiął celu, lecz niedługo cieszył się tym zaszczytem... 
trzeba się było usunąć. Gorzko to było pauu Weiss. 
Ogłosił bn w Revue nouvelle dwa artykuły starające się 
dowieść, iż ogół nie miał racji, podając w wątpliwość je
go polityczne zdolności. Podobny on jest w tem do od
palonego konkurenta, któryby dostawszy odkosza chciał 
publicznie dowieść okrutnej, że jest Adonisem. Na nic 
się to nie zdało! Zakochanym beznadziejnie i mężom sta
nu w niełasce pozostaje tylko jedno wyjście — milczeć... 
P. Weiss należy do tej koalicji, która ku końcowi cesar
stwa zawiązała się pomiędzy młodymi a wykształconymi 
ludźmi przeciw Napoleonowi III-mu. Starali się oni w 
Courrier de Dimanche zawiązać przymierze pomiędzy 
umiarkowanymi i radykałami z jednej, a orleanistami 
z drugiej strony. Za każdym razem, gdy jeden z człon
ków tej ligi dostaje się do władzy, natychmiast podaje 
rękę dawnym towarzyszom broni. P. Gambetta, który 
był szeregowcem armji Courrier a, uważał sobie za pe
wien zaszczyt powołać do ministerjum spraw zagranicz
nych Weissa, należącego do sztabu głównego owej armji. 
Weiss, który zarobił dużo pieniędzy w służbie młodej 
Turcji i który pisywał nawet do Figara, nie ma dziś 
wielu stronników — i dlatego wyniesienie jego zrobiło 
taką niesłychaną wrzawę. Pozostaje mu teraz pióro ostre 
i tem obrabia on środki „dojścia,® jakie są obecnie naj
skuteczniejsze. „Dziś — mówi — napisawszy z brawurą 
wiersz demokratycznej treści zostaje się deputowanym, 
redaguje sic swobodnie raport pedantyczny i blady w je
dnej z komisyj izby niższej i zostaje się ministrem; z wy-, 
sokości trybuny wygłasza się filipikę, której wprawdzie 
daleko, do .demóstenesowskich i wyjeżdża się w chara
kterze ambasadora pod piękne niebo Italji lub Hiszpanji; 
wydaje się gazetę przepełnioną płaską demagogją i ma
ło niebezpiecznemi napadami na ministerjum funkcjonu- 

>. jące i za miesiąc jest się panem stu tysięcy rocznego do
chodu...® R?emiosło to było o wiele trudniejsze, gdy p. 
Weiss w niem terminował. Ale właśnie dlatego że je 
praktykował zanadto — jest obecnie p. Weiss pozosta
wiony na uboczu i żyć musi wspomnieniem kilku tylko 
tygodni...

Mieliśmy w ciągu ubiegłego sezonu mnóstwo koncer
tów. pomiędzy któremi sporo koncertów polskich. Dali 
się słyszeć: Wieniawski. Żareńibski, Kątski. Zarembski, 
który jest profesorem w konserwatorjum w Brukseli, 
przejął się zupełnie manierą Liszta. Trudności pociąga
ją go ku sobie. Liszt rzeki raz do zdziwionych pokoną- 
nerai trudnościami słuchaczy: „Niedługo to, co grałem, 
wyda się zbyt mało skomplikowane, fortepianiści będą 
żądać trudniejszych rzeczy.® Antoni Kątski zamknął 
niedawno scrję wieczorów, które dał w sali Hertza, po
rankiem muzykalnym w teatrze „Des Nations.u Wobec 
sali przepełnionej wykonał on znakomicie „Koncert- 
stuck11 Webera i zachwycił słuchaczy ślicznym menuetem 
oraz przepysznem scherzo. Głównie jednak poranek ten 
był poświęcony dwom nowym kompozycjom tego artysty, 
a mianowicie: „Salut a la, France^ i „Symfonji wojsko
wej “ z orkiestrą i chórami.

i Wł. Mickiewicz.

ZEZ © x m. a, xx.
„Niema tego złego coby na dobre nie wyszło®—mówi 

przysłowie i jeżeli nie zawsze, to przynajmniej czasem 
mówi prawdę.

Gdyby magik Herman w ostatnim wiedeńskim „kra- 
chu“ nie był stracił prawie całej swej kilkumiljonowej 
fortuny, byłby zapewne siedział w Wiedniu i ani pomy
ślał o przyjaździe do Warszawy, gdzie dotąd w pamięci 
starszych ludzi pozostąły wspomnienia o nim z przed lat 
trzydziestu...

Na rałodszem pokoleniu nazwisko Hermana robi toż 
samo wrażenie co np. nazwisko Pinettiego, wywołuje 
ono zawsze na pamięć jakąś anegdotę pełną dziwów i cu
downości...

Dzięki tedy „krachowi11 wiedeńskiemu Herman zno
wu przybył do Warszawy, zwiedziwszy w ciągu dwóch 
lat celniejsze miasta Ameryki południowej i Europy, i 
mówiąc nawiasem odbiwszy poniesione na giełdzie straty.

Magicy bowiem tacy, jak Herman, płaceni są złotem.
*

Przedewszystkiem więc Paryż, ów wybredny i nie łada 
czem zadowolnić się dający Paryż, przez cały miesiąc 
co wieczór zapełniał salę, w której Herman dawał przed
stawienia, reklamujące go na świat cały.

Może francuzi w ten sposób chcieli też po części wy
razić sympatję swoją dla wiedeńczyka, który przed i po 
ostatniej wojnie na rozmaite cele dobroczynne ofiarował 
Francji przeszło pięćdziesiąt tysięcy franków, dla jeń
ców francuskich trzymanych w fortećaoh 
wysyłał całe transporty ubrań, a w razie potrzeby umiał 
i szpadę, wziąć do ręki w obronie honoru tego kraju..

Najpierwsifełjetoniściparyscy: Sarcey, Claretię, Mon- 
selet, Wolff zapełniali całe szpalty opisami jego przed
stawień, na które zbierała się śmietanka paryskiego to
warzystwa.

Słowem był on i jest ulubieńcem stolicy świata,
*

Mnóstwo też krąży o nim anegdot i powieści.
W Paryżu naprzyldad pewnego poranku do sklepu ze 

zwierzyną przy ulicy Turbigo wchodzi jakiś jegomość, 
wyglądający na ex-wojskowego i chce kupić zająca.

Kupcowa pokazuje mu czego żądał...
Nieznajomy wybiera jednego, umawia się o cenę, płaci 

i w chwili odejścia, mając wziąć do ręki leżącego na po
dłodze zająca, pyta się kupcowej:

— Czy tylko świeży?
— A jakże proszę pana — wczoraj zabity.
— Zabity?... ależ chyba nie zabity jeszcze...
W tej chwili zając zrywa się z miejsca i ku wielkiemu 

przerażeniu kupcowej i radości gamenów wymyka się ua . 
ulicę.

Tym nieznajomym był Herman,
*

Innym znów razem wybiera się na targ kurcząt.
Ogląda je, wybiera, targuje, i nie mogąc zgodzić się, 

wpada w gniew i w pasji ukręca niewinnemu stworzeniu 
głowę...

Krew broczy ręce okrutnika, na którego obecni nie 
żartem oburzać się zaczynają.

Wówczas nieznajomy bierze do rąk kawałki rozszar
panego kurczęcia, przykłada je do siebie i w tej chwili 
kurczę całe i zdrowe wyskakuje na ziemię, kwiląc i trze
począc skrzydełkami.

: W średnich wiekach za podobny figiel Herman przy
płaciłby życiem, — dziś zmieniły się czasy...

* - ■
. I nietylko na ulicy, wśród prostactwa ulicznego, umie 

on wzbudzać podziw.
Oto uaprzykład jesteśmy w salonfe.
Pomiędzy zebranemi znajdują się: hr. Beust, br. Rot* 

szyld i br. Erlanger.
Przynoszą trzy talje kart, dopiero co kupione w skle

pie, opakowane, opieczętowane i ©banderolowane.
Każdy z wymienionych panów bierze do ręki po jednej 

talji, otwiera ją i na żądanie p. Hermana wybiera sobie 
W myśli jakąkolwiek kartę, nie mówiąc nikomu jaką.

Herman prosi ich, aby przejrzeli trzymane W1 rękach 
talje i przekonali się, że w każdej z nich brak jest tej 
karty, którą w myśli wybrali...

*
Raz znów Herman popisywał się u jednego z monar

chów europejskich.
Pokazując rozmaite sztuki, Herman nagle potyka się 

i potknąwszy uderza o wielkie lustro, zdobiące jedną ze 
ścian salonu, które pęka.

Twarze dworaków wyciągają się, bo na czole swego 
pana ujrzeli groźną zmarszczkę gniewu...

Herman jednak nie mięsza się, zadziwia obecnych roz- 
maitemj sztukami, a tymczasem lokaj dworski zasłania 
dywanem potłuczone lustro, powód niezadowolenia księ
cia.

Wieczór się kończy, Herman głębokim ukłonem żegna 
dostojne zgromadzenie.

W chwili, kiedy ma już opuścić salon, woła:
— Byłbym zapomniał o lustrze!
Jednym ruchem ręki zrywa dywan, z po za którego 

ukazuje się zwierciadło calutkie, bez najmniejszego śla
du uszkodzenia...

*
Takim jest Herman prawdziwy, którego nazwisko 

przybierało sobie wielu prestidigitatorów, starających się 
pod płaszczem jego sławy zapewnić sobie rozgłos.

Wiedeński pałacyk Hermana jest istnem muzeum oso
bliwości i ciekawych okazów, zebranych z całego świata 
podczas poprzednich podróży; szczególniej piękna jest 
kolekcja przedmiotów przywiezionych z Indyj.

W kraju tym, gdzie wśród mieszkańców sztuka presti- 
digitatorska jest rozwiniętą więcej, niż gdziekolwiek in
dziej, Herman z łatwością naśladował wszystko, cokol
wiek zobaczył nowego, a swoją zręcznością budził po
dziw wszystkich.
. Wrażenia i wspomnienia z teraźniejszej swojej podró
ży Herman przygotowuje do druku i wydaje w języku 
francuskim p. t.: „Impression de voyaged1



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nad lekarzami wolno-praktykującymi na pro

wincji i w miastach; na mocy wydanego przez mi
nisterstwo spraw wewnętrznych rozporządzenia, 
wzmocniony być roanadzór; tenże sam przepis obej
muje też lekarzy weterynaryjnych, dentystów, a- 
kuszerki ^-felczerów.

= Wskutek nieporozumień wynikłych co do ce
ny, po jakiej przyjmowano być mają przy opłacie 
cła amerykańskie złote monety, departament po
datków celnych postanowił, iż złote 5-dolarówki 
przyjmowane być mają po rs. 6 kop. 46, takież zaś 
10-dolarówki po rs. 12 kop. 92.
= Przed wprowadzeniem na drogach żelaznych 

ogólnej kasy emerytalnej zebrać się mają, jak do
noszą gazety petersburskie, delegaci wszystkich ko
lei istniejących w Cesarstwie i Królestwie Boi
skiem.

= Z dniem 1-ym czerwca r. b. na drodze nadwi' 
ślańskiej wprowadzony będzie nowy rozkład biegu 
pociągów, według którego oprócz dotychczasowych 
dwóch pociągów idących do Kowla, kursować ma
ją dwa pociągi miejscowe. Z nich jeden idący do 
Lublina, wychodzić będzie z Warszawy o godzinie 
ósmej rano, drugi zaś dochodzący tylko do Pilawy 
o godz. 4 min. 12 po południu. W stronę Mławy rów
nież do kursujących stale dwóch pociągów pasa
żerskich przybywa trzeci miejscowy, dochodzący do 
Nowego Dworu, który wychódżić winien z War
szawy jednocześnie z pociągiem miejscowym idą
cym do Pilawy. Dla osób Spędzających skwarne 
miesiące na letnich mieszkaniach zaprowadzenie 
miejscowych pociągów zapewnia wielką dogodność 
i ułatwienie, zarząd jednak drogi nadwiślańskiej 
zapewne nie poprzestanie na tern i za przykładem 
wszystkich dróg żelaznych dotykających wielkich 
miast, zaprowadzi jeszcze bilety spacerowe po zni
żonej cenie. Zyska na tern publiczność, zyska też i 
droga żelazna, gdyż przy zniżeniu cen niezawodnie 
wiele osób dotąd odmawiających sobie przyjemno
ści zamiejskiej wycieczki zwiedzałoby Puławy i u- 
rocze ich okolice.

— W dniu 2-im czerwca, o godzinie 2-ej po po 
łudniu, w dworcu stacyjnym w Warsżawue, odbę
dzie się zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonar- 
juszów drogi ie’aznej'warszawsko-wiedefiSkitej.

— Celem wykrycia przyczyn pożaru, wynikłego 
w dniu 7-ym maja w zabudowaniach mieszczących 
się w posesjach nr 1762 i 1754c przy ulicy Marszał
kowskiej i dla ocenienia szkód tamże przez pożar 
zrządzonych, delegowaną, została komisja złożona 
z radcy ubezpieczeń p. Pajkowskiego i budownicze
go p, Żochowskiego, przy współudziale komisarza 
właściwego cyrkułu.
= Z powodu większego ruchu ośób przechadza

jących się w parku Łazienkowskim, w ogrodzie bo
tanicznym i w ogóle w. tej stronie miasta wzmo
cnioną została opieka policyjna nad tą okolicą.

. s— P. oberpolietnajster wlirszawsk.; uwiadamia, iż 
pOtż . dając < d dukt j tttrzśjszego rożpoczyna się ha 
polach powązkowskich nauka strzelania wbjs-k; 
wMróiiioiii-m jest pi'tcfb zbliżanie się do miejśęo- 
znaczonych cboiągiowkami lub też zbielanie z pla
cu wystizcluuyeh kill i'hi dii nitów.

ós' OgMny ko pil :ił-obrotowy lombardu warszaw
skiego wy> osi ohe-. ęic wraz z kwotą wypożyczoną 
w reku Iciiy w Banku polskim rs. kop;2.
Kapitał fen daje do-hodu ogólnego rs. 15,418, co 
w porówn.i.Hi« z rokiem poprzednim wykazuje nie
znaczną przewjżkę rs. ó6. Wsponiniiinynleelićd-za- 
mierzodOj jak donosi War-z. w ten sposób 
rudimiić:. od fiaiej ?-•■■■ tw-wdów lombardu 
])ó,dzie na zwiększenie ka; u.-iiu obrotowego i w bie
żącym roku wyniesie rst i,542; na opłatę prcmji 
asekuracyjnej- rs. 56G; na isplatę pożyczki z; cią
gnięć j z kapitałów miejskich:' pwtcehow;. wanych 
w Banku polskim rs. 4,168; na utrzymanie persone
lu.i wydatki kancelaryjne im 4,905; a zatem wszys
tkie przewidziane wydatki wyniosą ■ minię rś; 
14,115 kop. 27. Przcwyżka dochodów nad wydat
kami wynosząca rs. 4,302 kop. 73, według posta
nowienia b. rady zarządzającej Królestwa-Pokkie- 
gó, przejść ma na rzecz warszawskiego- Towarzy
stwa dobroczynności. Warsż. Dii. projektuje, aby 
sumę tę użyć na zwiększenie niedostatecznego fun
duszu obrotowego lombardu.

— Warszewskie Towaizystmo dobroczynności 
w ciągu kwietnia utrzyńiyw.-iło w swych-zakładach 
przeciętnie 231 dśób dżidhńić; staik-ówk khiek óWj- 
ga płci -- 263; obiadów wydawano dziennie na 100 
osób; zupy rumfortzkiej'— lit) ogob. Oprócz tego 
towarzystwo niosło pomoc: w pieniądzach w sumie 
1950 rs. 372 osobom, w pomocy lekarskiej — 60 o-

sobom. Ogółem korzystało z pomocy Towarzystwa 
1136 osób. W 25 ochronach Towarzystwa znajdo
wało się dziennie przecieeiowo 2980 dzieci. Stan 
kasy w dniu 1-ym maja wykazy wał rs. 5158 kop. 
66. gotówki.

= Instytut położniczy przy szpitalu Dzieciątka 
Jezus, w celu przeprowadzenia niezbędnego odświe
żenia gmachu idezinfekcji, zamknięty będzie z dniem 
jutrzejszym. Czasu ponownego otwarcia instytutu 
dotąd nie oznaczono. Wobec tego uważamy za rzecz 
nieodzowną otwarcie tymczasowego oddziału dla po
łożnic.

== Zwiastun ewangeliczny zaznacza coraz dokliw- 
szy brak teologów w kościele ewangelicko-reformo
wanym w Królestwie Polskiem.

— W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 
JEks. ks. Wincenty Popiel, biskup kujawsko-ka- 
liski.

±= Celem uczczenia dwudziestopięcioletniej pra
cy literackiej T. T. Jeża (Zygmunta Miłkowskiego) 
powstał zamiar wydania wyśmienitej jego powie
ści „Pamiętniki starającego się” z ilustracjami Kos
saka; nadto ma być podobno publikowana książka 
zbiorowa na rzecz jubilata.

=; Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych przybył szkic olejny Jana Matejki do obrazu 
„Hołd pruski®, będący własnością, p. ordynatowej 
Krasińskiej.

~ Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim „Skąpiec® z J. Rychte- 

rem i „Preludjum Szopena® po raz czwarty.
* Jutro w teatrze wielkim o godzinie 8-ej pierw

sze przedstawienie Hermana,
* Ostatni chyba koncert w tym sezonie urządza 

p. Michał Borodzic Zawadzki w poniedziałek wie 
ozorem w salach resursy obywatelskiej.

Jakkolwiek pora na popis muzykalny jest już do
brze opóźnioną, nie wątpimy, iż sympatyczny gość 
nasz z Podola znajdzie licznych słuchaczy zpośród 
miłośników swbjskicj serdecznej muzyki.

P. Zawadzki, jako kompozytor, ma swój odrębny 
charakter; wrażliwą duszą potrafił pochwycić echa 
owych tęsknych pieśni i dumek białoruskich, i prze
lać je w tony, śerdecznem ciepłem owiane.

j Gdyby istniały u nas szkoły muzyków . tak, jak 
niegdyś'uwzględniano je w poezji, pan Z. musiałby

| być policzonym do szkoły ukraińskiej; utwory jego 
I mają ten charakter prostoty i marzycielstwa ludo

wej pieśni, błądzącej wśród stópowych kurhanów.
Program poniedziałkowego koncertu złożony jest 

przeważnie z własnych utworów p. Zawadzkiego, 
któi-y przedstawić się zamierza Warszawie, jako 
kompozytor'i wykonawca.

j Udział p. Marji Wisnowskiej w części deklama- 
I cyjnej, zaś p. Lewickiej i p. Grudigera w części wo- 
I kalnej urozmaici zajmujący program koncertu, któ- 
| ry chyba osobnego polecenia nie potrzebuje.

i Wspomnienie pośmiertne.
: Wczoraj, o godzinie 8-nicj wieczorem, zawarł

powieki ś. p. Antoni Szabrartski, b. sędzia prze-, 
I wbdńiczący w wydziale sądu apelacyjnego, ostate

cznie emeryt.
Ś. p. Antoni urodził się w Łowiczu w 1799 roku i 

I po ukończeniu szkół wojewódzkich w Kaliszu, wstą
pił na wydział prawniczy uniwersytetu warszaw- 

: skiego..
Przebywszy studjawkraju, celem dalszego kształ

cenia sie. pojechał do Wrocławia, gdzie uzupełnił 
i bogate wiadomości swoje na literackiej i iilologi- 
i cznej niwie.

Obdarzony talentem poetyckim, jeszcze w mło
dzieńczych latach pisał poezje, które w 1826 r. bez 
jego wiedzy wydrukowano u Korna we Wrocławiu.

Zbiorek ów ukazał się w dwóch tomikach i był 
: obiecującą, próbą na przyszłość; w skład jego wcho- 
; d-za ballady i drobne utwory treści humorystycznej.

Po powrocie do kraju służył wojskowo w pułku 
strzelców pieszych; ranny w 1831 r., osiadł w’ War
szawie, pbózem wstąpił do służby sądowej.

■Nowo obowiązki nie wytrąciły mu pióra z dłoni. 
Drukował najwięcej w Jutrzence Brodzińskiego i 
w Aieliija.

Prawdziwą jego zasługą był pomysł oznajomie- 
nia publiczności z celniejszemiutworami wszystkich 
ludów.

Tym celem zaczął wydawać „Panoramę literatu
ry polskiej i zagranicznej® w 1836, gdzie ukazały 

■ się przekłady Góthego i „Nibelungów® jego pióra.
Jednocześnie, będąc redaktdrem Dziennika po- 

tćsże^hnerjOj pomieszczał tam artykuły treści ulotnej 
pod pseudonymem Mruka.

W 1840 i-, należał do pierwszych założycieli Bi
blioteki warszawskiej, którą kierował aż do 1874 r. i 
dzięki osobistym ofiarom utrzymał ją w chwili prze- 

i silenia, które w 1865 r. caią naszą prasę dotknęło.

Do ostatnich jego prac należy; „IŁsiorja literatu
ry niemieckiej®, oraz całkowity przekład „Nibelun
gów® zamieszczony w „Bibljotece najcelniejszych 
utworów®; w rękopiśmie zostawił przekład „Wilhel
ma Telia®.

Jako sadownik odznaczył się zamiłowaniem pra
wa cywilnego i głęboką znajomością ustawy, spraw 
słuchał umiejętnie i orjentował się nadzwyczaj ła
two.

Prawnicze poglądy Szabrańskiego odznaczały się 
niepospolitą bystrością i bezstronnym sądem.

Wyroki chętnie sam redagował, nadając im formę 
niezwykłej zwięzłości i jasności.

W pożyciu słodki, dla wszystkich usłużny, doznał 
wielu w życiu zawodów, które jednak chrześćijam 
skiej duszy jego nie zaprawiły goryczą...

Projekt.
Przełożone zakładów prywatnych żeńskich w War

szawie, postanowiwszy uczcić pamięć Pauliny Kra- 
kowowej, złożyły fundusz na wydawnictwo peda
gogiczne imienia zmarłej.

Fundusz pomieniouy mogący się ciągle odnawiać 
obrócony będzie na dwie publikacje: „Wypisy pol
skie® i na konkurs, mający na widoku „dziełko dla 
dorastających dziewcząt”.

Dziełko to powinno mieć formę pamiętników, li
stów, albo też powieści, co już do woli autora po
zostawiono.

Bliższe co do tego szczegóły czytelnicy mogą zna
leźć w ostatnim numerze Tygodnika lllust-. owanego

= Tramwaje.
Liuja kolei konnej, wychodząca z placu TeatraL 

nego, a wiodąca przez ulice: Bielańską, Tłomackie, 
Leszno, Żelazną, Chłodną do rogatek wolskich i za 
rogatki, aż do ulicy Młynarskiej do dawnego ogro
du Ohma i fabryki obić papierowych Franaszka, o- 
twarfą będzie w dniu 16 maja, to jest w przyszły 
wtorek. ,

Cala ta linja uważaną będzie za kurs jeden.
Roboty na linji jerozolimskiej do stacji towaro

wej drogi warszawsko-wiedeńskiej posunęły się zna
cznie naprzód, tak, iż doszły już do rogu Siennej i. 
Twardej.

Podobno kierunek tej linji zmienionym będzia 
w ten sposób, iż kolej konna iść ma przez ulice 
Twardą, Sienną i plac Witkowskiego, aż do stacji 
towarowej drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.

Wiadomość tę jednak podąjemy z zastrzeżeniem.
= Telefony.
Zarząd miasta udzielił już stanowcze pozwolenie 

na przedsięwzięcie robót telefonowych na ulicach 
miasta i w tym względzie zniósł się z władzą poli
cyjną celem zabezpieczenia pracujących.

Jako jedyny warunek położono zawiadomienie o 
każdycii robotach inżenierji miejskiej.

Co do studjów i robót na dachach domów, prze
ciwko tym zarząd miejski jak również i władza po
licyjna nie stawiają żadnych ze swej strony prze
szkód.

Towarzystwo zawiera co do tego umowy specjal
ne z właścicielami domów.

= Ż ogrodu Saskiego.
Ogrodowi Saskiemu przybywa w tym roku 10 no-, 

wych ozdobnych latarni, których słupki sprowadzo
no aż z Paryża!

Obecnie więc w ogrodzie znajduje się 36 latarń,
Jb Mróz. ■
Wczoraj nad ranem temperatura tak znacznie o- 

ziębiła się, iż termometr wskazywał półtora stopnia 
niżej zera.

Takie nagłe oziębienie się jaknajdotkliwiej dało 
się uczuć ogrodom w okolicach Warszawy, gdzie na 
wielu drzewach poczerniały liście, lub kwiat zupeł
nie odpadał.

Również ucierpiały na tern niektóre warzywa.

=. Przerwana komunikacja.
Z powodu układania szyn tramwajowych wpo- 

przek Siennej od Twardej, wstrzymano ruch koło
wy na przestrzeni ulicy Siennej.

'Wstrzymano również przejazd przez Szpitalną ze 
względu, iż na placu Wareckim układany jest bruk 
kóstkowy. •

— Przekupnie.
Ze strony pp. rzeźników tutejszych dochodzą na9 

zażalenia przeciw przybywającym z prowincji ną 
targ praski handlarzom w celu zakupna wołów.

Wiadomo, iż według istniejącego przepisu nio 
wolno do godziny 11-tej zrana nabywać na dalszy 
handel przedmiotów na ogólną konsumeję miasta 
dostarczanych. i

Tymczasem, zjawiający się tu przybysze, nie ba
cząc na wspomniony przepis, podbijają w kupnie 
tutejszych rzeźników i uprowadzają woły do 

j miast prowincjonalnych!
i Niedawno byliśmy świadkami, jak jeden znaę



szych rzeźników ugodził już kilka sztuk wołów, za 
które wypłata umówionego szacunku miała nieba
wem nastąpić, gdy tymczasem obcy przekupień, 
podsunąwszy się, zaofiarował sprzedającemu po G 
rs. wyżej na sztuce i woły zabrał.

Zdaje się, że złemu łatwoby się dało zapobiedz, 
postawiwszy przy wejściu do ogrodzonego targowi
ska strażnika, a zgromadzenie rzeźnicze dodałoby 
mu w pomoc jednego z członków, znającego dokła
dnie swoich towarzyszów i ten wraz ze strażnikiem,-, 
czy też urzędnikiem handlowym, nie dopuszczałby 
obcych do kupna.

Nadużycie to przynosi straty tak dla rzeźników 
jako i nas konsumentów, pierwsi bowiem podbijani 
w cenie wołów przez przybyszów zmuszeni są 
W następstwie i cenę mięsa dla drugich, podnosić;

Mamy nadzieję, że szanowny magistrat, dbały 
zawsze o dobro mieszkańców swojego, grodu, zbo
czeniom tym rychło położy tamę.

= O wodę.
Na brak wody nietylko wodociągowej, ale nawet 

Studziennej uskarżają się mieszkańcy ulicy Żelaznej 
na przestrzeni od Chmielnej do Złotej.

Po wodę chodzić muszą na ulicę Chłodną albo na 
Twardą.

Należałoby koniecznie w tym punkcie urządzić 
wodociąg i kran pożarny.

Pierwszy dostarczy wody na potrzeby domowe, 
drugi zapewne większe niż dotąd bezpieczeństwo 
w razie pożaru.

' = Życzenie.
Od jednego z czytelników naszych, stołującego 

się w taniej kuchni nr 2, odbieramy pismo, w któ- 
rem oddając zupełną sprawiedliwość smacznym i 
zdrowym potrawom, jakiemi kuchnia karmi swoich 
gości, użala się na wielki natłok ludzi i trudność 
w zakupywaniu biletów obiadowych, co każdemu 
mitręży wiele czasu.

Jako środek zaradczy proponuje korespondent o- 
twcrzenie filji kuchni taniej w okolicach placu Tea
tralnego.

Życzenie to notujemy dla wiadomości zarządu 
kuchen. ai ............ ■liur'TO

— „Światło gaśnie11...
Opowiadano nam o dramatycznym iście epizo

dzie.
Na Krakowskiom-Przedmieściu, na jednem z gór

nych piętr, walczyła z ostatkami życia młoda, dwu
dziestoletnia panienka.

Lekarz zapowiedział, iż nie przeżyje ona nocy.
i Około godziny 2-ej nad ranem, lampa obok łoża 

chorej ściemniać się poczęła i. gasnąć...
Nieszczęśliwa ofiarnica widząc to zrywa się na

gle i woła chrapliwym głosem:
— Patrzcie... światło... światło gaśnie!
Na krzyk jej pośpieszyła z sąsiedniego pokoju 

matka i rodzeństwo.
— Czy nie widzicie — wołała wciąż rozpacznym 

głosem suchotnica—iż światło gaśnie?...
I rzeczywiście w tej samej prawie chwili zgasła 

lampa i głowa biednej osunęła się bezwładnie na 
poduszki.

Zgasły dwa na raz światła...
— Park skierniewicki.
Mówiono nam, iż dó parku, w Skierniewicach do

zwolony jest wstęp za biletami familijnemi, w cenie 
rs. 1 kop. 50, a. dla pojedynczych osób po rs. 1 mie
sięcznic...

Fundusz z biletów otrzymują... stróże dozorujący 
parku. . . ,

Nieprzyjemne to zaiste dla spacerowiczów.
Za granicą do wszelkich tego rodzaju parków, o- 

grodów, publiczność ma dozwolony wstęp bezpla- 
^Zkadżeź w Skierniewicach klauzura taka?

— Spis jednodniowy. •
W Częstochowie postanowiono dokonać spisu je

dnodniowego. ,
Wydelegowana w tym celu osobna komisja odby

ła już jedno posiedzenie.
Tymczasowo postanowiono, iż spis należy urzą

dzić nie wcześniej jak w październiku.
— Teatr liliputów.
W Kaliszu od. kilku dni bawi wiedeńska trupa 

„dzieci— artystów11 pod dyrekcją Fanny Kenig.
W ubiegłą niedzielę grano tam „Świteziankę u 

karłów” i „Miecz Damoklesa11.
Przedstawienie zakończyła jiautomina z tańcami. 

P Przedstawienia są dość uczęszczane.
Dzieci umieją swe role znakomicie i grają bez su

flera.
Niezawsze o dorosłych powiedzieć to można, ua- 

/ wet na pierwszorzędnych scenach...
I ; ' — Pożar lasu.

W Bnin 3 b. m., w lesie należącym do majątku

tani)

Zagórze, nieopodal od stacji Sosnowice kolei wie
deńskiej, wynikł pożar, który szybko szerząc się 
zniszczył przeszło pięć morgów starodrzewu.

W tymże dniu, w tejże samej okolicy, ukazały 
się płomienie w lesie rządowym, w obrębie leśnym 
Zendek.

Pomimo rychłej pomocy, spłonęło około trzech 
mórg starodrzewu.

Przyczyny pożarów niewiadome, powiadają, iż 
ogień umyślnie podłożony został- przez, kontrabau- 
dzistów, których tropiono, w tym lesie...

— Straszliwa klęska.
Dochodzi nas wiadomość o nowej strasznej klę

sce.
W nocy z dnia 8 na 9 b. m., to jest z poniedział

ku na wtorek, o godzinie 12 wybuchnął groźny po
żar w miasteczku Smorgonji, którego sławę szeroko 
rozniosła po świecie znana akademja.

Pomimo iiaj energiczniejszego ratunku zgorzało do 
tysiąca domostw.

Mieszkańcy zostali bez dachu i kęsa chleba.
Pomoc dla nich jest konieczną.
Bliższych szczegółów dotąd nie manty
— Osobliwe Samobójstwo,
W Gaz. lub. znajdujemy opis osobliwego samo

bójstwa.
Pewien właściciel dóbr popadł w roku ubiegłym 

w melancholję, z której choroby nie można go było 
wyleczyć.

Od miósiąća zauważono ślady polepszenia, chory 
odzyskał humor, tak iż nie stronił już od ludzi.

W tych dniach zaprosił on na obiad swych sąsia
dów i przyjaciół.

Goście zeszli się licznie, lecz zdumieni zostali ba- 
lowem ubraniem gospodarza.

Po wyśmienitym obiedzie gospodarz poprosił go
ści,. aby zechcieli zatrzymać się w pokoju stołowym 
pół godziny, a następnie przeszli do pokojów będą
cych na drugiej stronie, gdzie czekać ich ma niespo
dzianka; poczem opuścił gości.

Po upływie' pół godziny goście iidają się do wska
zanego sobie pokoju.

Amfitrjon leżał na sofie, obstawionej niby kata
falk wazonami kwiatów i światłem, z ustami sine- 
mi, konwulsyjnie zaciśńiętemi.

Przywołany lekarz skonstatował śmierć przez o- 
trucie...

= Wypadki.
* Robotnik Adam W., stojąc na ruchomej maszynie roz

wożącej Asfalt, na ulicy Chmielnej, spadł na bruk i groźnie 
się jiotłukl.

* Na Żabiej Robert M., idąc chodnikiem, uderzony został 
-spadającą deską w głowę i mocno zraniony.

* W domu nr 65. przy ulicy Leszno, mieszkańcy tegoż 
domu L. i M., pokłóciwszy się z gospodarzem domu G., pó- 
bili go silnie.

* Powożący wozem Marcin ’W’., przy ulicy Próżnej, zawa
dził o jiarkari i przewrócił go.

Parkan padając przygniótł nogę Katarzynie K.

. Ze świata.
X Colloquium w więzieniu. Pisma rusińskie w Gali

cji z wielkiem uznaniem podnoszą fakt, iż profesor pra
wa. karnego na wszechnicy lwowskiej, dr Feliks.Gryzie- 
cki, odwiedzał pozostającego obecnie w więzieniu w Spra
wie antipańśtwowyeh agitacyj, słuchacza prawa Laliołę, 
w celu zrobienia z nim tolló^uium, które posłużyć md 
uwięzionemu, obecnie akademikowi, dla utrzymania Sty
pendium. I my możemy tylko z uznaniem odezwać się 
o pięknyln postępku sż. profesora. Po nad wszelkie wa
śnie lub walki stronniczej- pozostawiając sprawiedliwości 
orzeczenie winy lub niewinności, stawić winniśmy zasady 
humanitaryzmu i miłośći bliźniego, które tak szczytny' 
znalazły swój wyraz w nauce mistrza z Nazaretu...

X Minister* 'sprawiedliwości w Paryżu ’pracuje właśnie 
nad nowellą do ustawy cywilnej, na mocy której zmie
niony ma być artykuł 1965'tegó kodeksu, opiewający, iż 
„prawo nie dopuszcza skargi sądowej o należytóść z gry, 
lub z przegranych zakładów.11 Poprawka ta widocznie 
jest ustępstwem dla giełdowi czóW, którzy odtąd będą mo
gli postukiwać sądownie straty z różnic wynikłe.

X W Paryżli zaniechano zupełnie używania lokomo
tyw parowych przy tramwajach źe Względów oszeżędiló- 
ści; okazało się'bowiem, iż motory parowe znacznie dro
żej kosztują od utrzymania'żywego inwentarza i odpo
wiedniej obsługi. O tyle dogodniejszym był taki środek 
mećhaniezilej lokomocji, iż można było dwa wagony na 
100 osób przytroczyć do jednej lokomotywy1 i podczas 
śWiąt óp.ła/eąła, się ta manipulacja, lecz w dnie powsze
dnie była Zbyteczną. Nadto nie było prawie dnia i ty- 
gódńia,'aby towarzystwo tramwajów parowych nie odpo
wiadało za jakieś wypadki mniejszej lub większej wagi. 
Wreszcie policja odebrała kouseńs towarzystwu i konie 
zajęły napowrót miejsce lokomotyw.

X Karol Darwin zostawił podobno autobjografję. Był
by to ciekawy pamiętnik, o który nadarmo dopraszano 

się za jego życia. Kiedy go jeden z wydawców prosił 
o szczegóły do życiorysu, uczony wziął ćwiartkę papie
ru, napisał na niej kilka słów i podał mu ją, mówiąc: 
„oto są.“ Uszczęśliwiony wydawca pochwycił papier go* 
rączkowo, rozwinął i przeczytał te lakoniczne wyrazy: 
„Urodziłem się, uczyłem Się, odbyłem podróż naukową 
naokoło świata i uczę się dalej.“ Zdaje się, że to mało, 
a wiele zarozumiałych wielkości nie mogłoby i tego na
pisać o sobie, z wyjątkiem jedynego szczegółu... urodze
nia.

X Międzynarodowy turniej szachistów w Wiedniu zgro
madził, jak wiadomo, najznakomitsze powagi w tym ro
dzaju. Warszawę reprezentuje Winawer, z Rosji przy
był Ozigaryn, z Ameryki Mason, Judd, Mackenzie, z Lon
dynu Steinitż, Zuekertort, Bird i Blackburn; w ogóle 
zgłosiło się do turnieju 22 zapaśników. W środę zacząć 
się miała gra, a dnia poprzedniego partnerzy losowali 
między sobą. Nagrody są następujące: W zlocie 5,000 
franków, 2,000, 1,000, 500, 300, 200 franków, a nadto 
800 franków dla tego, który najsilniejszy opór stawiać 
będzie trzem pierwszym zwycięzcom. W ogóle premja 
są wyższe niż na paryskim kongresie szachistów podczas 
wystawy powszechnej. Pierwszą nagrodę wówczas Sta
nowiła — waza. Ostatni turniej w Berlinie jeszcze mniej 
zachęcał do wygranej, bo najwyższą premja była suma 
1,500 franków. Po losowaniu w lokalu klubu, prezes 
szachistów wiedeńskich br. 'Wojciech Rothschild wypra
wi! członkom kongresu bankiet w hotelu Metropole.

X Wszystko dobre, co się dobrze kończy! Przypomi
nają sobie czytelnicy ów wypadek podwójnego samobój
stwa niedoszłej pary kochanków w Peszcie, o którym 
pisaliśmy w zeszłym miesiącu. On, siedmnastoletni stu
dent, ona podlotek o rok młodszy — postanowili Umrzeć 
i jeden rewolwer miał im posłużyć do zerwania wątłej 
nitki życia. Zranili się ciężko w ogrodzie publicznym, 
wieczorem, na ławce ubocznej, zostali odwiezieni do szpi
tala i bez nadziei oddani opiece lekarskiej; ale młode si
ły przemogły, oboje dźwigęli się z łoża boleści i za ze
zwoleniem rodziców — zamienili przed kilku dniami pier
ścionki. Z szalonej miłości, u progu śmierci — pobrali 
się; a gdyby tak figlarny los po jakimś czasie zaprowa
dził ich do... rozwodu. Zdarza się i to w życiu; dramat 
kończy się często farsą.
igX Trzydzieści dwa lata miała, była łagodną i muzy
kalną o tyle, że mogła wziąć udział w Wagnera „Walke
rze ■' ua scenie frankfurckiej, ale muzyka ją rozdrażnia
ła zanadto; dostała nerwowych napadów i już na pró
bach objawiała pewne zboczenia umysłu, aż wreszcie 
przed kilkoiną dniami cały teatr dowiedział się z żalem, 
że... klacz, która boginie germańskie nosiła po płócien
nych chmurach, padla ze starości i wycieńczenia.

X Rewolucja kobiet. Wę włoskiem miasteczku Pe- 
scaglia w okolicy Lticci, pewien młody, lekarz gminny, 
ujmującej powierzchowności i przyzwoitych manier, uży
wał ogólnej sympatji. W zeszłym tygodniu ni ztątl, ni 
zowąd przyszło między nim a burmistrzem do sprzeczki, 
której skutkiem była dymisja młodego doktora. Gjly się 
o tem dowiedziała piękniejsza połowa miejscowej ludno
ści. powstał w miasteczku alarm: wszystkie panny i mę
żatki zgromadziły się na rynku i tłumnie udały, się.do 
ratusza z żądaniem cofnięcia danej dymisji. Burmistrz 
nie ehcia.ł ustąpić płci słabej, a stronniczki doktora 
przybierały coraz groźniejszą minę. Posłano po siłę 
zbrojną, lecz i to niewiele pomogło;, oburzenie kobiet 
było silniejsze od. bagnetów. W.końcu pan podesta dla 
miłego spokoju musiał przyrzec, że pozostawi ulubieńca 
obywatelek miasta Pescaglia na dotychczasowej posadzie. 
Bodajto być młodym, przystojnym i łubianym lekarzem 
we. Włoszech!

— Wczorajsza tabelka loteryjna 4-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9-ęj stronni
cy Kurjera.

— Sekcja kas pożyczkowych przy w. T. d. po
śpiesza wyrazić gorące podziękowanie szanownym 
ofiarodawcom przedmiotów, potrzebnycli do urzą
dzenia kasy w cyrkule VII, a mianowicie:

P. Zg-linickiemu za roboty ślusarskie.
P. Gliszczyńskiemu za roboty stolarskie.
P. Podgórskiemu za lampy.
P. Kropiwnickiemu za pieczęcie; 

oraz p. Augustynowiczowi za zegar ścienny.

— Priizes liomit&tu Towarzijstioa osad rolni/ęh i 
przytułków iż:emieślnićzyck ma honor podać do wiado
mości publicznej, że w dniu 25-ym kwietnia r. b przyję
te zostały do grona cżłońkóW honorowych Towarzystwa 
następujące osoby:

Zjednani przez członków komitetu i zarzadu: Banze- 
Bohdanowicz Leon, Czyżyk Melchjor, Cfdewiń- 

ski y ładysław, ksiądz Fudalewski Władysław, Grużew- 
s.u , an, Godlewski Józef, Geisler Edward, Grundsztein 
łżlael, Gozdzialkowski Bolesław, Huszczo Tadeusz, Her
man Adam, Jełowicki Wacław, Kończą Paweł, Kuezeski 
Zjgmmit, KiersznoWśki Władysław, Lermontow Miko
łaj, Eawrenowicz Władysław, ksiądz Ładus Jan, Ł ppa 
Wacław, Mierzwiński P., Malinowski Stanisław, Moiitw.łi 
Stanisław, Niedzielski Stefan, ks. Ogiński Michał, Pip.



trusieński Zygmunt, Petrow Włodzimierz, Piełsudzki 
Jan, Piełsudzki Józef. Parczewski Konstanty, lir. Plater 
Władysław, Pilecki Władysław, Piątkowski Teofil, Poł- 
łan Anatoli, Przeciszewski Adolf, Pruszanowski Euge- 
njusz, Pruszyński Bronisław, Raczkiewicz Stefan, baron 
Remiszewski Michał, Skoczyński Feliks, Trautsolt Lu
dwik, Wojciechowski Teofil, Zajewski Zygmunt, ksiądz 
Żydanowicz Antoni.

Zjednanych przez p. Edwarda Czajkowskiego, ko
respondenta w m. Warszawie: Bedlicki Michał, Powi- 
chrowski Włodzimierz, Żukowski Aleksander.

Zjednanych przez p. Bolesława Dunina, korespon
denta na powiat opoczyński: Bukowski Antoni, Cebul
ski Filip, Choromańska Franciszka, Grabski Jan, Goli- 
sżewski Aleksander, Hilbner Józef, Łącki Józef, Saski 
Antoni.

Zjednanych przez p. Juljana Frankowskiego, kore
spondenta na powiat włodawski: Frankowska Natalja.

Zjednanych przez p. Jordana Kańskiego, korespon
denta na powiat piotrkowski: Hermański Adam, Sto
kowski Aleksander, Świecimski Aleksander.

Zjednanych przez p. Antoniego Laskowskiego, kore
spondenta na powiat jędrzejewski: Borkiewicz Seweryn, 
Chwalibóg Władysław, Chwalibóg Zygmunt, Laskowski 
Michał. Różycki Erazm.

Zjednanych przez p. Seweryna Lutostańskiego, człon
ka korespondenta na powiat radomski: Aleksiejew Teo
dor, Czeplin Mikołaj, ksiądz Grajewski Marcelli, Karsch 
Teodor, Karsch Wilhelm, Kepler Filip, Murawiew Arse- 
njusz, Peutz J., Pawiński Ignacy, Wiekenhagen Franci
szek.

Zjednanych przez p. Ludwika Lemańskiego, człon
ka korespondenta na powiat brzeziński: Swieczyński 
Teodor.

Zjednanych przez p. Ludwika Lipskiego, korespon
denta na powiat kozienicki: Stalkowski Ludwik.

Zjednanych przez p. Fryderyka Rejewskiego, kore
spondenta na powiat łódzki: Gutentag Maurycy, Mcyer- 
hoff F.

Zjednanych przez p. Romana Rzepińskiego, kore
spondenta na powiat lubartowski: Egorów Nestor.

Zjednanych przez p. Onuf rego Skarżyńskiego, kore
spondenta na powiat sejneński: Wiszniewski Leon.

Zjednanych przez hr. Skarbka Józefa, koresponden
ta na powiat nieszawski i włocławski: Bojańczyk He
lena, Hebicki Józefowicz Wacław, Łempicki Kazimierz.

Prezes komitetu Feliks Sobański, 
Sekretarz J. Gruszczyński.

— „Zarząd Towarzystwa warszawskiego opieki 
nad zwierzętami uprasza pp. członków tegoż iowa- 
rzystwa o przybycie na doroczne ogólne zebranie, 
mające się odbyć w dniu 1 (13) maja r. b., o godzi
nie 2-ej po południu w sali lir. Berga magistratu m. 
Warszawy. Ogólne zebranie pp. członków zajmo
wać się będzie: 1) Przejrzeniem sprawozdania za
rządu Towarzystwa za r. 1881. 2) Wyborem człon
ków do zarządu w miejsce wychodzących. 3) Roz
patrzeniem wniosków podlegających podług ustawy 
uchwale ogólnego zebrania**.— Prezes Towarzy
stwa jenerał-lejtnant hr. Rozwadowski.— Zarządza
jący sprawami Towarzystwa Gołowaczewski.

IW Ad n* «» ■ <» j* J
f W dniu 13 maja, w sobotę, jako w przeddzień piątej 

roeaniey śmierei ś. p. Teofila Janowskiego, obywatela 
ziemskiego powiatu lidzkiego, gub. wileńskiej, odprawioną 
zostanie w kościele św. Krzyża, przed ołtarzem Przenajśw. 
Sakramentu, o godz. lO-ej msza św., za spokój jego duszy. 
W dniu zaś 16 maja, we wtorek, w tymże kościele i o tej
że godzinie odprawioną zostanie takaż msza św., za duszę 
Ś. p. Wincentego i Julji z Hubarewiczów małżonków Ja
nowskich, na które to nabożeństwa pozostały syn i wnuk 
zaprasza krewnych i znajomych. —1554—

f W sobotę, dnia 13 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, 
W kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
za duszę, ś. p. Amelji z Chrzanowskich Boczkowskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostała cór
ka zaprasza krewnych i przyjaciół. —1551—
t Dnia 13 maja, w sobotę, jako w czwartą rocznicę śmierei 

ś. p. Edwarda Romera, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
skweru, o godzinie li-ej zrana. —1556—
t Dnia 13 maja, w sobotę, odbędzie się żałobne nabożeń

stwo, za spokój duszy ś. p. Zofji Heintze, o godzinie 8-ej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —1563—

f W sobotę, dnia 13 b. m„ jako w pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Marji Czosnowskiej, odprawione zo
stanie nabożeństwo za spokój jej duszy, w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skwe
ru, przed Matką Boską, o godzinie 8-ej zrana, na które 
pozostała rodzina zmarłej zaprasza krewnych i przyjaciół. 

—1561—
f Dnia 15 maja, w poniedziałek, jako w dniu imienin 

ś. p. Zofji Tyrawskiej, w kościele Panny Marji na No-

wem-Mieście, o godzinie 9-tej zrana, odprawioną zostanie 
msza św., na którą pozostałe siostry zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1564—
t Dnia 15 maja, w poniedziałek, w dzień ŚW. Zofji, odbę

dzie się msza św., o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Franciszka, przy ulicy Zakroczymskiej, za duszę ś. p. Zofji 
i Jana Kosztulskich, o czem zawiadamia się ich przyja
ciół i znajomych. —1546—
t Po przyjęciu św. Sakramentów’, w dniu 10 b. m. i r. 

zeszła z tego świata ś. p. Marja z Skopowskich Kiedrzyń- 
ska, w wieku lat 82. Pozostałe w smutku sióstrżeijiee za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo 
w kościele dolnym św. Krzyża, o godzinie 12-ej w połu
dnie, w sobotę, dnia 13 b. m., odbyć śię mające, poezem 
nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski.

—1557—
f S. p. Karol Kalinowski, b. oficer armji kaukaskiej, 

ostatnio urzędnik drogi żelaznej warszawśko-wiedeńskiej, 
przeżywszy lat 61, zraarł w dniu 10 b. m. Stroskana żona 
z dziećmi i rodziną zaprasza życzliwych na żałobne nabo
żeństwo w dniu 13 b. m., w sobotę, o godzinie lO-ej zra
na, w kościele Wszystkich Świętych, na Grzybowie, odbyć 
się mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła w dniu 14 b. m., w niedzielę, o godzinie 4-tej po 
jjjUudniu, na cmentarz powązkowski. •—1565—

T Ś. p. Felicja z Biernackich 1-go ślubu Szymąńska, 2-go 
Gliick, przeżywszy lat 70, w dniu 10 maja r. b., po kilko- 
tygodniowveh cierpieniach przeniosła śię do wieczności. 
W nieut. uym żalu po stracie najlepszej żony i ińatki po
zostały mąż wraz z synem, eynową i wnukami zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 13 maja, w sobotę, w kościele św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, o godzinie 10 i pół ziana, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 4-ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające.

—1560—
t Ś. p. Antoni Szabrański, b. oficer b. wojsk polskich, 

b. sędzia apelacyjny, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 
11 maja r. b. przeniósł się do wieczności. Pozostała rodzi
na i koledzy zmarłego zapraszają na żałobne nabożeństwo 
w górnym kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, 
w dniu 13 b. m., w sobotę, odbyć się mające, oraż na wy
prowadzenie zwłok w dniu następnym, o godzinie 4-ej po 
południu, na cmentarz powązkowski.
t Ś. p. Józef Ślepowron Popławski, przebywszy lat 

56, zmarł w dniu 10 b. m., w majętności swej Turowa Wo
la, w powiecie skierniewickim. Pozostała żona writ? z dzie
ćmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok w dniu 14 b. m., do kościoła w Osucho
wie, oraz na pogrzeb w dniu 15 b. m., tamże odbyć się ma
jący. —418—

•f- Dnia 13 maja, w sobotę, jako w drugą rocznicę śmier
ci ś. p. Walerjana Kleckiego, odprawionem zostanie ża
łobne nabożeństwo o godzinie lO-ej zrana, w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skwęru, na któ
re pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1555—
t Ś. p. Ignacy Abramowicz, tapicer, przeniósł się do 

wieczności. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Antonie
go nastąpi jutro, w sobotę, dnia 13 b. m., o godzinie 6 i pół 
po południu, na które stroskana żona wraz ż dwojgiem dzie
ci zaprasza krewnych i znajomych. —1570—

Z ostatniej poczty.
Paryż 10-go maja. — Nowy prezes unji republi

kańskiej, b. minister w gabinecie Gąmbetty, Wal
deck-Rousseau, miał mowę do swoich, w której 
przyrzekał popieranie dzisiejszego gabinetu, jeśli 
ten „rzeczywiście1* przeprowadzać będzie reformy 
„przez kraj żądane1*. Reformami temi są: równość 
wszystkich wobec służby wojskowej, swoboda sto
warzyszania się dla rozwoju sił indywidualnych, 
nie zaś dla ich tamowania (?), wyzwolenie ręko
dzieł, handlu i rolnictwa „z pod paspżytnych inte
resów oligarchji monopolistycznej “. (Zacina to nie
co z socjalizmu. Przyp. red.)

Paryż 10-go maja.—Wczoraj izba poselską, wbrew 
wysileniom nieprzejednanych i radykalnych, przy
jęła znakomitą większością rządowy projekt prawa, 
zmieniającego dawne przepisy o wydalaniu cudzo
ziemców. O wydalaniu tem stanowić nadal będzie 
już nie sam jeden minister spraw wewnętrznych, 
lecz cała rada ministrów.

Rzym 10-go maja. — Izba poselska po długich 
rokowaniach przyjęła traktat handlowy z Francją 
176 głosami przeciw 86.

Londyn 10 go maja. — Nowy sekretarz stanu do 
spraw Irlandji, Jerzy Otto Trevelyan, urodzony 
w r. 1838, jest siostrzeńcem znakomitego historyka 
Macaulay'a. Pod opieką swego wuja wszedł w r. 
1865 do parlamentu, i odtąd należał w parlamencie 
do stronnictwa liberalnego. W r. 1868 został lor
dem admiralicji w ówczesnym gabinecie Gladsto
ne^, który opuścił w 1870 r. Znany jest jako go
rący przeciwnik kupczenia stopniami ofićerskiemi 
w armji. Chlubnie też zasłynął w literaturze dzie
łami: „Kobiety w parlamencie", oraz „Żywot lorda 
Macaulay'a”.

Londyn 10-go maja.— Podług wiadomości z Wa
szyngtonu, prezydent Arthur skłania się do za
twierdzenia bilu przeciwko chińczykom.

Londyn 10-go maja. — Z Kairu donoszą, jakoby 
ministerjum miało zwołać notablów do złożenia 
Thewfika z tronu.

Berlin 10-go maja. — Parlament rzeszy niemiec
kiej, załatwiwszy się wczoraj z pierwszem czyta
niem noweli do taryfy celnej, zabiera się do roz
praw nad monopolem tytoniowym. P.ozprawy ogól
ne nad nim potrwają zapewne ze trzy dni. Stron
nictwa porozumiewają się w zamkniętych kołach o 
lunkt wyjścia i wybierają mówców. Środek kato- 
icki i polacy mają głosować za odesłaniem proje

ktu do komisji, co jeszcze nie znaczy, iż głosować 
iędą za przyjęć1 m. Udziału ks. Bismarck’a w roz
prawach ogólnych nie przewidują.

Berlin 10-go maja. — Rozprawy nad monopolem 
tytoniowym rozpoczęły się mową komisarza rządo
wego Scholz*a, popierającą projekt. Obiecuje 260 
milj. mar. wynagrodzenia pokrzywdzonym wsku
tek monopolu. Dowodzi, iż ciężar padający na gło
wę każdego niemca będzie mniejszy niż gdziein
dziej. Uważa tytoń za obfite źródło podatkowe;1 
innego równego nie widzi.

Wiedeń 10-go maja. — Lewica centralistyczna 
występuje w izbie poselskiej z interpelacją w spra
wie ruchów anti-żydowskich. Żądło interpelacji 
wymierzone w gabinet Taaffe'go.

Praga 10-go maja.— W Kościelcu nadelbiańskim 
rozlepiono plakaty, wzywające do napadu na ży
dów. Wysłano ram dziesięciu żandarmów. Aresz
towano jednego podżegacza.

Bukareszt 10 go maja.— Rumunja ma na posie
dzeniu komisji dunajskiej wnieść własny swój pro
jekt w przedmiocie nadzoru nad żeglugą na dolnym 
Dunaju. Rząd rumuński odrzuca projekt francuski.

Petersburg 10-go maja.— Nawoje wremja, przy
pominając, że już w roku 1857 była wysadzoną je
dna specjalna komisja do zrewidowania przepisów 
paszportowych, po której jeszcze i druga wyzna
czona w r. 1871 dokonać miała tejże samej czynno
ści, zwraca uwagę na konieczną potrzebę zmiany 
systemu paszportowego. Obecny system—jak po
wiada Nawoje wremja — powołując się na tekst u- 
rzędowego raportu petersburskiej policji, „stanowi 
dla nadzoru policyjnego najcięższą przeszkodę 
przy poszukiwaniu przestępców”. Z mnóstwa spraw 
paszportowych przychodzących pod decyzję sądów 
przysięgłych sędziowie w dwóch trzecich uniewin
niają podsądnych — wyroki zaś potępiające wyda
ją w bardzo rzadkich wypadkach, wówczas tylko, 
kiedy wykroczenie przeciw przepisom paszportowym 
jest połączone z innem jakiemkolwiek przestęp
stwem.

Petersburg 10-go maja. — Z polecenia sekretarza 
stanu ministra spraw zagranicznych, Giersa, spe
cjalna komisja pod przewodnictwem profesora pra
wa międzynarodowego ma opracować instrukcje 
i przepisy dla rossyjskich konsulów za granicą.

Petersburg 10-go maja.— Gołos dowiaduje się, źe 
gubernja połtawska ma być oddaną pod zwierzch
nictwo jenerał-gubernatora kijowskiego, podolskie
go i wołyńskiego, zaś w Woroneżu i powiecie woro- 
neskim ma być zniesiony stan wzmocnionej obrony.

Petersburg 10-go maja.— W gazecie Nowoje Wre
mja- czytamy, że w Bulgarji agitacja powiększyła 
się jeszcze od czasu wyjazdu księcia Aleksandra. 
Mówią dalej że stronnictwo mające teraz przewagę, 
przygotowuje się do wtargnięcia do Macedonji a 
sekretarz rosyjskiego jeneralnego konsula miił wy
słać do Petersburga ważne depesze. Jenerał Kryło w, 
zatrzymany przez rząd bułgarski, który.miał nadzie
ję skłonienia go do powrotu do Sofji, oczekuje te
raz na instrukcje od rządu rosyjskiego.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0 kręta.)

Petersburg 12-go. — Na posiedzeniu komitetu mi
nistrów zatwierdzono kierunek sybirskiej drogi że
laznej od kolei orenburskiej, na Samarę, Ufę/Eka- 
terinsburg, Tiumeń i Omsk.

Petersburg 12-go. — Dziś ambasador austro-wę- 
gierski hr. Wolkenstein przedstawi w Gatczynie 
Najjaśniejszemu Panu uwierzytelniające go pisma.

Petersburg 12-go. — Wczoraj w Orannienbaumie 
wsczął się pożar, którego ofiarą stało się 36 domów.

Petersburg 11-go.— Rada ministerjalua zatwier
dziła budowę drogi żelaznej syberyjskiej, z kierun
kiem Kazań-Ekaterynburg-Tiumeń.

Paryż 11-go. — Wczoraj w Elysee Montmartre od
był się pod prezydencją Wiktora Hugo bankiet urzę
dników kolejowych na cześć maszynisty Grisela, 
ozdobionego przez ministerjum Gąmbetty krzyżem 
legji honorowej. Obecnych było około 1880 osób, 
w tej liczbie wielu senatorów j deputowanych, a>



między nimi—Gambettn. Gambetta bronił sprawy I 
urzędników kolejowych. W ustępach politycznych 
wypowiedział, że ważną jest rzeczą, aby czynić 
powinność mimo wszelkich trudności, przeszkód i 
obelg, oczekując wszystkiego od czasu i sprawiedli
wości. Mówca oświadczył, że wziął udział w ban
kiecie dla tego, że ambicją jego zawsze jest popie
ranie postępu i jedności w rzeczypospolitej.

Londyn 11-go. —„Biuro Reutera” donosi z Kairu: 
Ministerjum zwołuje zgromadzenie izby notablów 
z ominięciem khedywa, zatem z naruszeniem statutu 
organicznego pod pozorem chęci rozstrzygnięcia spo
ru, ale w istocie chodzi ó detronizację khedywa na 
korzyść rządu pod kierunkiem Arabi baszy, co jako 
spełnione uważać można, jeżeli nie nastąpi śpieszna 

• interwencja konsulów. Konsulowie jednak, niemie
cki, austrjacki i wioski, mają przysłaną instrukcję, 
aby nie interwenjowali. Ministrowie egipscy zarę
czyli konsulom za bezpieczeństwo życia imienia eu
ropejczyków. Osoba khedywa będzie uszanowaną, 
ale rząd w razie interwencji tureckiej będzie bronił 
kraju. Khedyw przyjmował korespondenta „Biura 
Reuteia,“ któremu oświadczył, że będzie ze wszys
tkich sił sprzeciwiać się żądaniom ministrów, a spo
dziewa się materjalnej pomocy Francji i Anglji. al
bowiem dekret jego, który go poróżnił z gabinetem, 
był zgodny z radą tych mocarstw. Dotychczas panu
je spokój. Ministerjum zawiadomiło khedywa przez 
urzędnika, że izba została zwołaną.

Dublin 11-go.— Plakaty rozlepione po mieście 
zapowiadają utworzenie związku narodowego, któ
rego celem jest osiągnięcie dla Irlandji osobnego 
parlamentu i zupełnej autonomji. Nadzień 15 b. m. 
zwołano meeting w celu ukonstytuowania towaizy- 
stwa.

Bukareszt 11-go.—Na interpelację senatora Gra- 
disteano odpowiedział minister spraw zagranicz
nych, że rząd projektu Barrera nie może przyjąć bez 
znacznych zmian.

Konstantynopol ligo.—Konwencja turecko ro
syjska o uregulowaniu wypłaty kontrybucji wojen
nej została ostatecznie zawartą. Porta obowiązuje 
się sumę ustanowioną traktatem berlińskim wypła- 

■ cie ratami po 350,000 lirów tureckich rocznie.
Kair 11-go.—Wskutek różnicy zdań między khe- 

dywem a ministrami co do dekretu khedywa o za
mianie kary na spiskowców, gabinet postanowił 
zwołać natychmiast zgromadzenie notablów, bez u- 
poważnienia Tewfika, aby izba wypowiedziała swój 
sąd w kwestji spornej. Ministrowie oświadczyli kon 
sulom, że bezpieczeństwo europejczyków nie jest za
grożone.

Telegramy własne
,, Kur jera Warszawskiego™.

Berlin 12-go maja.
Gabinet egipski postanowił zaskarżyć khedywa 

przed izbami, a to z powodu, że khedyw wbrew 
konstytucji przyjmował instrukcje od sułtana w we
wnętrznych sprawach Egiptu.

Petersburg 12-go maja.
Malwersacja w banku wileńskim po ostatecznem 

obliczeniu wynosi 400,000 rs.
Dyrektor banku Jakubowicz i główny buchalter 

Wierbłowski aresztowani.
Petersburg 12-go maja.
Nowoje wremia donosi, iż śledztwo wykazało, iż 

wielki pożar który prawie do szczętu zniszczył mia
steczko Smiłę, wyniki z podpalenia.

Do Smiły zjechał sędzia śledczy do spraw wię
kszej wagi, oraz gubernator.

SZARAD A.

j-ierwsze trzecie są do wbijania,
Drugie trzecie do chowania, ■ - ■
Wszystkie na głowie bywają,
Jak'się nazywają?

(■Znaczenie zeszłej szarady: Katusze.')
_ iin i rsjn.Tasj-łn^sr^-MgsKsnn-wrriT.^g;■- —jęła

5) dzieci Edwarda Czarkowskiego, fnżeńiera zarządu ko- 
muiiikacyj, w Warszawie zamieszkałego;

6) dzieci Jana Roguskiego, buchaltera firmy „L. Krupee- 
ki“ w Warszawie zamieszkałego — i

7) dzieci Damazego Wachulskiego, nauczyciela szkoły 
elementarnej rządowej w Warszawie; jak również na zasa
dzie 1-go punktu testamentu? ks.. Lipińskiego z dnia 7 (19) 
stycznia 1879 r.. którym testator prawo przyznania stypen
djów powyższych arehikonfraternji literackiej przy kościele 
metropolitalnym św. Jana w Warszawie pozostawił; zarząd 
tejże arehikonfraternji wzywa niniejszem osoby interesowa
ne, aby w ciągu sześciu..tygodni, licząc od daty niniejszego 
ogłoszenia, zgłosiły się z dowodami legitymacyjnemi i od- 
powiedniemi świadectwami szkolnemi do seniora admini
strującego, mającego kaueelarję w Warszawie, przy ulicy 
Ogrodowej, w domą nr 21 (873), po tym bowiem terminie 
nastąpi rozpoznanie wniesionych podań i dowodów, oraz 
przyznanie prawa do dwóeh stypendjów wspomnionych, wa
kujących od 1 lipca 1881 roku, każde w wysokości rs. 51 
kop. 50, nadmieniając pizytem, że jeden i tenże sam uczeń 
jednocześnie z dwóeh stypendjów z funduszu prywatnego 
pochodzących, korzystać nie moż.e.

Senior administrujący M. Grzybowski.
. Za sekretarza, członek Stępiński.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publiczne). Decy
zją ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 16 lutego r. b. 
za nr 1096 i ną zasadzie.Najwyżej zatwierdzonej w dniu 1 
czerwca 1871 r. uchwały komitetu do spraw Królestwa Pol- 
sKfego, jak również art. 910 kodeksu cywilnego w Króle
stwie Poiskiem.

Zawarty w akcie darowizny jw. Romualda, syna Michała 
Hubę, b. członka rady państwa, rzeczywistego radcy taj
nego, senatora, z dnia 16 (28) października 1880 roku pod 
tytułem „kapitału ś. p. małżonki jego Bogumiły Hubb“ za
pis w sumie rs. 4000 na udzielenie z procentów posagu bie
dnym dziew-icom, sierotom, przyjęty na warunkach w po- 
raienionym akcie darowizny wyszczególnionym i z zachowa
niem praw osób trzecich.

P. o. naczelnika zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

•— Pada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Z decy
zji ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 25 lutego r. b. 
za nr 1336 i na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej w dniu 1 
czerwca 1871 r. uchwały komitetu do spraw Królestwa Pol 
skiego, jak również w myśl art. 910 kodeksu cywilneg* 
w Królestwie Poiskiem, zawarty w akcie darowizny ś. p 
Piotra, syna Teodora Eliaszewicza, radcy tajnego, senatora 
z dnia 23 maja (4 czerwca) 1875 roku zapis dla Towarzy
stwa dobroczynności w Warszawie, w sumie rs. 1000 w bi
letach rosyjskiej premjowej pożyczki na wsparcia dla bie
dnych uczni szkół elementarnych w Warszawie, przyjęty na 
warunkach w’ akcie darowizny wymienionych i z zachowa
niem praw osób trzecich.

P. o. naczelnika- zakładów dobroczynnych K. Puchalski 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Na zasadzie art. 2 Najwyżej pod dniem 17 lipca 1871 
roku zatwierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa 
Polskiego i decyzji ministra spraw wewnętrznych z dnia 23 
stycznia 1882 roku, nr 523, rada gubernjalna. warszawska 
opiekuńcza zakładów dobroczynnych na posiedzeniu swem 
w dniu 12 (24) marca r. b. przyjęła Tzatwierdziła z zaeho 
waniem nienaruszalności praw osób trzecich, ofiarowany - 
przez biskupa djeeezji kujawsko-kaliskiej. księdza Wincen
tego Popiela, procent z 800 rs. na utrzymanie w szpitalu 
powiątowem w, m. Włocławku sióstr, miłosierdzia reguły 
św. Wincentego a Paulo.

O czem podając do wiadomości, rada gubernjalna poczy
tuje sobia za miły obowiązek wynurzyć swe szczere podzię
kowanie biskupowi ks. Popielowi za wyżej, wzmiankowaną o- 
fiarę.

Członek rady Popow. 
P. o. sekretarza W. Zaborowski.

'     BIURO''iNFORMAC YJNIŚ”’.
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, hr 25. Posiedzenie 4 maja

Ulica

załączaniu w kopj i odezwy dowódców: Kęksholm-

Nr 
domu

27 Wolska
34 Złota

Nazwisko TT w a a t lub initiate j' U WA GI.

Niewidoma i chora.-
Mąż w szpitalu; dz. dr. 5....■
Mąż kaleka ńa r.ękę. dz. dr. 4. 
■Wdowa, chora, dz, dr, 4:
Mąż' suchotnik, dz, dr. 3. 
Wdową, dz. dr. 3.
Niewidoma; dz. 3, mąż nieob.

12 Freta Szańśka'Wik. !
19 Czerniako.Traj Marjn- ! j
15 Czerniako.K-ożuchoArska. ;
6 i Dobra . r.Troś.zczyńska.

12. Instyt.ut.c, (Konarska M. j 
15 Czerniako. Samoraj Maija 
IBSinoeza Sachnowska

— A. n. Szanowny redaktorze! W nrze.86 pisma 
pańskiego znajduje się powtórnie wzmianka „o u- 
kazaniu się wypadków świerzbu; wynikłego z za
rażenia się w łaźniach parowych44. Ponieważ w przy
toczonym artykule jest mowa tylko ogólnikowo o 
„łaźniach parowych”, zakład zaś kąpielowy Towa
rzystwa akcyjnego najwięcej jest znany, i uczęszcza
ny, dla uniknićnia więc aby publiczność nie została 
w błąd wprowadzoną, czuje się w obowiązku oświad
czyć niniejszem, że ze strony osób, prywatnych, ką
piących się wzakladzie.T.owarzystwa, żadne w tym 
względzie zażalenia miejsca nie miały. Na dowód 
zaś, że wsponlnione wypadki nic zdarzyły się iw 
częściach, wojsk,-które podobnie jak i szkoła jun- 
kierśka-Wylączmie kąpią się w naszym zakładzie* 

BtaniczkowskaMąż chory na rękę, dz. 5. 
jPawlik Józefa Mąż nieobecny, chora na no-'

IHMłynarsk. IWalusińska A.Mi
■ , gę, dz. dr. 3, matka stara.

IHMłynarsk. IWalusińska A.Mąż ehory,.dz. 4, matka stara. 
17 Nowogro, Jagiełko Małg.Ohora, mąż ciężko chory, dz.

I dr. 2. ' '
22 Marsźałk. Rydzewska K. Wdowa, dzieci dr.'4. 
12A Buraków. Szekeli Zolja Wdowa,‘kaleka na-ręce ino-

1 I ■ gi, syn Ciężko chory.
11 W.olnęść Szalik WiehąłNiewidomy i chory.

1 Sapieżyńs.Etka Pagowićz Wdową, dź. dr. .3. '

skiego grenadjerskiego cesarza austriackiego pułku, 
i HEgward, i grend. artyleryjskiej brygady. . .

WARSZAWSKICH.' .
Z powodu mylnie rozgłaszany cli wieści,-mogących 

w błąd wprowadzić publiczność, a Szczególniej l - 
czestników Kasy Pożyczkowej'Przemysłowców War
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejszem 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkła
dy, choćby U) drobnych żadnym
zmianom nie podległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz,4 że ' w taki sam syos&b jak d&tąd i 
nadal załatwianebfiL.ia: ■ ■

2) że wszelkie pożyczki ćr&bne, choćby w naj
mniejszych rozmiarach, 'aawstse' ‘ mifiją- yif-r= 
wsseńsiwo przed żądaniami więksźemi i tako
we (bez żadnej zmiany) również nadal. Jak 
odtąd, przedewszyśtkiem uwzględniane będą, sko
ro odpowiednią Ustawie przedstawią rękojmię.—379

-- Zarząd kolei konnej w Warszawie podąje do pu
blicznej wiadomości, że we wtorek, dnia 4 (16) ma
ja r. b., otwartą zostanie linja drogi konnej od pla
cu Teatralnego do miejscowości zwanej Ogrodem 
Ohma za Wolskiemi rogatkami. Pociągi kursować 
będą jażdodziennie od godziny 8 rano. , —1562—

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredy twego 
ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że 
dla ułatwienia odbioru należności za listy zastawne, 
w dniu 20-tym marca (1 kwietnia) r. b. wylosowane, 
jak niemniej za kupony, w pierwszem półroczu r.b. 
do wypłaty przypadające, należność za papiery te, 
o ile przed dniem 29-tymmaja (10-tym czerwcar. b. 
złożone zostaną w dyrekcji głównej do sprawdzenia, 
wypłacaną będzie od dnia 2-go (14-go czerwca r. b., 
to jest przed terminem 10 (22) czerwca r. b.,- w któ
rym należności, o jakich mowa, stają się wymagal- 
nemi.

W tym wice celu dyrekcja główna przyjmuje do 
wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne wy
losowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a.to za 
rewersami, z księgi sznurowej wydawanemi, aż do 
włącznie 28‘-go maja (6 go czerwca) b. b., codzien
nie wyjąwszy święta, od godziny dziesiątej zrana 
do l ej z południa. —369—

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że 
za listy zastawne wylosowane dnia 20 marca (1 kwiet
nia!) r.’b., oraz za kupony w terminie. 10 (22). czerw
ca r. b. płatne, kasa główna Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty 
codziennie, wyjąwszy święta, od godzi,ny ..10-tej 
zrana do i-ej z południa, potrącając jedynie ,procent 
za'brakujące dni do oznaczonego powyżej terminu 
płatniczego w stosunku 5% rocznie. v (370)

— Dr Feliks Winatver, leczy specjalnie 
choroby oczu. Przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej. 
Elektoralna nr 31. —1488—

' Ludwika Hummel,
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich

> przy ulicy
IWoiresenatorskiet nr 5, 

posiada snaesny wybór 'najświes- 
ssych modeli i przyjmuje wszelkie roboty w za
kres działalności magazynu wchodzące, tak .zma- 
terjałów swoich, jak i z materjałów magazynowi 
powierzonych. i_ggg—

ssejkie. óbstalunki wykonywane 
są sjaknajwiękssą akuratnóići^po 
cenach umiarkowanych.
ZĘBY po rs. 2wprawia ~ 

najlepszym systemem amerykańskim Jf, 
mark, dentysta. 'Plomackie nr ®. . (1391)

WIELKI: Jutro: Wielkie przedstawienie profe- 
f pnAr i Znaue-.° Prestidigitatora z Wiednia.— 
n . i- ^Z\S: ^Skąpiec14 (występ p. Rychtera) i 

„1 relucljum Szopena14. Jutro: „Hugonoci14 (występ 
p. 1 amburlipiego i Aleniego). — NOWY: Dziś: „Do 
Włocbd i „Rajskie jabłuszko”. Jutro: „Różowe do- 
mino” (pierwszy raz) i „Dziwacy44.-

Cena okowity z dnia 12-go maja.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44* 1 2 3 4, garniec rs; 2.42.

Ogłoszenie.

Na mocy zawiadomienia jw. kuratora okręgu naukowego 
warszawskiego z dnia 11 lutego r. b., za nr 1878, o zatwier
dzeniu przez ministerjum oświecenia publicznego legatu ś.;p. 
Jks. kanonika Józefa Lipińskiego rs. 2100. na rzecz dwóch 
stypendjów dla uczniów gimnazjów lub progimnazjów tegoż 
okręgu naukowego, z siedmiu poniżej wymienionych rodzin, 
a mianowicie:

1) Lipińskich, krewnych tesfatorą;
2) dzieci Antoniego Bielawskiego, poprzednio w Rogowie, 

na Podlasiu, a później w Kupiętynie, w pobliżu m. Sokoło
wa mieszkającego;.

3) dzieci Brodeckich, poprzednio we wsi Przezdziatka na 
Podlasiu, w paralji sokołowskiej zamieszkałych;

4) dzieci Antoniego Rzeszotarskiego, naczelnika sekcji 
W Banku Polskim; Ofiarowano.



(338) 8. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za-
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86 50
86 35

90.60
90.60
90.60Szydłowiecka Fabryka

BRYCZEK I WOZÓW

o 6 srana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki,

. Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrii i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 12 maja 1882 £.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz nimoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1408 . . .... -...... ...... - --

męzka i damska, oraz reperacja przyjmuje 
się w pracowni, Wspólna 26ą, m. 15; 2757

99.75
99 60
93 70
9265
91.40

— Franciszek Garbowski,  adwokat 
przysięgły, otworzył kancełarję przy ulicy Widok 
nr 13—15, przyjmuje do 10-tej rano i od 5-tej do 
7-ei po południu. (1525)

— Dr £L Altkaufer przyjmuje od godziny 4 
do 6 po południu. Franciszkańska 1Ó. —1527

Przy ul. Przy okopowej, w Warszawie 
bez pośrednictwa faktorów ma być

151.
950.
307.
800.

— £9r d-ta Sgnaćy Oppenheim powró
cił do Warszawy. —1550—

W NAŁĘCZOWIE
LETNIE MIESZKANIA

i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, po 
eenaeli przystępnych; plany i warunki wi
dzieć można Przejazd domu M 9, mieszk. 15, 
u W-ge Łopuskieg-o, lub w Nałęczowie i Lu
blinie u Nagórskiego. 2578

Dziś w Piątek, dnia 12 Maja r. b

WIELKI KONCERT 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda, 
w skład orkiestry wchodzi 50 zagranicznych 
muzyków, w liczbie których 11 pierwszorzę- 

dnyen solistów.
Między innemi wykonane będą: 

Uwertura z op. „Hugonoci“, Meyerbeera. 
Uwertura z op. ,Wolny Strzelec", Webera. 
Introdie z op. „Karmen", Bizet.
Kup Walc z op. „Wesoła Wojna", Jana 

Strauss.
Początek o g. 7 wieczór. Wejście k. 35. 

Codziennie Koncert. 1307 
Od d. 27 Maja r. b. co Środa i Sobota 

Koncert S oniczny.

— Dr Zdzisław Nieszkowski wyjeżdża na sezon 
letni do Szczawnicy. Przyjmuje do, 10 czerwca od 
10—11 zrana i od,5—Cpopoł. Ńowy-Świat39. (1440)

Obrazy olejne, akwarele, miniatury, bronzy, 
porcelana, oraz Kołyska żelazna i wyżyma
czka,—Ogrodowa M 24, mieszk. 3, rano do 
10 i od 2 do 8, 2841

Flance Kwiatów
i rośliny kobiercowe, dostać można na 
Woli M 159, wprost prawosławnego cmenta
rza. Zamawiać można i na ul. Zakroczym
skiej łfe 15, w ogrodzie. 2852

— Dr med Czesław ®iicM ordynuje w Karl- 
adzie, Krettz Gasse Insel Riigen. —1257—

  9
Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, —odznaczona kilkakrotnie medalami. —Skład fabryczny w Polskim 
Składzie, ulica hr. Berga Nr 11—Wyroby od najcieńszych do najgrubszych tylko z wyborowych i trwałych materjałów.

286.
296.

(70r) Śśaklad leczniczy Specjalny dla 
chorób gardlanych9 weneryczny ch i 
skórnych dra KGBISiJL. Przyjmuje cho
rych przychodnich i na stałe pomieszczenie codzień 
od 9 do 10 rano i od 5 do 6 po południu. Miodowa 15.

' — Hestauracja w hotelu polskim 
po gruntownem wyrestaurowaniu, dobudowaniu ele
ganckiej sali i urządzeniu z komfortem w dniu 30 
kwietnia otwartą została przez nowego uzdolnione
go w swym fachu właściciela, którego staraniem bę
dzie wyborową kuchnią, dobrą usługą i umiarko- 
wanemi cenami zadowolić wszelkie wymagania 
szanownych gości. Piwnice zaopatrzone w wina 
najpierwszych firm krajowych i zagranicznych, oraz 
przyjmują się wszelkie obstalunki na zebrania, we
sela i t. d. —1382—

Czcionek Drukarskich 
jest do sprzedania, składająca się- z 5 ma
szyn, 3 do drobnego pisma, 1 do grubego 
i 1 odlewa 2 liter naraz, odlewa od nonpa- 
relu 6 punktów aż doi 8 garment i więcej 
ilość matryc 44,450, a miedzianych 34,830, 
polskie, frąncuzkie, ruskie, greckie, slawiań- 
skie, angielskie, akccnta,żydowskie, niemie
ckie. Sterjotyp komplelny, zresztą wiadomość 
na miejscu.— Wiadomość w Biurze Komiso
wy J. h'edeekiego, Miodowa Aś 3. 2823

Do wynajęcia | 
w każdym czasie, w najlepszym punkcie 
miasta: 1 duży salon w antresoli od ulicy, 
może nyć użyty na kantor, lub handel, oraz 
suteryny ż 2 pokoi ś kuchni. Wiad. w Skła
dzie Herbaty L. Wilenkina, Senatorska 27.

ADWliNISTRAi
Cenniki illustrowano na żądanie 

bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Świat As 51 i Krak.-Przedni. 40

ISrycEki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
półtoraeźńe. 1172r

z towarami norymberski,enii, nićmi, ma- 
terjałami piśmienneml i cygarami, w 
okolicy NoWego-Światu i Alei Jerozo
limskiej, od lat kilku istniejący, jest 
do odstąpienia na korzystnych warun
kach. Nabywca potrzepuje mieć rs. 
l,800 gotowizną, lub w sumie dobrze 
zahipotekowanej.—Tamże są do sprze
dania: oddzielna Szafa sklepowa. Ma
szynka do robienia lodów, i Tumaki. 
Wiadomość o tern powżiąśe można 
w księgarni P. Zabłockiego, przy uli
cy Krakow.-Przeam., róg ulicy Hr. 
Berga w domu 41!.1,.nowy o. 2730

Istniejąca od rokta IS'S'S 
'Eec&nica12 r 

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Tomassewicz Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt.).'

Od 9—10 SJobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. poniódż. i piątku).

Od 9 —10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel w. Asystent Uniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 Bauersrts Adam. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll’/3—12'/3 Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spą- 
ejalńie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12'/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki,'soboty i niedzielę.

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od g. 2—3 ńdramsztyk Sygmunt. Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Oo’ g. 2V3—3Selke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku^

Od 3—4l3enni K. Chor. uszu. W poniedz., środy i piątki 
Od g. 3—4 Brzeziński J. Caor. wewnętrzne, spec, nerwo

we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świat.
Od g. 3*/j—4!/3 Gutweśn J. Choroby chirurgiczne i zębów. 

Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
Od 5—6' Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt,
Od' g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord.szp. Ujazd. Choroby 

weneryczne i chirurgiczne organów moezopłeiowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. v „

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

m. 
List. zast. m. Wares, ser. I

„ n , n 11
’ ’ „ „ ,ln

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d 

„ m. 
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

, 4 B 1866
] Pożyczka wschód, rs. 100

HI „ , 100
Akcjo i obligacje:

Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100

— Dr Sjuóowski ordynować będzie,Jak 
dawniej, od d. 20 maja r. b. w Cieebocinku. (1504)

złożone: z Salonu, 5 pokoi, spiżarni za rs. 600, 
5 pokoi za rs, 430, 4 po k o.) e za rs. 400, 
wszystkie z przedpokojem, kuchnią i wspól
ną pralnią, na parterze, 2 pokoje z kuchnią 
na facjacie za rs. 12J/3 miesięcznie, oraz 2 
wozownie i 2 stajnie za rs. 250 rocznie, do 
wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w domu fron
towym nie nowym, As 3 przy rogu ulic Mo
kotowskiej i Pięknej, wiadomość u rządcy 
domu. 2835

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
mcm komiksowy 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa M iS, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruch o 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

zawierająca 5,200  łokci, razem z mie
szkalnym domem drewnianym i zabudowa
niami gospodarskiemu (stajnia, stodoła, stu
dnią i t d., również owocowy ogród.—Wia
domość ul, Marszałkowska J6 TM., naprzeciw 
koszar ujaztlowskieh. 1293r

WSPÓLNIK
Tutejszy fabrykant towarów żelaznych, 

wyrabiający artykuł pod każdym względem 
gustowny, nie podlegający mpdzie, z zarob
kiem netto AO^o, posiadający rozległą kli- 
jentelę, poszukuje do powiększenia, swego 
interesu, rzetelnego i uczciwie myślącego 
człowieka, jako cichego wspólnika/któ
ryby był w możności stosownie do wyma
gań interesu, wziąć udział w takowym z. ka
pitałem do wysouości 10,000 rubli.

Daję się wszelką pewność, lecz takowej 
również się wymaga.'

Bliższą wiadomość pan Kobert Keramann 
w Warszawie, ulica Marjańslra A& 4, 
będzie łaskaw udzielić. r—1336

Koleje żelazne
Warsz.-Wiodońska:

Pośpieszny 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy..................
Osobowy 3 klasy (do Pivtrk.) 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzTsą.

Kurjerśki 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piat, 

wtork. czwart. sobót.
Warsz.-Bydgoaka:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerśki 2 klasy ............
Roboczy: poniedz. śród. piat, 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespołhka:

Pocztowy 3 klasy
Kurjęrski 2 klasy...............
Osobowo-towarowy.............
W ąrsz. -P eiersburska:

Osobowy 2 klasy ..............
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Kadwisi. cló Mławy:
Pasażerski.............................
Pocztowy  

Kadwiśl. do Kowla:
Pocztowy .
Pasażerski ..........

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego

DO SKŁADU r-56 
BAWI 

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
lióbjnsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny eptrmłBj, 
Węgli SmlsM ............... ,

Tektury smolowcowej, » 
Rur glazurowych i dren. |

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% Ił —%
Od listów zastawu, nowych S’L k> 196%•
Od list, zast m. Wam. ser. 11 II k. 56 Vie- .
Od listów, zast. m. Łodzi k. 15'/,<
Od listów likwidacyjnych k. 87%o

Akc. 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 10Ó 
Akc. dr. ż. Warsz.-TeraS. 
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzol. t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Ran i Lew, 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazion. i Łaźa 
Ake. T. zakł. przędz.

żądano
Is'W

9 86
39 50
82 75

, tfuktetów i djndemów wy 
■’i kończonych i zwiniętych z ńąjwy- 
’ kwinfniejszym gustem i pięknością 
przy cenach najniższych poleca fa
bryka Sabiny Fijałkowskiej, ulica Kra- 

9 @ fi kowskie-Przedmieście nr 43, l-sze pie- 
j? Mj tfo, wprost ul. Bednarskiej. (1438)

— dyrekcja towarzystwa wyści
gów konnych w Królestwie polskiem 
mając zamiar wydać drugi tom krajowej „Księgi 
stad", poleciła kancelarji swej zebrać potrzebne do 
takowej materjały, wskutek czego taż kancelarja 
uprasza uprzejmie wszystkich właścicieli posiadają
cych i hodujących konie czystej krwi w Cesarstwie 
i Królestwie, o łaskawe nadesłanie rodowodów, tak 
obecnie posiadanych koni, jak i tych, które przeszły 
w inne ręce, nadmieniając przytem, że nadal tylko 
konie wspomnioną księgą objęte korzystać będą 
mogły z przywilejów koniom czystej krwi służą- 
cych. —413—

— Dr Henryk ILewenstam, od dnia 20 maja,
udzielać będzie porady lekarskiej w Ciechocinku, 
jak lat poprzednich w mieszkaniu swem w domu 
Eulenbcrga. —1455—

— Dr med Witold tfarossynski ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„Warscuau“. —1130—

w Warszawie,

Odeliftd. Pfzych
godziny i minuty

6 —r. 9 50 w.
11 10r. 5 ó5 w
5 35 w. 10 10 r

9 —w. 7 —r.
8 30 r. .—

— 8 05 w

6 50 r. 10 30 w
2 35 p. 2 45 p.
8 30 r. — —

— — 8 05 w.

11 20 r. 7 11 w.
50 p. 1 37 p.

7 12 w. . 7 34 r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w. 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

9 20 r. 8 24 w.
6 07 w. 10 43 r.

1 50 p. 2 17p.
9 14 w. 8 15 r.

1 10 p. 11 26r.

9370

9333
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2277 4614 4960 6217 6477 9745 13368 14610 15206 16469 18678 20448 — Po Rs, S-.O NN-ra: 
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80 1603
96 32

211 55
19 59
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58 95

305 1820
33 71
44 80
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520 38
641 39
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74 75
985 2006

88 15
1027 58

29 2193
1121 2362

61 2472
80 2578

1258 80
59 2666

1303 2736
8 41

49 67
80 2821
98 2952
99 3061

1427 64
33 77
69 3231
76 46
88 57
89 3309

Następujące Numera wygrały po BBs.
3362 4890 6549

■ 58
78

8275
8308

1 Ó

9856
66
79

11225
45

11300

12649
12710

16

13946
14116

36
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1794.D

18972'20254
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91
99
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53 5786 83 bl 17 65 75 54 16183 95 19726 21135 69
78 5820 7404 79 
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56 5927 7517 9236
ZA 52 12101 9 39 1Ś309 87 50 21316 68

83 32 32 82 8 54 43 48 18219 51 21411 83
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4480 6200 7640 y442
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4521 38 78 yi 
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84 34 8235 58 36 89 15129 16935 18909 95 21806 15
4868 55 40 9o2o 76 12626 93 32 17002 70 202201 22 50
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Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Piatz, 2.

iSeuatorsIia Nr 30, wprost kościoła Ś-g© Aiitomego, 
w podwórza,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Medele Paryskich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryskie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny nieprastykowanie 
nizkie.—Franie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. rl343

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
i komfortem; eenv umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się rKurjer Warszawski."

i—398 Właściciel. Rud. Siebelist.

i Glans dó

Bibljoteka historiko-filologiczna 
w różnych językach i zawierająca 1045 dzieł 
w dobrym stanie jest tanio dii sprzedania, 
lecz en bloc.—Hoża Al 10A, miesżk. 4. Wi
dzieć można rano od godz. 10 do 12, wie
czór od godz. 5 do 7. .5982

Szablon^ dla malarzy pokojowych.
Na składzie posiada zawsze wszelkie artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335

Nagrody rs. 50. § 
s W d. 10 Maja r. b. jadać omnibusem z Mar
szałkowskiej. Dziką do Dzielnej, a później idąc 
ul.: Karmelicką. Orlą, Lesznem, Żelazną na Ży
tnią żgabiońo rs'i 500. papierkami sto- 
rubloweini.—Uczciwy znalazca przez wzgląd 
na poszkodo z anego, że pieniądze zgubione nie 
brły jego własnością, racży oddać do Reda • 
kć|i Kuriera Porannego.za powyższą nagrodą. 
HJ jiS S i UJM 

lilt- śnrżćdania u włiiśeieielki dbmtt, przy ul. 
Jasnej N; 12.—Plac Zii-hmy, zrana 3d gódż. 
10 do 12 i od 4 do 6 po południu. 2780

ulica Marszałkowska

Benzynę do wywabiania plam.
Essencię octową.
Farby i Lakiery.
Farbki, Krqqhuaale 

bielizny.
Glsns amerykański do obuwia.
Materjały 'apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Oliwę Nicejską w najlepszym ga

tunku.

Skład Haterjałtt Aptrajcli i Farb Malarskisii 
£Of J BER^STEIBA

52, ma zaszczyt polecić:

Oliwę do maszyn i do palenia. 
Proszek do czyszczenia noży. 
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy francuzkie na łuty. 
Truciznę na szczury i myszr. 
T ran lekarski biały i żółty. ' 
Wodę Kolońską w najlepszym ga

tunku.

ruska

do. 
zapnd

ze stałym dochodem, to zechee adres śwój 
dla bliższego porozumienia się nadesłać do 
Kantoru Kurjera Watsz. pod lit. C. W. Xń 38.

148
1.35 

-.97 
—.93 
—.85 
—.95
1.02

—.86 
—.90
1.15

Y* 
za dyplomem St.-Petersburgskim z powro
tem przybyła do Warszawy, która wyjmuje 
odciski zastarzałe z korzeniem, bez narzędzi 
i bez bólu, za pomocą płynu. — Hotel Saski 
M 40. Przyjmuje, od godz. 10 rano do 6.

2970 PSoaka-de-Pączyńska.

Ktoby sobie życzył interes handlowy 
lub przemysłowy zamienić na 2934

1.48
1.38
1.30 
-.94 
-.89 
-.75
-.85

.90 
-.80 
-.80 
1.05

„ koueentr. dla pap. 
Sól glaub. kale, dla hut szkl. 
Potaż krajowy . , . , . .
,.. n i ćiniezny . • . • 
Kbpęrtfaś miedziahy. . . . 
Sól kuchen,, z Inowroe!. pud , 
Sól iliióionii, z Inowrocławia . 
Sól w kawałkach do . < .
Sól Mffrien. Statsfurcka pud.. 
ól liwecpelska .....

Korzystny Interes
Z powodu nadspodziewanego wyjazdu Za 

granicę jest do Sprzedania Śklep ż elegan- 
ekiem urządzeniem, kantorem i towarem ga- 
lanferyjno-dystry bueyjnym, egzystujący lat 17. 
Bliższe szczegóły w sklepie F. ESomorowi- 
cza, ulica Elektoralna Ai> 11. 2972

Wiedeńska FABRYKA STRUSICH 
PIÓR S-ci Goldman, Zelazna-Brama 
Aś 2. obok bramy Saskiego Ogrodu, przyj
muje panny do nauki, jakoteż uzdolnione 
pracownice. 1342—r

Wolanty, Bryczki na pafe i 
jednego konia, dwa mogą być na dorożkę. 
Ulica Śliska AA 13. 2993

Mam honor zawiadomić Szan. Rodzi
ców7 i Opiekunów, że zapis uczennic W Za
kładzie moim na rok przyszły odbywa się 
codziennie od 9 rano do 5 po południu.— 
Kodziee praghący by dzieci ich korzystały 
z wykładu umiejętnego zeeheą się wcześnie 
zgłaszać, bo w razie niedpowiedniej liczby 
dla utrzymania zakładu uczennic takowy zo
stanie przeniesiony do Warszawy z d. 1 li- 
pca r.b.—Przyjmują się uczennice dla przy
gotowania do klas gimnazjalnych. Udzielają 
się lekcje muzyki. Warunki stosownie możno
ści rodziców.—Wiadomość Targowa As 155. 

2991 M. SZUMOWSKA.

BŁ100. .BŁ8BI 
piesek 3-miesięezny, zaginął w d. 4 Maja na 
Krak-Przedmieściu, wprost Saskiego Haeti 
żółty, na piersiach biały, uszy, obcięte, ogiin 
długi.—Znalazca raczy odprowadzić do Cu
kierni w Saskia ogrodzie, za nagroda rs 10 
a w razie wykrycia nieprawy właściciel'bę
dzie sądownie poszukiwany. 2988 g

Mińsk, zawierające po 2, 3 i 4 pokoje z we- 
rendami.—Wiadomość na miejscu u p. Epler. 

Para : Ogierów 
rasy rysaków, dobrze ujeżdżonych, za 900 rs. 
mogą być sprzedane pojedynczo. Tamże po
wóz mało używany, z pierwszorzędnej fabry
ki, petersbąrgśkie Sanie i ruska Uprząż.— 
Nowogrodzka Ais 18. : . 2918

g Wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, dzieło p. t.: 

NajlEpsza IMa 
na sposób Oiiandorffa i w części 
Tóussaisit-Ląngeiischeidfa, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana, przez 
Pi. Heussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia We wszystkich księ
garniach ..Najlepsza Metcaa do nauki 
języka niemieckiogo w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,“ przez PI. Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 60, (z przesyłką 
kop 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 2 
kopi 75 (z przesyłką rs. 3).—Powiastki nie
mieckie kop. £3, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE- 
EETHNERA i WOLFFA- 1339-r 

Dla GOf ODYtó 
Zakład Szląski do prania, pierza i puchu 

za pomocą pary, bez utraty zdatnego pierza 
i na poczekaniu po 5 kop. od funta, oraz 
sprzedaż takowych po bardzo nizkieh cenach. 
Ulica Żabia AA 3, lub Przechodnia 4. 2783

Letnie Mieszkania! 
do wynajęcia lub naoycia na włiiśńość’ trzy 
Domki osobno j ołożone w lasku przylegają
cym do stacji Dr. Ż. W.-Terespolśkiej Nowo-

od lat 6 egzystujący, dla całego nabycia po
trzeba około 4,000 rs., jako zaś wspólniką 
czynnegtf tylko 2,000 rs. — Wiadomość'p zy 
uliev Marszałkowskiej AA 58A, lokalu 14. 2974 
KWoriooj 

z chluonemi świadectwami, mówiący ję:y- 
karni polskim, ruskim, niemieckim, francuz- 
kim i angielskim, poszukuje obowiązku. Wift- 
domość w Kantorze Komisowym ‘j. Łuczyń
skiego, róg Piwnej i Krakowskiego - Przed
mieścia As 109.. 2989

Suka młoda Wyżlica 
miesięcy 8 mająca, maści białej w czarne 
łaty i eentki, wabiąca się Ceres, w d. 9 b. m. 
zginęła. — Kto ją odprowadzi do Szwajcara 
Hotelu Polskiego otrzyma wynagrodzenie.— 
Nieprawy posiadacz do odpowiedzialności 
sądowej pociągnięty zostanie. 2990

ceduła
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Produktowa -Towarowej
Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1882 roku.

Od *
Sboże (cał. wagon. Si. Praga) rs. k. 
Pszenica wyborowa .... * r'°

B wysoko pstra i szklis. 
n smolna i ordynaryj.

Żyto krajowe nowe .... 
B ruskie  .

Jęczmień .
Owies  
Groch warzelny .

„ na paszę .
Gryka.......................
Kasza jaglana .
Rzepak zimowy

, letni .  
Koniczyna biała ....

. czerwona . . . 
Cukier Rąiinada ....

„ eien-kryst. 
B Kostki ......
B Mączka krystalicz. 
„ mielona .

Wełna kraj. wys. cienka l
„ cienka . . i
„ śred. cienka f 

ordynaryjna } 
mojka . . i 
perogon . 5 
niemyta . / 

iC.esi moczony K. za pud.. o
, roszony . . . . . ... 

Konopie czyste N° 1 ...
„ śretlnieN0 2 . . .
. poślednieN0 3 , .

Okowita 78° z akc. i bez 
bee.z. loe. Warsz. 
na wiadro ....
78° z becz, kon- 
trak. na exp.. . . 

ffiusscse: Łój rus. do św.
„ „ domyd.

Łoj warsz. topielny . 
Łoj amerykan, barani 

„ woło. 
Na dćśtawę łój świoezny .

„ mydlanv .
Glyeeryua surowa 29 st. 
a 50 kil. na st. kol. żel.

reetif.
Olej rzepakowy surowy 

' » » railn.
„ lniany .... 
„ konopny ....

Terpentyną  
Waha amerykańska ... i

T ruska ....
Towary koionjalne

Kawa Ceylon gruboziar. 
T Ceylon drobnoziar. 
i Ceylon perłowa ..

Rio .... j 
Ryż Patna .....

j, Rangoon .... 
Pieprz Singapore . . . 
OliwaGftUipoli do masz.

„ Gallipoli do pal. 
,, Malaga ....

Chemikalia:
Soda kalcyn, 50/52° . 

j, kalcyhow. 36° .
„ katistycz. 7O/72°/o
„ krystaliczna . . 

Ałun krystaliczny . .
„ koueentr. dla pap.

kalcyhow. 36°

krystaliczna

Z powodu ważnych familijnych interesów, 
jest do sprzedania lub wejścia w Spółkę

8.- 10.—
6.— • 9.—
8.— 8.12 »|
8.10 8.25
8.12-A>.—•—

7.- 7.121/
27.50 —.—
26.- 26.50
25.— 25.50
18.50 20.—
36.— 36.50
23.— 23.50
9.- 9.50
5.— 5.80
4.10 4.70
4.10 4.30
3.90 4.10
3.60

i
4.—

7^0

6.90
6.85
6.90
6.90
7.—
7.—
6.95 —

—•—

__ ___
575 —
6.— —
5.55
5.20
2.40 2.45
2.60
2.-

1660' 22 50
14.50 15.30
10.30 12.25
10.50 12.50
3.30 4.10
2.80 3.20

11.60 12.15
9.50 9.75

10.15 10.40
10.15 10.40

1.60 1.65
1.30 1.35
2.65 2.70
1— 1.08
1.65 1,70
1.65 —
1.— 1.08

. 2.77>/a-.-
2.85 4.35

—*
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wyrobu pyrotechnika M. Kellera w Monachjum

jTOSMAZ
Koronek ruskich po cenie kosztu,

| w domu pod Nrem 3 przy ulicy Mazowieckiej, na 2-m piętrze, 
| ostatecznie do dnia 15-go Maja, 1148 r

I
fiaST* Wózki i welocypedy, 

najlepsza i najtańsze!

Wózki Koszykowe dla dzieci ele
ganckie, lekkie i mocne, na reso
rach stalowych, od rs. 9—25.

Wózki dla lalek trzykołowe i dwu
kołowe, od rs. 1 k. 80 do rs. 5.

Wózki dla chorych popychane z ty
lu, dające się regulować, zbudo
wane mocno, wedle najnowszego 
systemu, od rs. 35 do 100.

Wózki kołyskowe dla niemo
wląt, od rs. 20 do 3o.

Welocypedy trzykołowe dla 
dzieci, od rs. 5 k. 50 do rs. 20.

Welocypedy dwukołowe dla o-
SÓD dorosłych, najnowsze an
gielskie, różnej wielkości i wy
trzymałości, od rs. 35 do 100.

Pochodzące z pierwszorzędnej fabryki 
specjalnej poleca:

jako główny skład fabryczny 
Kantor Agenturowy?

BERNARDA EERSOHN, 
w Warszawie, Niecała Nb 1,

® Opakowanie i dostawa na kolej, 
H dla wysyłki na prowincję nie droższeH nad 1 rubla. -1208-r

cróine i czarne.

Koncesjonowane przez Rząd

MAGAZYN MÓD

798r ; 
fran-i

każde z 3 pokoi, z meblami i serwisem, ku
chnią i werendą. Są: kąpiel, lodownia, nabiał, 
ogrodowizna, elileb, bułki, drób, na miejscu. 
Inne produkta dostarczają się 2 razy na ty
dzień. Niedaleko Sklep Wiktuałów. Dla ży
czących nająć mieszkania co niedziela będą 
wysyłane na przystanek konie, przed przy
byciem pociągu na godzinę 12. Od Maja kur
sować będą pociągi spacerowe 1191 r

potrzebna jest do Magazynu B. Herse, ulica 
Senatorska Nb 6. 2969

floknmentów jittniężnycli
9. MIODOWA 9, 

realizuje Weksle, Rewersa, (Jbligi, Sprawy 
w sądach przeprowadza swoim kosztem. 2571

Szafy, Biurka dębowe, do sprzedania, u Sto
larza. — Danielewiezowska Nb 6. Cena bar- 
dzo nizka. 2862

Garnitur Hebli 
mahoniowych,Utrechtem kry

tych, jest do sprzedania. — Marszałkowska 
Na doniu 47, pierwsze piętro. 2924

I Koronek ruskich
w "Warszawie,

J ulica Mazowiecka Nb 3, drugie piętro. I 
Q Odbiera co tydzień świeże transpor- i 
® ta koronek ręcznych, wykonywanych ■ 

podług deseni francuskich.

MATERJAŁY BUDOWLA
NE Z ROZBIÓRKI.

Cegła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubicznych. 
Belki, Krokwie, Łaty. Bale, Deski,—wybo

rowe i pewne do budowy materjały drzewne. 
Dachówka holenderka,—biaćha żelazna. 
Drzwi i okiennice żelazne w ramach ka

miennych.
Okna, Drzwi, z oberlichtariu i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne, ankry, ankierki i wielu innych rzeczy 
pochodzących z rozbiórki Starej Poczty, tamża 
do sprzedania u B. Korpaezewskiego 1253

Marszałkowska Ni 6a, ma honor 
zawiadomić, że posiada wielki wybór 
letnich kapeluszy najświeższej mody i 
za bardzo przystępne ceny. 2960

Jest na sprzedaż
w Woli Pękoszewskiej pod Rudą Guzowską 
100 macior, w Kożiętułaeh pod Grójcem 150 
skopów.—Bliższą wiadomość powziąć można 
listownie adresując przez Rudę.do woli Pę
koszewskiej, 2981

pod. budowę domu, blizkó placu Ś-go Ale
ksandra i Alei Ujazdowskiej w najkorzyst
niejszym punkcie do sprzedania.—Wiadom. 
Mokotowska Ni 15, stróż wskaże. 2977

7
akuszerka, po 12-letniej praktyce w m. Opo
cznie i jego okolicach, przeniosła się na stałe 
mieszkanie do Warszawy. Powodowany szcze- 
rem uczuciem uznania, na jakie przebywając 
między nami p. Nowacka zasłużyła, tak pod 
względem znajomości swej sztuki, jakoteż pra
wdziwie macierzyńskiej opieki nad chorą, 
śmiało polecić ją mogę potrzebującym po
mocy, zaręczając, że się sumiennie umie wy
wiązać z włożonego na nią obowiązku.—P. 
Nowacka mieszka przy ul. Kruczej Na 21.

2968 W. K- z Opoczyńskiego-

SKŁAO NICI
do sprzedania z powodu sprzedaży 
domu, a kupna majątku ziemskie
go.—Chłodna Nr 25. 2980

Guwernantka. 
mówiąca dobrze po francuzku, niemiecku t 
posiadająca wyższą muzykę potrzebną jes 
natychmiast do wyjazdu na wieś.

Niemka Bona 
młoda, umiejąca szyć na maszynie, poszu
kiwana jest tu w Warszawie i na prowincję. 
Wiadomość w Kantorze Komisowym Anny 
Damerau, Krakowskie-Przedraieście Nb 36, 
wprost Saskiego-Placu.2966

Posiadam: fajerwerki ogrodowe, race, szmer- 
mle, świece rzymskie, słońca i t. p., jak ró
wnież przyjmuję zamówienia na rauty, za
bawy. pó bardzo przystępnej cenie, — Skład 
K. STAPFA, Marszałkowska Nk 51. 1264r

. W taili haftów i torowł 
nicianyeh A. Górskiego. przy ulicy Elekto
ralnej w domu Ne 25, znaczny wybór Skar
petek fildekost męzkich po różnych ce
nach iPończoszek dziecinnych letnich. 282^

. ' -V Cl> .11;?; iw

A M E R Y K A 733 
szczegółów udziela i na ążda 

nie przesyła bezpłatnie i franko pro 
spekty i karty geograficzne. —Jenerał- 
ny pełnomocnik, C. Harms, Hamburg

co 
00 
ot 
co

z kapitałem 20,000 rs., poszukuje się do in
teresu fabrycznego w najlepszym rozwoju 
z odpowiednim uczestnictwem w interesie.— 
Wiad. w Kantorze Kur. Warsz.,pod lit. M. T.

Rs. 5,000
potrzebne są na spłatę hypoteczną.— Wia
domość w handlu B-ci Wróbel._____ 1315

W PIĘKNE WĄSY
najpiękniejsza ozdoba mężezy-

Bez wąsów nie ma miłości 
W"- kobiet. Bez wąsów nie ma po-

caJunku.Ktonieniawąsó" n ech 
®' zamówi bezzwłocznie butelkę

MUSTASCHE BALSAM
u Paul’a Bosse we Frankfurcie nad Menem 
(Niemcy) Faul Eosse, Frankfurt a M., 
Sehillerst, 12, a rezultat użytego środka po
dziwiać będzie. Butelka z przepisem użycia 
wysyła się za nadesłaniem rs. 2. 1126r

Maszyna parowa 
o sile 10 koni z calem urządzeniem do wy- 
lobu cegieł, jest do Sprzedania, razem lub 
częściowo, — Wiadomość Hotbl Wiedeński 
Nk 53, od godz. 2 do 7 po południu. 2944

Elektoralna Kr 38. 
JŁOJWZ .&ŁE 

z 2,3,4, 5 i 6 pokoi z przedpokojami, kuchnia
mi, wodociągami, zlewami i wszelkiemi wy
godami na parterze, 1-m, 2-m i 3-m piętrze, 
oraz pokoje pojedyńcze na dole, do wynaję
cia od 1-go Lipca.—Ceny przystępne. 29.9

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
sty, łatwo topliwy, nie psująey się, no 
użytku aptekarskiego, lekarskisgo, i toa
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, Ka
tarom, kaszlu, w ogolę w chorobach 
skórnych.

CHesebroWi Mannf. Co. w New-Jorkn.
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Miodowa M 10.
I-e piętro, przy Składzie Maszyn. 

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 759

Synflyk tpczaW msj ijaBośai
Chaima Cemacha,

zawiadamia interesowanych, że z upowa
żnienia Sędziego Komisarza w d. 3 (15) Ma
ja r. b./t. j. w Poniedziałek i dni na
stępnych o godz. 8% rano, sprzedane zosta
ną przez publiczną licytację w domu Cema
cha, przy ulicy Bonifraterskiej Nk 2176c/4a, 
meble i książki hebrajskie, a nastę
pnie w sklepię przy ul. Gęsyej Nk 1. płótna, 
perkale, flanele i inne towary łokciowe.

Sprzedaż odbywać się będzie codziennie o 
godz. 8‘/2 rano i o 3 po południu. Warsza
wa d. 29 Kwietnia (10 Maja) 1882 r.

Adwokat przysięgły Stanisław Bełza, 
2957 (Nowo-Senatorska Nk 6).

Ogłoszenie.
Zarząd Forteczhy Inżynierski w Warsza

wie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 5 (17) Maja roku bież, o godzinie 
12 zrana odbędzie się w tymże Zarządzie 
licytacja na sprzedaż do rozebrania trzech 
gołębników drewnianych pod Nk 111, 402 i 
403, wraz z trzema szopami NbNb 52, 80 i 204, 
oraz parkanem z desek, w Warszawskiej 
Cytadeli Aleksandrowskiej znajdujących się.,

Życzący przyjąć udział w licytacji złożyć 
obowiązani stosowną deklarację do Zarządu 
Fortecznego Inżynierskiego w Warszawie, 
przy załączeniu marki stemplowej 60 kóp.,' 
powinni też obejrzeć sprzedające się budynki,’ 
przed rozpoczęciem licytacji, po' zatwierdze
niu bowiem takowej żadne reklamacje i pre
tensje co do wartości tych budynków uwzglę- 
dnionemi nie będą.

Przystępujący do licytacji składają wa
dium ustanowione w iiiści rs. 70, które po 
skończonej licytacji nabywca uzupełnić wir 
nien do wysokości 10% od sumy zaofia
rowanej.

Warunki są do przejrzenia w Zarządzie 
Fortecznym każdodziennie do godziny 3 po. 
^ołudniu. 1304-r

Upoważniona przez Urząd Lekarski

AVATA
wyrabia się w Fabryce Waty Nb SB No- 
wy-Świat Nk 68.—Karol Kretschmer. 
Proszę PP. zwrócić uwagę na adres. 2987

Jest do wynajęcia od 15 Maja 2986

Sałati duży i pokój
w blizkośei Saskiego Ogrodu, umeblowane 
elegancko, z usługą i samowarem, miesię
cznie lub tygodniowo, za cenę bardzo umiar
kowaną.—Wiadom. Zielna Nk 20, mieszk. 20.

Letnie Mieszkania
D.unek Składający się z 2-eh pokoi, kuchni 
i piwnicy, oraz oddzielnie dwa" pokoje i ku
chnia, w ogrodzie z widokiem na łąki i las, 
od Warszawy godzina jazdy koleją Teres- 
polską. Mięso i bułki świeże codziennie z Miń
ska. Cena bardzo przystępna. Wiad Nowe- 
Miasto Nb 4, w mieszk p. Tarnowskiej. 2820 
Najlepszy Papier Francuzki do Papierosów 

Le Supreme 
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 20 kop. 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7% i 10 Kop. 
w Arkuszach (22. na 26 cali) po 2 kop. 

ZAPAŁKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 pudełek 18 k.), woskowe od 3 k.

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE
drewniane, (od l'/2 do 15 kop.).

KARTY dó gry i KREDA, 
w Magazynie francuzkim, 16 ul. Hr. 
Berga. 1286r

Dwóch pomocników

I RĘKAWICZNICZYCH, 
przykrawaczy, biegłych w swej 

ta sztuce, znajdzie stałe zatrudnienie.
Pierwszeństwo mają Polacy, katolicy, 

H Bliższe, szczegóły pisemnie.—Szwaczka 
na szyiąca rękawiczki na maszynie także 
® potrzebna. r—1313 :

i Krawaty, lamuj cii; :iego.

I Obszycia do chusteczek balowych. 

Zarzntkimett..

g Szerckie i unite k"1 
| Do siłiei, bielizny i aeblL H Tamże Herbata firmy Szlakowa, je- 

dyna w Warszawie, posiadająca ogro- 
p; nine składy w Moskwie i Petersburgu.]

Dóbr Falęcin,
od miasta powiatowego Grójca wiorst 6, 
podaje do wiadomości pp. Obywateli, że ma 
do sprzedania Byczki, czystej krwi Szwyc, 
w wieku od 10 do 18 miesięcy. 2253

W folwarku Ostrów, w blizkośei przystan
ku Dęby W. Terespolskiej dr. w sosnowym 
lesie, urządzone z komfortem, są do najęcia 

potrzebna do dziecka zaraz i Panna do szy
cia.—Tamże do sprzedania parę sukien weł
nianych, Palto aksamitne, Maszyna Szmidta 
nożna, za rs. 20. — Wiadomość Królewska 
Nb 1, mieszk. Nb 8. _________ 2774

Potrzebna Niemka 
z wykształceniem szkolnem do nauki dzieci. 
Zgłosi się między godz. 3—5: Aleja Jerozo
limska Nb 9, II piętro, mieszk. 5. Wymaga
ne są dobre świadectwa i rekomendacje. 2796

zaraz do wynajęcia, blizko Zielnej ulicy. Wia
domość: Elektoralna Nb 32, m. 5. 2928

F. Lubański Rękawicznik i 
w Krako.rie, Plac Dominikański. S

ra8Y tureckiej, wierzcho- 
aafglśa O wiec, kłusak maści karej, 
W OIL- |g do sprzedania, za rs. 150—i

_ _ _ g-gse,™, _ na jednego i parę koni, 
Mi R8»T A wybita skórą, prawie

OF'sI bE. 9 fnl nowa,zars.45O.Nowy- 
. Świat Nb 60. m. 5. 2976

DOBRA
odległe od Warszawy mil 4, od szosy Ra
domskiej wiorst 4. Ogólnej rozległości włók 
40, z kompletnemi zasiewami i inwentarzami, 
są do sprzciłania.— Wiadom. bliższa w War- 
szawie: u!. Złota Nb 6a, mieszk. 17. 2414

r, SŁOIK 40 Kop.

02790656

^



Kajń i Funt

rzu, dom p. Neprosa, dawniej Petysku- 
sa, Filia Marszałkowska Nr 65. 2765

ij) i Bcd różnej narodov/oSci 
ZAŁĘSKIEJ, 

NIECAŁA 36 4. 11861-

MAGAZYN mEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Do sprzedania®
urządzenie sklepowe, jesionowe, nowe, w do
mu 36 37, Nowy-Świat, wejście z bramy.

w Holelu Europejskim, 
otwarte codziennie od godziny 
6 rano do 10 wieczór. 2839

„Ogród Warszawski^
przy ulicy Elektoralnej pod 36 27.

■ Mam honor donieść Szanownym Gościom, 
iż w d. 6 Maja t. j. w Sobotę, przenoszę 
swój zakład z zimowego lokalu do Ogrodu. 
Przy wybornie urządzonej kuchni wydawać 
będę Śniadania, Obiady, Kolacje i wszelkie 
potrawy na porcje smacznie i według żąda
nia Szanownych Gości. Piwo Lagrowe co
dziennie Świeże z browaru W-go H. Junga. 
Piwnica zaś zaopatrzona w różne napoje. 
Przytem dla uprzyjemnienia Szanownym Go
ściom grać będzie doborowa orkiestra. Także 
dla amatorów urządzoną została kręgielnia 
i 2 Bilardy, z czem polecając się SzanowjJJŁ 
Gościom, zostaję z uszanowaniem

2858 E. WALENTYNOWICZ^..

,-nowe, jeden mało używany, Wolanty, Ame- 
' rykan Perelotka, Bryczki na resorach i bez. 
1 tą do sprzedania Plac Witkowskiego & 3, 

Najtańsze Kwiaty!
'podług najświeższych modeli paryzkich. Bu
kiety od kop. 20, Girlandy od kop. 45, oraz 
Kwiaty paryzkie, poleea Fabryka Kwiatów 
T, Górskiego, Żabia 36 4, dom hr. Zamoy
skiego, na parterze w oficynie.2741

Stare Skrzypce włoskie, 
2 Wazony wysokie, z franenz. porcelany. 
2 Słupy marmurowe.
Tremo w złoconych ramach.
Zegar stołowy'bardzo bogaty.
Lustro złocone z konsolą i piątą mar

murową.
Obrazy olejne drogocenne.

Gbejrzeć można od godz. 8—10 rano i od 
3—4 po południu, ul. Elektoralna 36 17, stróż 
wskaże. r!326

ZDziełeu Sztuki 
jako to: marmury, obrazy starej szkoły, me
dale, kamienie i t. p., jako też książki numi
zmatyczne do sprzedania.—Rymarska 4, m.7, 
2 piętro, od godz. 11 do 1 i od 4 do 6. 2638 

Nowo otworzona Pracownia Sukien
i Okryć damskich

JI. IZDEBSKIEJ, 
wykończa wszelkie toalety damskie podług 
wymagań gustu i mody, także przyjmuje 
uczennice na lekcje kroju i szycia. Ulica 
Krucza 36 8, dom Godlewskiego, drugi dom 
od rogu Wspólnej 2608

I dostaćmożna u St. Górskiego felczera.—Ul. 
{Przejazd 36 2. 2-gi dom od Długiej. 2837

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,
(dom osobny o 4-ch pokojach, przedpokoju 

I ’i kuchni, wśród dużego ogrodu, o 3 wiorsty 
Iza rogatką Mokotowską, zaraz za Królikar- 

, nią, wejście od szosy, w miejscowości zwa- 
‘nej Szopy Niemieckie. 2853

5 dziedzicznych 

PLACÓW 
z przeszło 300 łokci frontu 
od MARSZAŁKOWSKIEJ (róg 
Nowowiejskiej) do sprzeda
nia pojedynczo lub razem na 
dogodnych warunkach. Wia
domość przy ulicy Miodowej 
Nr 10, na 1-m piętrze. i259r

< Grochówie I, składaj ące się z 2, 3 i 4 po- 
k»i, pełnione w ogrodzie, do wynajęcia za 
eenę przystępną.—Wiadomość w Warszawie 
■a Krak.-Przedmieściu >Ł 77. na 1 p. M. 36 6, 
do 10 rano i od 4 do 7 p. p._______ 2596 ■

1 Przy ul. Niecałej 36 3, jest de wynajęcia

Sklep frontowy 1
iWiad. na miejscu u zarządzającego domem.
i Do sprzedania zaraz z powodu inte
resów majątkowo-familijnych, renomowany 

jMel Win i Towarów lolonlalnycŁ
TEODORA GILL

• > Piotrkowie, przy Maślanym Rynku, pod 
bardzo korzystnemi warunkami. — Bliższa 
(wiadomość na miejscu. 2817

Dobra Ziemskie
rozległości około 20 włók, wysoko urządzo
ne i zagospodarowane, mające wszystkie do- 
łdatnie warunki: dobrą ziemię, piękny inwen
tarz, budowlo, pałacyk z pięknym ogrodem, 
JŁez nieużytków i służebności, w płodozmianie, 

lasem, łąką, o 5 mil od Skierniewic, są 
o sprzedania, bez pośrednictwa. — Bliższa 
riademość: Smolna. 36 13. mieszk. 4. 2778

KLACZ WIERZCHOWA,
bardzo dobrze ujeżdżone, 
rasy anglo-ruskiej,nie dro
go do sprzedania. — Wia
domość: Żelazna 36 1134, 

nowy 41.______________________ 2868
W MAGAZYNIE FRANCUSKIM 

nlica Hr. Berga 36 16. 
MONTGOLFIĆRES

balony Paryzkie, (2 lok. 16 do 13 łok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.).

LATARNIE WENECKIE
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne

ZABAWKI OGRODOWE
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i franeuzkie (nowe). r!240

Wolant używany g
w dobrym stanie, do sprzedania za przystę- 
pną cenę. Wiad.whotelu polskim u szwajcara.

Do sprzedania

Pończochy elastyczne, 
Pasy brzuszne, rupturo- 
we, Suspensorjum, Ban
daże gumowe, flanelowe, 
płócienne, Waty opa
trunkowe, oraz wszelkie
go rodzaju Klizopompy, 
Irrygatory, Szpryce, Se- 
ręgi it.p., w ogóle wszel
kie Narzędzia lecznicze 
w Fabryce J. .Bodlo- 
wskiego, Plac Tea
tralny Nr 7, w podwó

Marszałkowska % 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny nśzkie ale stałe).

Letnie Mieszkania. l
W legie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

są 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
Są: lodownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia, wszelkie wiktuały, poczta codzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, 10 min. drogi. Wiad. Oboźna 4, m. 13.D» spiai 
Para Koni powozowych S-letnich, 
Kareta, Wozy, Meble, Kassa ognio
trwała mało używana i różne sprzęty fa
bryczne.—Wiadomość przy ulicy Marszałko
wskiej 36 32. 2860

Poszukuj* się 

Presera, 
do ręcznej prasy, oraz Maszynisty do ma
szyny drukarskiej pośpiesznej. — Auresować 
się należy do litografii Beworsdorfa w Char

kowie. _____ 1289—r_____

Syndyk Tymczasowy
massy upadłości

zawiadamia, że na zasadzie art. 492 K. H. 
w d. 4 (16) Maja r. b., o godz. 11 zrana w wy
dziale upadłości Sądu Handl. Warszawskie
go, w obecności Sędziego Komisarza J. Frei- 
dera, odbędzie się tiurtowna sprzedaż różnego 
rodzaju matarjałów piśmiennych, jak papie
ru, piór, ołówków, atramentu, rejestrów go
spodarskich, ksiąg handlowych, oraz znacznej 
ilości towarów 'galanteryjnych, własnością 
massy będących.

Mające się sprzedać towary oglądać mo
żna w sklepie dawniej Władysława Mesten- 
h an sera w Warszawie pod 36 3, przy uliey 
Wierzbowej znajdującym się, w dniach 27 
Kwietnia (9 Maja), 29 Kwietnia (11 Maja) i 
1 (13) Maja r. b. między godziną 6 i 7 po 
południu, zaś inwentarz tychże towarów, oraz 
warunki licytacji są do przejrzenia każdo- 
dziennia między godziną 5 i 7 po południu 
w kancelarji niżej podpisanego.

Warszawa i. 22 Kwietnia (4 Maja) 18B2 r.
Stanisław Kwapiński,

Adwokat przysięgły.
2861 ul. Świętojersfca 36 82._______

Na Nowym-Świecie Nr 25,
do wynajęcia od Ś-go Jana:

1. Apartament dla magazynu i miesz
kania, na 1 piętrze, składający się: z 8 wiel
kich pokoi, przedpokoju, kuchni z wodocią
giem i zlewem, waterklozet, wanna, gaz 
i elektryczne dzwonki, 2 piwnice, góra i pral
nia wspólne, roeznie rs. 1,800.

2. Mieszkanie w oficynie 2 piętrze, 5 po
koi, przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodo
ciągiem, waterklozet, piwnica 1, góra i pral
nia wspólna, roeznie rs. 600.

3. Mieszkanie w oficynie na parterze, 2
pokoje i kuchnia, rocznie rB. 300. 2829 

wystawowem z osobnem wejściem i odpowie
dnim mieszkaniem, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b.—Wiadomość przy ulicy Niecałej J6 10 
w Magazynie Obuwia damskiego. 2788 

KASZMIRY 
franeuzkie, specjalnie czarne 

sprzedaje po cenach nizkich

BOLESŁAW RENNER,
w Warszawie, Czysta 36 4. i201r

Niezawodny środek

Trozki io Eahia,
na wytępienie Móli, oraz

ZFroszels i
doskonały na niszczenie tychże owadów, 
a osobliwie na zabezpieczenie na lato: Futer 
Ubrań, Mebli i t. p. Poleca Skład wyrobów 
Chemicznych T. Kozłowskiego, dawniej 
W. Dzisiewskiego. — Senatorska M 25 
obok Cukierni Ferrare go. 2696

Do sprzedania za przystępną cenę

na jednego lub parę koni, oraz 2 pary cho- 
mont, angielskie z bronzami, i krakowskie 
czarne.—Wiadomość Marszałkowska 36 41, 
u stangreta Antoniego._________  2800

Folwark
Załęże Wielkie, w gub. Łomżyńskiej, w pow. 
Makowskim położony, jest do sprzedania 
w każdej chwili, 16 włók nowopolskiej mia
ry, z łąkami, paśnikami odpowiedniemi i la
sem wystarczającym na swoją potrzebę, na 
przystępnych warunkach. Bliższe szczegóły 
na miejscu._______ 2827

w gub. Kijowskiej, 2 stacje od Kijowa od
dalona, istniejąca od lat 40, mająca roczne-' 
go obrotu 8,000 rs.—Bliższa wiadomość u p. 
Katyńskiej, Swiętokrzyzka 10. 2809

Artykuły szewekie,
t. j.: taśmy, skóry łojlrowe, guma, 
także różne gatunki guzików dla pp. 
Rękawiczaslsow; sprzedaje tanio'k. 
Szechter, Marjańska 36 5. — Zapałki 
szwedzkie zagraniczne, znane z dobro
ci zawsze na składzie. 2856

Wamarta Łącznicą fila ZiW
SIEKNĄ 36 6a, (róg Żelaznej).

Lecznica otwarta od godziny 7 rano do 8 
wieczorem.—Lecznica z właścicielami zwie
rząt zawiera roczne umowy.—Rozkład go
dzin Przyjęcia.

Mojkowski Romuald lek. weterynarji 
specjalnie choroby kopyt i kulawizna u koni. 
Codziennie od godz. 7 do 9 rano.

Koziołkiewicz Jan lek. wet., specjalnie 
choroby skórne. Codziennie od 9 do 11 ran"'.

Kotłubaj Henryk magister nauk wet. 
ordynator szpitala dla koni przy Lejb-Gwar- 
dyjskiro pułku Ułanów Jego Cesarskiej Mo
ści, specjalnie choroby chirurgiczne. Codzien
nie od 11 rano do 1 po południu.

Królikowski Stanisław mag. nauk 
wet. profesor Szkoły Weterynaryjnej, spec, 
choroby wewnętrzne. Codziennie od 1 do 3 
po południu.

Krynicki Konstanty lek. wet. specjał, 
ehoroby chirurgiczne. Codziennie od 3 do 5 
po południu.

Opłata za jednorazową poradę w lecznicy 
wynosi 20 k., za mniejsze operacje i opa
trunki dokonywane ua miejscu nie pobiera 
się żadnej dopłaty. Zwierzęta rnógą być po
mieszczone w szpitalu Lecznicy za opłatą 
od konia rs. 1 na dobę, od psa 30 k.op, a 
w oddziale dla psów salonowych 50 kop.' 
dziennie. Ceny te obejmują koszt całkowitego 
utrzymania zwierzęcia wraz z leczeniem le
karstwami etc. Właściciele koni mogą przy
syłać furaż w naturze, wtedy za leczenie i le
karstwa płacą 50 k. dziennie. Przy oddawa
niu zwierzęcia na stałe pomieszczenie w szpi
talu, wnosi się opłatę najmniej za tydzień!

’ tcze na ozrebieniu i Krowy na
ocieleniu również się przyjmują. 2745

Srebro stołowe, używane, 
84 lub 12 próby, potrzebne jest. Oferty skła-' 
dać proszę w Filji Warsz. Agent. — Nowy- 
Świat 67, pod lit. N. 8._______ 1298-r

W ztau.
Pierwsza Warszawska Fabryka 

Spirytusowa i Drożdży jrasowanycli 
w Sielcach, za rogatkami Belwederskiemi, 
zawiadamia niniejszem panów handlujących 
mlekiem i rzeźników, że w fabryce jej jest 
codziennie do nabycia świeży i gorący wy
war zbożowy. Wywar zbożowy z kukurydzy 
i żyta z dawna jest znany jako doskonała 
i tania pasza dla krów, wołów, wiepszy 
i t. d. Szczególniej krowy karmione wywa
rem zbożowym dają podwójną ilość miska 
niżli jak to ma miejsce przy karmieniu sło- 
dziną lub inną paszą. Dla rzeźników, chcą
cych tuczyć swe woły, stoją do dyspozycji 
odpowiednie pomieszczenia. Wiadomość na 
miejscu.______________________1301r
gEST" Jak dawniej taK i teraz czyści stare 
zbrudzone na poczekaniu, oraz sprzedaje czy
sto nowe, w różnych gatunkach 

PIERZE, PUCHY
i Edredon;

przyjmuje obstalnnki na gotową Pościel K 
tanio. Ulica Długa 36 16. 2768

liin LOKALSu
do najęcia z ogródkami.—Bonifraterska 36 7. 

Jest do sprzedania

^
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pismo iiiustrowane, wszelkim gałę
ziom literatury, nauce, szisice i poli

tyce poświęcone.

zawiera:
Romana Popiol-Święcka, przez W. Bogu

sławskiego.— Świetne interesa, opowiedzia
ne przez Autora ,,Kłopotów Starego Komen
danta." — Alfred Młocki. — Listy Juljana 
Bartoszewicza pisane z Petersburga do ro
dziny.—Jeden ze szczepów zasłużonego rodu. 
Opowiadanie z XVIII wieku, przez D-ra 
Antoniego J. — Kronika przyrodnicza, przez 
Ludwika Hodolego.—Z podróży majora Ser- 
pa Pinto w poprzek Afryki. (X.)—Objaśnie
nia rycin. — Z Prowincji. — Złote listki.— 
Rozmaitości, (Rzeczy społeczne. — Teatr i 
sztuki piękno. — Statystyka).—Kronika poli
tyczna.—Zadanie szachowe As 164. Ryciny: 
Romana Popiel-Święeka. — Dwie rodziny. 
Z obrazu M. Munkacsy.— Dubiecko. —. Doda
tek: Henryka Tempie, przez Beniamina Dizrae- 
lego (lorda Beaconsfield’a). Przekład Józefa 
Praekiego (ark. 9). Na żądanie posyła się 
prospekt i J6 na okaz, bezpłatnie. rldll

KSIĘGARNIA
SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW 

fiebethnera i felffa 
w WARSZAWIE, 

otrzymała na skład główny. 

LEKARSTWO 
przeciw obawie śmierci.

KALENDARZ 
na czas i wieczność, 

wydany po raz pierwszy w r. 1843 przez 
księdza Albana Stolca.

Przetłumaczył z 18 wydania niemieckiego 
Adolf S t i a s n y.

Dla pospolitego ludu, jakoteż dla innych 
świeckich i duchownych osób.

150 stronnic w 12-ce z wielu drzeworytami 
w tekście. Cena kop. 30, — z przesyłką po

cztową kop. 40.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 

w W ar sz a w ie i na prowincji, -1310r 

Księgarnia i Skład Papieru 
‘ II. BOLCEWICZA,

Saski ulać Nr 5. rój Królewskiej, 
ma do sprzedania 

Hisloirc Natnrelle Se Buffon, 
Paris. 1802 r., 80 tomów z rycinami kolo- 
rowanemi, oprawne w skórę, brzegi złocone, 
egz. bar. piękny____________________ 2952

5

t drukarni Łazarzowej w Krakowie, z r. 1599, 
w dwóch egzemplarzach w skórę oprawnych, 
dobrze zachowanych, złożono do sprzedaży 
z» cenę przystępną w księgarni filjalnej 
Maurycego Orgelbranda, Senatorska A6 22.

i większe dzieła 2927

KliitektoiiicM 1 techniczne.
Z mojego znacznego wyboru częściowo drogo
cennych dzieł architektonicznych i technicz
nych, większą liczbę sprzodaję za cenę bar
dzo umiarkowaną. Upraszam więc szanow
nych panów kolegów, mających chęć do 
nabywania, o przejrzenie wzmiankowanych 
przedmiotów.

Dla pp. Piwowarów. Rozmaite dzieła, star
sze i nowszo, jako to: Balling’a fermentacja, 
książki naukowo przez Zimerman, Scharl, 
Gumbiner, Schmidt, Ziegler, Pfauth, lleys 
i t. d. — Wszystko za rs. 12.

Budowniczy G. V., Niecała J® 5.

TOKARZ

Ważna Wiadomość!

galanteryjny, inteligentny w sztuce, ja
ko też i w charakterze, nie młodszy lat 
24, pożądanym. jest.—Adresy składać 
w Agenturze Ogłoszeń Rajchman i 
Frendler, pod lit. H. II. 1309—r

Jest do sprzedania Urządzenie eleganckie 
sklepowe, może być użyte do każdego za
kładu. Wiadomość: Twarda J6 12, u Maje- 
ira Syndyk. 2922

r—1287

po-

IHWaźite dla tali?
Pracownia Okryć i Sukien M- Grójec
kiej, istniejąca przy ulicy Nnwy-Świat. prze
niesioną została na ul. Królewską M 37, 
wprost gmachu p. Grancowa. — Tamże 
trzeba jest. W Panien. 271 

jego lecznicze znaczenie;—jak się w nim za
chować, i jak się urządzać należy?

Opis a ł;
Dr. Med. Zygmunt Dohieszewski. 

Cena kop. 50, pocztą kop. 65.

ROMUALDA HUBEGO,

PRAWO POLSKIE W XIV WIEKU 
fstaweiiawstwo Kazimierza WieI3iń«-go. 

Cena rs. 2.

W KSIĘGARNI GEBETHNERA i WOLFFA 
nabyć można w osobnych odbitkach dzieło b. Członka Senatu 

Władysława Al«wakowskiege p. t.

Skład Główny w Księgarni MAURYCE
GO ORGELBRANDA, naprzeciw posą
gu Kopernika; Filja: przy ulicy Senator
skiej Jfe 22. 1274r

z d. 20 Listopada 1364 r.
Tom I..................................... -. Rsr. 2 kop. 50

B II.
, UL
„ IV.

Feliksa JEZIORAŃSKIEGO.

t STAWY IIYPOTSCZYI
I PEZEfiSY O ZMWJERjBHOT AKTÓW N0TABJ1SNTCH OBOMigWCH 

w Królestwie Po’.skiem.
cześć i.

PRAWO O PRZYWILEJACH I HYPOTEKACH z r. 1825
Cena rs. 2.

Dla osób wybierających się do miejsc le
czniczych WIEZBJgDFjTE książki:

MARIENBAD
jego lecznicze znaczenie;.—jak się w nim za

chować, i jak się urządzać należy?
Opisał:

Dr. Med. Zygin?sflt, Zfobieszewski. • 
Cena kop. 50, pocztą kop. 65.

fi.

przy ulicy Czystej Nr 6, 
poleca się wielkim wyborem świeżo otrzy
manych Modeli kapeluszy słomko
wych we wszystkich kolorach z pierwszo
rzędnych domów paryzkieh, oraz piór i ka
peluszy g kwiatów. ' 2802

3 „ —
3 „ -
3 . -

Pr. D-ra Ant. OKOLSKIEGO.
' WYKŁAD PRAWA ADMINISTRACYJNEGO, 

oraz Prawa Administracyjnego obowiązującego w Królestwie Boiskiem, 
TOM I i II po rs. 4.

KAROLA DUNINA. 
DAWNE MAZOWIECKIE PRAWO.

TOM I rs. 2 kop. 50.

t . WAKŁAEIENI A. UBSHAIA, warszawa, OMA 3, '
) tylko co opuściła prasę broszura p. p. "

Odpowiedź Jenerałowim "1 ’ przez Hr. Piotra tai 
nim mu ^3,n?l||^|°P-f.°lłLwe księgarniach.

do wynajęcia umeblowane, oraz kilka nume
rów z pościelą na sezony kuracyjne, w do
mu dawniej p. Bogdańskiej przy galerii głó
wnej.—-Wiadomość ną miejscu, lub przy ul. 
Skórzanej Aj 4, (za Żelazną-Bramą) w ka- 
wiarni u p. Bartnickiej. " " 2876

Potrzebną jest zaraz

młoda, dobrze wychowana, miłej powierzcho
wności, znająca język ruski i jaki inny za 
b. dobrem wynagrodzeniem, na wy
jazd na Wystawę Moskiewską. Zapewnia, się 
przyzwoito obejście i uważanie. Zgłaszać się 
proszę: Ulica Piękna Aj 3, mieszki As 5, ód 
godz. 3 do 5 po południu. 2894

Szpital B-tm Jezus 
Kliniki Ces. Wam. Uniwersytetu. 

Bezpłatne ambulatorjuni dla nieza
możnych chorych.

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 
i Soboty,:od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemu 

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12.do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemi).________ 35 r

® ' KJowo-otworzosiy 8

JSkład Wsiążek. Koronek,! 
I Kaszmirów czaWCll tazta | 

IBOLESŁAWA REHIlJ 
gś w Warszawie, Czysta As 4, g} 
Kt poleoa w wielkrftf wyborze Kapelusze ® 
® damskie. Ceny wszystkich towarów i Ib 

nowości umiarkowane 1200r H

W WPOI
Kontuar, Wystawka, Markiza, Szyld duży i 
Bielizna męzka i damska do sprzedania. Ho- 
tel Saski w oticynie, na 2 piętrze As 3. 2617 

. . fara Ogierów . 
maści, kasztanowatej, ujeżdżonych i spokoj
nych,jeden lat 5, 2-gi 6, do sprzedania. Obej- 
rzećje można na Pradze w stajniach dr. żela- 
zno-konnej, na stacji Warszawa drogi że
laznej Wąrszawsko-Petersburgskiej. 2886

D-ra JANOWICKA.
O INTERWENCJI t. z. UBOCZNEJ.

Cena rs. i.

BIBLIOTEKI UMIEJĘTNOŚCI PRAWNYCH
WA5ŁITWKI PKESrUSSEKAI1!:

Rocznie rs. SO. — Półrocznie rs. 5. — Kwartalnie rs. 2 kop. 50.— Na. Prowincji 
i w Cesarstwie ceny są też same, z dodaniem na przesyłkę pocztową 1 opaski: Rocznie 
rs. 2. — Półrocznie rs. 1. — Kwartalnie kop. 50.

Prenumerować można w Redakcji — ulica Warecka Aj 6, w Redakcji Gazety 
Polskiej, oraz we wszystkich księgarniach i w ajęjituraełi Warszawskiej Księgarni Kol- 
portacyjnej.

Wydawca Stanisław Kronenberg.
10491- Redaktor Aleksander Rembowski.

Najmodniejsze, Hajgustowniejsze 
TOWARY W OACZKYM WY BORZE 

NA LETNI SEZON poleca
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYGH 

Władysława Lewity,

dozwolone na ogólnych zasadach nandlu.

MMD
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawiorającego w swym 

składzia części szkodliwych dla zdrowia,

najnowszego wynalazku, wprowa
dzony w użycie w najmodniejszym 
Paryzkim świeeie, spreparowany n® 
glicerynie, podlugnąjśeiślęjszychny 
gienicznych zasad.—Cena rs. 1, z P’, 
szkłem rs. 1 kop. 50. Puder Ro.sa 
•bine najnowszy, prawdziwy te1* 
men w sztuce kosmetycznej, pok j

. wa twarz naturalną białością-
W Perfumerjach: Leona Frybesa, Nowo-Senatorska .Y> 4, a także KoW?" 

Świat Aa 41, Pcrfumcrje Renaissance. 1235—r

po krótkim czasie użycia, plamy, 
liszaje, piegi, oparzelizna i krostki 
znikają z twarzy, skutek pewny. 
Kolor twarzy staje się czystym.

Cena rs. 1 kop. 80.

^
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iSS,

Do sprzedania

na parę lub jednego konia, oraz Amery
kan.—Wiadomość; Miedziana N> 13. 2892,

SKŁAD KUTEK

wyłącznie Francuzkich i Angielskich najnowszych form

r—.1.206
W®

SKŁAD
Fortepianów 

i Pianin

c i e n k a, nova, je'st do s pi z e <1 an i a, 
przy ulicy Sewerynów Ja 12, mieszkania 25. 
Obejrzeć można od godz. 3 do 5. 2521

nowych i używanych do i Lipca bar
dzo tanio. Nowy-Swiat 53 numer, w 2-giej 
bramie na dole, od 10 do 6 wieczór. 2674

Dom oddzielny, 
jest do wynajęcia w MosKwie, od 1-go Ma
ja do 1-go Października, nowo-urządzony, 
w centrum miasta leżący, z meblami, bran
żami, dywanami, naczyniami, bielizną, powo
zami, oraz ze wszeluiemi akcesoriami. O ce
nie dowiedzieć się można w Moskwie, na Bol- 
szoj Molczanowce, u pani Jańkowej, w do
mu własnym.1290r

Do sprzedania 11901-

2 Garnitury Mebli 
la.. urzędownie zrobionych, orał 

Sofy,Szeslongi. Biurka, Materace it. p. Meble, 
pojfeenach nizkich u Tapicera, Leszno Jś 19,

z urządzeniem i mieszkaniem. —Wiadomość 
w Magazynie Obuwia Wł. Walewskiego,- przy 
ulicy .Podwal, pod Jfe 12.‘2864

.Karety podwó_ne, poczwórne ipotrójne. s 
Karety dwie paryzkie do jfcdne^o i 8 

pary koni.
Kocze w różnym rodzaju.
Fąetony miejskie i do wsi.
Amerykany, Breki na 6 osób. I
Wolanty, Perelotki na resorach. 'Sto-ffi 

jąeych.
Kilka Powozów w cenie od rs. 100, | 

które mogą, być użyte do podroży f 
lub na wsi. j

Chomonta angielskie z żółtemi bron- > 
zami i czarne.

Prysznic pokojowy w szafie,
Wózek ręczny na dwóch kołach do f 

rozwożenia towarow w fabryce l 
... powozów przy ulicy Królów- ’• 

. skiej Jg'1'S, ' ' 2700 ł

przy stacji ko'ei Warsz.-Wied. Pruszków 
z letaiemi raśeszRtmialni, ogrodem, 
wodą zdrojową, kąpiel w rzece. W bli
skości lasu —Wiadomość u właściciela do
mu ulica Niska Ks.6, °d godziny 2 do 3 po 
południu. — Hyp.otęką uregulowana w War
szawie. bez długów.______ 1195r____

60 Bali Brzozowych
3-ealowyeh i 10 kop dzwon Brzozowych po
jedynczych i dubeltowych, suchych, do •sprze
dania u posiadacza dóbr Ml oni’, Kotarskiego. 
Adres: przez Nowo-Mińsk w Mieni. Jazda 
koleją Terospolską z Pragi o godz. Tl-tej 
do przystanku Cegłów. 271/1

od lat kilkudziesięciu istniejąca przy ulicy 
Dł ugiej AS 32, w domu zwanym Potkańskie, 
do wynajęcia w każdym czasie. 2883

do sprzedania, w odległości 8 wiorst, od War
szawy, '/, wiorsty od przystanku drogi Nad
wiślańskiej stacji Wawer, pod lasem sosno
wym,,. w miejscowości suchej i przyjemnej 
położona;’zawidYaiąca gruntu mórg 53 pr. 66 
miary n. poi., z ogrodem fruktowym i wa
rzywnym, łąkami, zabudowaniami gospodąr- 
gk-iemi i domem mieszkalnym, oraz inwenta
rzem żywym i martwym. Wiadomość o ta
kowej pęwziąść 'można w sklepie wyrobów 
srebrnych L. Nast. ulica Daniłowiezowska 
M 2, każdodziennie wyjąwszy ' dui świątecz
nych, — Tamże są do wynajęcia 3LÓŚSNE 
LOKALE na Tętnię pomieszkanie, 
z meblami i bez mebli. ’.810

. APTEKA.
na korzystnych warunkach, jest do sprze
dania.—Wiadomość w Fabryce Wód Mine
ralnych, Nowogrodzka N* 17. 2805

Do sprzedania para si
wy cli, pięknych, rosłych _____ , koni;

Wiadomość: Nowy-Świat .ha 49, u stangreta 
Józefa. 2916

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz’ BSaterjały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej 1243—r

TKA
Świętokrzyzića, róg Włodzimierskiej.

W każdym czasie do wynajęcia

Różne Lokale
mniejsze i większe z wodociągiem i zle
wami, za umiarkowaną eene.-—Wiado
mość u właściciela domu Jis 37/1058B, 
przy ulicy Złotej. 2759

Wózek wygodny, 
dla słabego' dziecka, powozową robotą bu
dowany, z przykryciem, jest do sprzedania 
Jerozolimska M 37, mieszkania 22. 2855

Fabryka Kwiatów 
Ewy Łapińskiej 
ulica Niecała hh 7, .(gdzie Lecznica), 

poleca Szan. Damom, wielki, wybór Girland.i 
Bukietów do kapeluszy. Cśny bardzo umiar
kowane. 2742

fhawuzka. 
wysoko wykształcona, ma wolne po Obiednie 
godziny, które może zużytkować na konwer
sacje. Wiadomość' przy ulicy Mazowieckiej 
h? 3, na 2 piętrze. 1194r

FWTZSĆłfe 

Swiętokrsyzka jfe 25.
Pianina i Fortepiany nowe i używane, są do 
sprzedania i wynajęcia i jak lat poprzednich 
wynajmuje się na. letnie. mieszkania, po za 
obręb Warszawy. 2873

J. MATUSZEWSKI,
Wierzbowa BTf 4, po powrocie właścicielki z zagranicy, zaopatrzony został w najświeższe fasony Okryć kaszmirowych 

(damasse), również ^Płaszczyków z materjałów francuzkich i angielskich w różnych kolorach. r-1207

Biuro Nauczycielskie

BTiecała Ńr 4,
Zdolny Pedagog ze znajomością języ

ka francuzkiegb, ze świadectwem 4-letniego 
obowiązku poszu 1: u i o miejseą. 2882

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W. Kleczyfiski i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Iłesursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom £>zan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących: 
RrpnssHiny francuzkie, czarne, czysto 
Ul CliuUlliy wełn., w wyborowym gatun

ku, łokieć po kop. 50 i 60. 
Płótna niewarowe (eeru) łokieć po kop 

BareŻC ezarne P°jei^ynczfj szerokości] 

Mochair Bareż 
Battiste pure laine 
Cachemire d’ete, 

łokieć po kop. 50 i 55.
Mousseline foule

łokieć po is. 1 kop 25.
Mousseline foule

we 1 niańy, łok. po kop. 45. 13o0r
iający od 4 do 8,00/5 rs. 

kapitaln i mogący zajmować się. kilka godzin 
dziennie w Paryżu lub Londynie, przy małej 
nawet znajomości języka, może odnieść świe
tne korzyści, w interesie tu wynalezionym 
i nagrodzonym, medalem zasługi, a od dwóch 
lat brewetowanym i eksploatowanym .w ca
łej Europie.—Wiadomość: ulica Kanonja 
22,. mieszkania .4; od godz. 12 w południe 
do 2-ej. ' ’ 2903

Do odstąpienia zaraz, lub od 1 Lipca r. b.



tow*®#

Dywanów i Firanek

W. OCETKIEWICZ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 4, b. Hotel Angielski, 

po powrocie właściciela z zagranicy otrzymał wielki trans- 
port towarów w zakres umeblowania wchodzą-

W. KARPIŃSKI i W. LEPPERT 
"Zakłady przemysłowo-chemiczne 

wHEŁENÓWKU, pod PRUSZKOWEM, polecają uwadze:
w* sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podług metali, form cu- 

Łrowyeh, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalowych i fabrycznych. Farbjr 
ia&qjncriarte gotowe do użytku i farby tarte w maasie dla PP. Malarzy. Smary do osi 
Sirybów.—Skład fabryczny w Warszawie, Elektoralna Jfe 33.—Cenniki na żąda- 

wnrełsria, *ie erode i franco. 1042

Deklaracje a radiami będą przyjmowana do godziny 12 przed południem tegoż dnia 
s» który naznaczona jest licytacja.

Warunki licytacyjne, forma deklaracji, oraz plany i anszlagi na pomienioną budowę 
mogą być przez osoby pragnące uczestniczyć w tej licytacji, przeglądane w kancelarji 
Rady Miejskiej każdodziennia w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni Świątecznych

|P. o. Naczelnika Zakładów Dobroczynnych K. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magnuski.

/■nasza” pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy Bozon, 
zne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
S5. r—666

liii Miejska ftmatóa 
Dotocpfi jOliBj,

nMejszem do wiadomości, i* w dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 1 z południa 
odbędzie elę przód tąż Radą publiczna ia minus przez opieczętowane deklaracje bez gło
śnego przetargu, licytacja na oddanie w entrepryzę budowy dwóch zabudowań gospodar
czych, mianowicie: stodoły drewnianej w słupy murowana: I murowanej obery z wozownią 
aa. folwarku Rakowiec, do szpitala Ś-go Rocha w Warszawie należącym, położonym w po- 
wiftcie Warszawskim w odległości 5 wiorst od Warszawy.

Kaszt na rzeczoną budowę obliczony został w anszlagach na ogólną sumę rs. 6582 
k»p. 61, która ustanawia się jako praetinm Haiti, wysokość zaś vadium do licytacji osna- 
«aa tao na rs. 700.

Deklaracje z wadiami

po&je do publicznej wiadomości, że w sali posiedzeń tejże Izby w dniu 7 (19) Maja r. b, 
odbędzie BJ8 Moytaeja (in minus), od anaslagowęj summy rs. 3,201 kop. 57, przez opieczę
towane deklaracje, na reperacje z dostawą matorjałów, w rządowych gmachach w War
szawie, prsy ulicy Rymarskiej pod Ja 1 i 3, i Leszno )& 5.

Deklaracje mają być złożone do Izby Skarbowej nie później 1-szftj godziny dnia 
licytacji, wraz z kaucją rs. 320.—Warunki i anszlagi można przejrzeć tamże w godzinach 
biuro codziennie, oprócz dni świątecznych. r—1187

OTWAHTY OT YT
SSffiŁZYNIE EBIOROW MRZKIGH ZJENOCZONYGH MAJ 
jW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każde* 
sszktóea, miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po-

Za poręczycieli przyjmowani sąt 1) WłaieicMe Sklepów, Fabryk, Zakładów 
—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc dają zapo- 
folitylko swych kolegów i 3) właścicieli domów w Warszawie.
Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę

Najpierwszy i największy Magazyn
UFEKO <ZIIEJ

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa 2, 

poleca -obfite zapasy 'wszelkiej możliwej garderoby męskiej i dła chłopców, od 
do na>j b&rdzisl olo^aufckicj,

0 łaiskawe li

SS poleca się, 1327-r

i—1284

Ogier wierzclwwy
arab, 6 lat, ciemny kasztan, do sprzedania. 
Wspólna Jfe 7 A, u doktora.2917

do nauki potrzebni są do warsztatu kotlar- 
skiego, ulica Grzybowska J6 16. 2902

Wierzchowiso
lat 6, kasztan jasny, zdatny do pojedynki, 
do sprzedania.—Pokazuje] stróż domu, ulica 
Nowy-Świat Jre 1.2904

Do sprzedania jednokonny

WOLANT, 
bardzo mało używany. Wia- 

domość: Graniczna M 4, u stróża, r—1323

Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych 
przy Aptece Magistra Farmacji 

LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO 
i Warszawie, ulica Mamataia, irjrost Zielonep Placu 

zawiadamia, że nadeszły wprost ze źródła, świeże traneporta tegorocznego wiosen
nego czerpania, wszystkich Wód Mineralnych leczniczych, mianowicie 
z krajowych: Wody Boskie i Ciechocińskie; z zagranicznych: Gali
cyjskie, Szlązkie, Czeskie, Węgierskie, Austrjackie, Niemieckie, 
Francuzkie i Belgijskie. Oprócz Wód, nadeszły różne produkta źródłowe do 
kąpieli, jak: Szlamy, Ługi, Muły błotne, Wyciągi, Sole i Mydła—zaś do 
użycia wewnętrznego Pastylki i Sole, oraz do przyrządzania serwatki 
Kwas mleczny i Pastylki.

Skład wyżej wzmiankowany ma swoją filję pray Aptece Dzieciątka Jezus 
w Warszawie, oraz składy w wielu aptekach prowincjonalnych.

Na żądanie dołączane bywają bezpłatnie oryginalne broszury, odnośne do 
wód, nadto biorącym wody w większych ilościach, odstępuje się od
powiedni rabat.

Skład przyjmuje obstafłrmki I takowe odsyła do Dworców Kolei Żelaznych 
bez doliczania kosztów odsyłkt

Adres: dla listów jak wyżej.
Dla telegramów: Warszawa, Kemińaki, Aptelksrz. 2654

inhalacje Koaigsdorf Jastrzemh |
Kpielfi Wne Kąpiele solankowezawierającejodibrom

1 SOlailKOWB Stacja telegraficzna i poczta
wwm»»niwMuii.»mi»m§ Sezon od 15 Maja do 15 Września

Szczególniej zalecane na cierpienia kobiece i choroby dziecięce,
żona w górzystej okolicy Szlązka pruskiego, otoczona lasami jodłowomi i sosnowemi, ob
szerny i cienisty park, gimnastyka, drogi spacerowe, galerja, kilka restauracyj, orkiestra, 
nabiał wyborowy, i kuracja mleczna na miejscu, poczta, telegraf, powozy, mieszkania su-' 
ehe, obszerne, zupełnie umeblowane i zaopatrzone w pościel, w razie potrzeby wszelka} 
łatwość prowadzenia kuchni w domu, lekarze specjaliści, apteka i felczer na miejscu. Nad
to i bezpłatnie fortepiany, dzienniki polskie i cudzoziemskie, billard, lokale większe i mniej-| 
sze dla osób pojedynczych i licznych rodzin, usługa wszędzie mówiąca po polsku, gdyż 
ludność miejscowa jest pochodzenia polskiego. Ceny lokali i kąpieli, oraz koszta utrzyma-, 
nia wyjątkowo tanie i dla najskromniejszych nawet środków przystępne.

Odległość od stacji Granica do Petrowic koleją żelazną l1/, godziny, ztąd pe szosu, 
do Jastrzembia powozem V, godziny. Od 1-go Lipca na stacji Petrowic powóz oczekujący* 
na przyjezdnych, do tego zaś czasu powozy mogą być zamawiane w Inspekcji.—Zamówię-* 
nia piśmienne adresować: Konigsdorf Jastrzemb, Preussen, Bade-Inspeotion.

Informacje w Warszawie, udziela na prośbę Zarządu dr Weitzenblut, Leszno 2?

Na Wystawie Balneo
logicznej międzynaro
dowej, we Frankfurcie 

nadMenem 1881 r.
Medal bronzowy.

CERATĘ białą OBRUSOWĄ 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą ,,Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obić Papierowych 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratusza. 951 r

LraUcam- 
ttą. specjalność 

ńa tal
miejscowość poło-

Zdroje siarczano - słone,
znaczną ilość JODU i BROMU zawierające,

Droga: Warszawa, Piotrków, lub Radom, Kielce, Busko.
Ssm 1BM1HJ trn oi 20 Maja (1 Czerwca) ta 20 Maia (1 Października).

Zdroje Buskie są skuteczne: w żołzach, chorobie angielskiej, reumatyzmie, poda
grze, nerwobólach, paraliżach, pełnokrwistośei brzusznej, hemoroidach, katarach chronicz
nych błon śluzowych, wysiękach pozapalnych stawów, okostnej, zatruciach metalicznych 
(merkurjuszom, ołowiem), w chorobach chronicznych skóry i przymiocie (syfilis).— Zamó
wienie na mieszkania przyjmuje Inspektor Zakładu p. Piotrowski. 1043r

Lekarze udzielający poradę: Lekarz Zakładowy Dr Majkowski, Dobrzański.— Zarżą-' 
dzający Zakładem (choroby oczne), wolnopraktykujący: Dr Med. Belkie (Teofil), J. Dymni- 
cki i Kowalczewski; Gimnastyka i messaż p. Olszewski z Warszawy w Lipcu i Sierpniu.

ił/ Człowiek, 
kawaler, praktycznie i teoretycznie wykształ
cony w gospodarstwie rolnem, posia
dający ctilubne świadectwa, poszukuje odpo
wiedniej posady od 1 Lipca r. b. — Wiado
mość w Apt. 8. Wróblewskiego, Krauowskie- 
Przedmieście, wprost ulicy Hr. Berga. 2911

Jest do sprzedania 

Bom drewniany, 
z ogrodem warzywnym i frnktowym, w ao- 
wej kolonji Jordanowiee, w bliskości parku 
i stacji drogi żel. Grodzisk.—Wiadomoćś aa 
staeyi, u szwajcara Wojciecha. 2915 

""Lokal Fabryczny 
z motorem, siły 2 konie, w każdym eaasio. 
do wynajęcia.—Wiadomość: Żelazna % 1134 
nowy 41. 2867



IS

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych -o 
1 „POD MERKURYM” t 
s mwoIwmj ImrtojD-fletalicaij g- 
I SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, i

Senatorska Nr 27, obok kościoła S-go Antoniego, © 
o zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po- c 

cząwszy od najtańszych t j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze ?'* 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za- CTi 
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, ® 

ł na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów. o
Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 

na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833 —

Bianka i wychowanie.
"Francuzka lab Szwajcarka żądana jest do 
I dwojga dzieci, do Petersburga, zaś Nauczy
ciel umiejący po rusku i po niemiecku, Nie
miec, potrzebny jest do gub. Wołońsk. Ulica 
Krakowskie - Przedm. JŁ 7, prawe skrzydło, 
.na dole, mieszkania Jfe 28. 5632 
Student z Petersburga (polak), życzy sobie 

przygotowywać do szkół realnych w War
szawie lub na wsi. Oferty pod lit. Z. K. pro
szę składać w kantorze Kur. Warsz. 5614
Szwajcarka młoda, mówiąca dobrze po 
ęfrancnzku, stara się o umieszczenie do dzie
ci. Krakowskie - Przedmieście Jś 7, prawe 
ckrzydło, na dole, mieszk. Jfe 28. 5710

Bona, rodowita Szwajcarka lub Alzatka, 
potrzebna jest, posiadająca język fran- 
ICuzki i niemiecki, do dwóch dziewczynek na 

(wieś, blisko Warszawy., Zgłaszać się proszę 
fnteresantek na ulicę Świętokrzyską Jfe 23, 
do Właścicielki domu, od godz. 11 do 12, 
Człowiek młody, z Niemiec przybyły, pra- 

Ijjnie udzielać konwersacji niemieckiej, za 
Stół lub mieszkanie. Oferty listowne składać 
proszę w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. B. B.5371
WauczycielKa z wyższym patentem, posią- 
^Ę dająca gruntownie języki: polski, ruski, 
niemiecki, francuzki i angielski, oraz przed 
mioty klasyczne, pragnie udzielać lekeje lub 
^korepetycje w zakresie kursów gimnazjal
nych i pensji prywatnych. Oferty uprasza się 
składać w kantorze pod lit. Ł. M. fa5540

łTauczycielka muzyki, posiadająca patent 
Ił Instytutu muzycznego, życzy udzielać le
kcje, za mieszkanie lub za pobyt na wsi, 
przez wakacje. Bracka Ni 3, ni. 2. a742
Francuzka potrzebuje miejsca do dzieci. 
^Zgłaszać się uprasza: ulica Włodzimier
ska 4, mieszk. 17, codziennie do godz. 12.

Bona niemka w średnim wieku, z wyższem 
ukształeeniem potrzebna jest. Wiadomość 
u właśc. domu: Nowy-Świat Jś 49. 5623

1 Iczennica wyż. kursu inst. muzycz. z wła- 
Usnym fortepianem i świadectwem, z pry
watnej pensji, poszukuje demi-plaee, od 
1 Września. Na wakacje zaś ehciaiaby wy
jechać na wieś lub do Ciechocinka, na 
wspólny koszt Freta 14. w lewej oficynie, na 
łparterze, od godziny 11 do 4. 5600 
panienka wykształcona, d obrze wychowa- 
> na, potrzebująca świeżego powietrza, a nie 
chcąca się nigdzie daleko od Warszawy wy
dalić, poszukuje domu familijnego w okoli
cach Belwederu, Willanowa i t. p., jako to
warzyszka. Wiadomość w kiosku wprost ko- 
tcioła św, Anny.  5779
BTauczycielka potrzebna jest na wieś do 
^chłopca 9-letniego, znająca języki i mu
zykę. W chwilach wolnych wymaga się wy
ręczania pani w gospodarstwie lub szyciu.— 
Wiadom. Nowolipki Jś 11, mieszk. 8, od go
dziny 5—6 po południu. 5752
Lekcjo śpiewu na wsi, życzy udzielać b.

uczennica Instytutu Muzycznego, przez mie
siące letnie, na warunkach przystępnych.— 
Wiadomość: ulica Elektoralna JŁ 18, m. 6, 
iU właściciela domu. Zastać można od godzi
ny 2-giej po południu 5718

Student politechniki ryskiej, mówiący bie- 
o-le po niemiecku i mogący przygotować 
do Szkół średnich, życzy sobie miejsca na 

Wakacie. — Wiadomość w Księgarni Ge
bethnera i Wolfa- _________ 593
francuzka i Niemka potrzebne są na demi- 

plaee Krakowskie-Przedmieśoie Jś 7, na 
dole, w pawilonie, u p. Dąbrowskiej. 5718 
1’auczyciolka żądaną jest, w zakładzie 
flnaukowym żeńskim, przy ul. Twardej Ni 15.

Osoba dobrze wychowana, udzielająca lekcje 
muzyki w wyższych zakładach naukowych, 
życzy sobie wyjechać na miesiące letnie.— 

Bliższa wiadomość: ulica Stare-Miąsto Jś 11 
domu, mieszkania Ni 5.5791

Posady a prace.
Manny potrzebne są do krawiecczyzny, u- 
1 miejące szyć na maszynie Singera. Ulica 
jheUMaska * >0, mieszkania 8. 5772

Osoba młoda uzdolniona w krawieeezyz- 
nie, życzy sobie pracować w domach pry
watnych, lub też za Pannę służącą, może 

wyręczyć panią w gospodarstwie domowem, 
opatrzona dobremi świadectwami, na wsi lub 
w Warszawie. Adresa proszę składać w Kan
torze tegoż pisma pod lit L. O._____ 5625
Panienki potrzebne są do wykończania 

pończoch. Ulica Wspólna Jś 20, mieszk. 8.

Panny zdolne do ubierania kapeluszy dam
skich, potrzebne są zaraz do magazynu 
Bolesława Renner, ulica Czysta Jś 4. Płaca 

miesięczna od rs. 20 do 30. Potrzebne też 
uczennice, z prowincji mają pierwszeństwo. 
liczeń potrzebny do zakładu blacharskie- 
(Jgo, od lat 15. Wiad. Twarde Jfe 9a. 5566 
Maszynistka potrzebna do Singera ma
ili szyny, do bielizny, oraz i podręczne. Ulica 
Podwal Jś 36, 3-cie piętro od frontu, u p. 
Wojtasów, 5641
Mężczyzna, skończony agronom, poszuku- 
JjJje miejsca za rządcę domu, albo kasjera, 
z kaucją, w Warszawie albo na prowincji. 
Adresy składać w kantorze Kuijera War
szawskiego pod lit. S. J._______ 5619_____
Maszynistka umiejąca dobrze szyć bieli- 
Isgznę na maszynie Singera lub Growera, po
trzebna jest od 20 Maja lub 1 Czerwca na 
wieś, gdzie znajdzie robotę na parę miesię
cy. O warunkach można się dowiedzieć przy 
ulicy Królewskiej w domu pod Jś 9, na 2-m 
piętrze, m, Jś 6, od godz. 8 do 10 rano. 5789

Panna potrzebna do maszyny, do bielizny.
Ordynacka Jś 6; tamże jest Maszyna do 

sprzedania._______________________5797
Panny zdatne do sukien, zgłosić się mogą 

do magazynu konfekcji Juljana Penkali, 
Senatorska Jś 4, l-sze piętro._______5747
dlzłowiek młody (Stadtreisender) potrze- 
jjbny jest, do sprzedaży na mieście, za pro
wizją. Wiadomość: ulica Graniczna 13, stróż 
wskaże.5771
Asoba potrzebną jest na wieś, o dwie mile 
Vod Kutna, znająca dobrze krawieeczyznę 
i szycie na maszynie. Bliższa wiadomość: 
ul. Hoża Jś 4, mieszkania 2, do godz. 10 rano. 
Panna de pończoch, potrzebną jest Wia- 

domość w pracowni, Krak.-Przedm. Jś 16.

Panna potrzebna jest, do szycia bielizny 
na maszynie Wheellera. Leszno Jś 60 no- 
wy, w podwórzu, druga sień, m. 5. 5785

Technik obznajmiony dokładnie z prowa
dzeniem robót budowlanych, oraz sporzą
dzaniem wszelkich planów i obliczeń odno

szących się do budowli, poszukuje odpowie
dniego zajęcia w kraju lub Cesarstwie. Kto- 
by takowe zajęcie lub wiadomość o niem 
mógł udzielić, raczy zawiadomić interesanta 
pod adresem: Zielna Jfe 7b, m. Jfe 1. 5798

Osoba młoda, posiadająca języki: francuzki, 
ruski i niemiecki i mogąca w tych języ
kach prowadzić korespondencję, życzy sobie 

znaleść zajęcie, do sprzedaży w magazynie 
bławatnym, galanteryjnym lub mód. Na żą
danie złoży kaucję. Bliższa wiadomość: 
Wielka Jfe 16, mieszkania 11, 5776_____
Panny uzdatnione, podręczne i do nauki, 

potrzebne są zaraz do pracowni sukien.— 
Marszałkowska Jś 49. A. Michalczyk. 5804 
Panna potrzebna do szycia. Ulica Sosno- 

wa Jś 5A, mieszkania 23._____ 5784

Panny zdatne potrzebne są zaraz do pra- 
eowni sukien Chi szewskiej. Chmielna 28.

Panna potrzebną jest zaraz do roboty kwia- 
tów. Stare-Miasto Jś 15, m. 10. 5796

Panny uzdatnione do kostjumów damskich 
potrzebne. Rymarska Jfe 12, w of, part. 5751

Panna starsza, kompletnie uzdolniona w 
kroju sukień damskich, z długoletnią 
praktyką, potrzebna jest do magazynu w 

Warszawie. Oferty proszę składać w Kan- 
torze tegoż pisma: pod lit. P. M. Jfe 32.
Maszynistki zdolne do bielizny, na maszy- 
fflnie Singera, za doskonaleni wynagrodze
niem, całodziennem życiem, oraz Panny do 
szycia w ręku potrzebne są. Leszno Jfe 19, 
mieszkania 6. 5^M

Panny do sukien ! 
bardzo zdatne potrzebne są zaraz, mogą być 
z obiadem, Nowy-Swiat Jś 44, mieszk. 17.

z. dobremi świadectwami i rekomendacją, 
niemka w średnim wieku, potrzebna na ul. 
Wilczą 16 22, mieszk. 1, od godz. 10 rano 
do 1 w połuanie, 2963

Jedna para Chemont 
angielskich, z żółtym bronzem, bardzo mało 
używanych, do sprzedania, przy ulicy Mo
kotowskiej Jfe 21 u rymarza. 2962

poszukiwany do fabryki z kaucją do 5,000 
rs. gotówką, która będzie hipotecznie zape
wniona.—Wiadomość Hotel Wiedeński Jfe 53, 
od godz. 2 do 7 po południu. 2943

Wspólnik g 

z kapitałem od 10 do 20,000 rs., poszukiwa
ny do Fabrycznego Zakładu — Wiadomość 
Hotel Wiedeński Jfe 53, od g 2 do 7 po poł.

Potrzebną jest
Sklepowa,

z kaucją około rs. 100, do sprzedaży pro
duktów, w głównej filji Młyna Parowego, 
a mianowicie: chleba, mąki, otrąb.—"W iado- 
mość: ulica Złota Jś 12, mieszk. Jfe 20, do 
10 rano i od 9 do 10 wieczór. 2953

W dniu 10 Maja, z mieszkania Jfe 4, do
mu Jś 38a, przy ulicy Chmielnej, skradzio
no Listy Zastawne Ziemskie z roku 
1869, Serji I-ej po rs. 100 JfeJś 152372, 
154466, 166977 i 151951 i Miejski Serji 1-ej 
na rs. 100, Jś 029160. Uprasza się pp Ban
kierów i Kantory, o zwrócenie uwagi i w da
nym razie zawiadomienie pod wyżej wspo- 
mnionym adresem. 2961

Panna podręczna potrzebna jest do bieli
zny. Wiadomość: ulica Senatorska Jś 27, 
na 1-m piętrze. 5755

Panny potrzebne są do sukien. Siwińska. 
Ul, Niecała J& 11. l-sze piętro. 5592

Prasowaczka potrzebna zaraz, uzdatnio
na do koszul męzkich. Wiadomość: hotel

Europejski, u szwajcara. 588

Panny podręczne i do nauki potrzebne są. 
Nowolipie Jfe 36, mieszk. 19. 591

liczeń dobrej konduity, mający«lat 15 lub 
ąJ16, potrzebny jest do felczera^ pod Jś 9, 
hotel Paryzki, ulica Bielańska._____ 5793
praktykanci vel Uczniowie potrzebni są 
1 do zakładu ślusarskiego, Elektoralna Jś 6. 
Panny potrzebne są zaraz do staników i 

spódnic, zdatne. Twarda Jfe 6, m. 6, na dole.

Panny podręczne i do nauki, potrzebne są 
do magazynu Bronisławy Gorezyekiej. Ul.

Niecała Jś 1, mieszkania 8.________ 5643

Panny uzdatnione, jako podręczne, do ka
peluszy, potrzebne są zaraz do magazynu 
mód J. Mottier. Nowy-Świat M 45. 5594

Manny uzdatnione, podręczne i do nauki 
B potrzebne są do pracowni Bukiem Ulica 
Pańska Jfe 48 — A. Kowalczyk._____ 5620
Mządca potrzebny jest, do jednego z wię- 
flkszych domów w Warszawie. Reflektanci 
zecheą złożyć oferty z kopją świadectw: pod 
J. P. G. w Kantorze tegoż pisma. 5735

Panny uzdolnione i podręczne, do kra- 
wiecezyzny damskiej potrzebne są zaraz. 
Ulica Zielna 18, 2-e piętro, mieszkania 8, do 

P. Kirszensztein.______________ 5729_____
Panny zdatne i podręczne, potrzebne do 

pracowni sukien damskich. Ulica Zielna
Jś 7 lit. A, prawa oficyna, l-sze piętro. 5704 
liczeń potrzebny jest do cukierni, w wieku 
L113—14 lat, pierwszeństwo mają z pro- 
winejl. Elektoralna Jfe 28.__________ 5675
Panny potrzebne są do garnirowania i upię- 

cia spódnic. Wspólna Jś 26, m. 16. 5696

Panny zdatne do krawiecczyzny damskiej, 
potrzebne zaraz. Grzybowska Ja 8, m. 7.

Panny potrzebne są: maszynistka i podrę
czna, do bielizny, kompletnie uzdatnione. 
Ulica Pańska Jś 8, stróż wskaże. 5744 

Manna potrzebną jest do robienia negliży. 
| Ulica Senatorska Jfe 27, w oficynie, m. Jfe 4.

Panny potrzebne są do cienkiej roboty 
pończoszniczej za dobrem wynagrodzeniem. 
Dziewczynki do szpulowania, wykończania. 

Brzozowa Jfe 2, dom Bremera. 5605

Kupno i sprzedaż.
Wyprzedaż Mebli dębowych, rzeźbionych, 

do sali jadalnej. Nowo-Senatorska Jfe 2, 
stara poczta._________________ 5674_____
Motel dla chorego, na kółkach, jest do 
S’sprzedania, mało używany. Ulica Twarda 
Jś 28, lit. A, na 1-m piętrze. 5621_____
Meble z jednego pokoju, firanki i portiery 

do sprzedania za rs. 200. Przejazd Jfe 9, 
mieszk. 3, od godz. 12—1 rano. 5580

Heble bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Jś 52, lokalu J& 8. 5666

Powozik jednokonny, ktoby miał do od
stąpienia, w dobrym stanie, proszę zgło- 
sić się do Hotelu Rzymskiego JŁ 19. 5599

Bardzo taniol Jest do sprzedania: Garni
tur Mebli, Szeslong skórą kryty, Toaleta, 
Lustro duże, zdatne dla krawca, lub maga

zynu mód. Elektoralna M 29, I-o piątes, 
stróż wskaże.  5650

Meble zupełnie nowe, na urząd robione, do 
3-ch pokoi, z powodu wyjazdu do sprze
dania. Hoża )ś 18A, mieszk. 5. 5455

Meble do sprzedania, mało używane, Gar- 
[Ijnitur orzechowy Garuitnr francuzki. Sza
fa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bieli
zny, Biurko duże, Konsolki, Kredens, Stół ja
dalny, Szeslong, Fotel, Zegar i Gzemsy do 
firanek. Szpitalna J& 2, mieszk. 6, od godz. 
10 do 7 wieczór. 5557

Do sprzedania Garnitur Mebli do salonu, 
Biurko, Lustro, Tremo, Szafa rozbierana, 
Szatka do bielizny, Biblioteczka, Kredens 

dębowy, Stół jadalny. Wiadomość plac Ś-go 
Aleksandra Ja 12, mieszk. 5.5562

powodu zwinięcia interesu, kompletna 
£jwyprzedaż wszelkich uprzęży, rekwizytów 
i narzędzi rymarskich. Podwal Jś 10. 5012

Kocioł parowy 10-konny, stojący, prawie 
nowy., z kompletną armaturą, do sprzeda- 
nia. Wiadomość: Chłodna 53, w kantorze.

Ważne dla pp. cukierników i restaurato
rów. Tanio do sprzedania: 7 stolików że
laznych z marmurowymi blatami, kredens, 

lodownik i inne sprzęty w zakładach pu- 
blieznych przydatne. Wiad. Dzika Jfe 20, m. 7,

Meble różnego rodzaju i ceny, z powodu 
zbyt wielkiego zapasu sprzedają się po ce
nach znacznie zniżonych w magazynie mebli 

_T. Otwinowskiego, Nowy-Świat )6 38. Tamże 
jest do zbycia z mebli używanych Biuro du
że męzkie na szafkach, drugie dębowe, tua- 
leta palisandrowa, tremo stojące orzechowe 
i umywalnia orzechowa z marmurem. 5402

Porlepian w dobrym stanie do sprzedania. 
Wspólna J& 34B, mieszkania 4. 5591

Wózek dla słabej osoby, prawie nieuży
wany, do sprzedania. Chmielna J& 23 do-

mu, mieszkania Jś 8. 5642
Mortepian w dobrym stanie, o 6 okt, do 
f sprzedania za rs. 110. Ulica Nowomiejska 
Je 18, mieszkania 16. 5630

tfzparagi w ogrodzie Pomologicznym. Uli- 
|jca Nowogrodzka Je 36.__________ 4765
Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
□znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Jfc 4.314—r

Rubli 90. Garnitur Mebli orzechowych, 
miękkich, amarantowych, Stół, Lustro.

Elektoralna Jś 15, mieszk. 12._____ 5597
Oianino do wynajęcia za rs. 5 miesięcznie. 
1 Wileza J6 17 lit e, na parterze, od go- 
dziny 2-giej do 5-tej. 5615

Do sprzedania: Meble z kilku pokoi, 
Obrazy, Lustra, Fortepian koncertowy 
Beeksteina etc. Obejrzeć można codziennie, 

od 12 do 2 w południe. Stróż wskaże. Ulica 
Graniczna J6 9, 5607
Meble różne, oraz lustra do sprzedania.— 
JlNiecała J& 10, mieszk. 12. 5589
Cą do sprzedania 2 pary Koni roboczych, 
□z uprzężą, i 4 Wozy, z całym przyrządem. 
Wiadomość: ulica Bednarska M 8, w Re- 
stauracji._____________  5575
Mortepian w bardzo dobrym sitianie, jest 
A do sprzedania zpowodu wyjazdu. Wspólna 4, 
lewa oficyna, drugie piętro, m. 12. 5652
Bebie do sprzedania, garnitur orzechowy, 

bordo rypsem kryty, 2 szafy z amerykań
skiego orzecha, 2 stoliki konsolkow e, tremo 
angielskie, biurko duże, kredens sza.bowany, 
szafki do  bielizny, 2  łóżka, stół jadalny 
z krzesłami, 2 etażerki, wieszadło stojące, 
firanki z. gzemsami. Twarda J6 8A, wprost 
Mariańskiej, w nowym domu, stróż wskaże. 
Sjebie, sprzedaje się tanio garnitucr nowy i 

fuzywany, sofa, otoman, kozetka i szeslong; 
tamże przyjmują się obstalunki na roboty 
tapieerskie. Stare meble przyjmuje siię w za- 
mian. Elektoralna JŁ 7, u tapicera, 5453 
Pianina nowe zagraniczne po cenach niz- 

kieh i stałych i Fortepian gruntownie od
restaurowany, fabr. Zakrzewskiego, do sprze
dania; wszelkie reperacje i strojenia przyj- 
muje A. Gruszczyński, Nowy-Świat 40. 5738 
Wrzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal 

16, mieszkania J6 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych od)razów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbsity, ha- - 
wy, szpad, kordelasy leśnicze, pog;<ony ró
żnych dekazteiji, hafty, ordery, " wstążki' 
CrtociW^ świece I szafy sklepowe. 45^3
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2 Pokoje lub jeden, umeblowane, zaraziło 
najęcia. Ul. Piękna Aż 1 lit. D, m. 12. 5570

^osBo.ieno ĘeHBypoio.—Bapniasa 30 Anpł.M(12 Mas) 1882 r

oszukuje sió przyzwoitej współlokatorki. 
Tłornaekie Aż 3, gdzie fabryka kwiatów.

Iokal na 1-m piętrze, z balkonem na Wi- 
jsłę, elegancko umeblowany; Salon i parę 
pokoi z kuchnią zaraz do najęcia za rs. 60 

miesięcznie. Marjensztadt Aż 2.5409

Bielańska Aż 4. Lokal do wynajęcia, cale 
1-szo piętro od ulicy, 9. pokoi i kuchnia, 
oglądać można od godziny 1-szej do 2-g’iej. 

Wiadomość u rządcy P. Libera. Cena 1,500 
rs. rocznie. 5020

Sklep Wiktuałów jest do odstąpienia, z po
wodu zmiany interesu, za cenę przystępna.

Ulica Elektoralna JFi 39. 5601

potrzebną jest na pierwszy numer hypo- 
£ teki dumu murowanego wartości rs. 30,o00 
Suma rubli 950. Wiadomość: Nowolipie Aż 7, 
u właścicielki 5583

Dom drewniany jest do sprzedania, z ofi
cyną i ogrodem owocowym, mający ło
kci  5,500 przeszło,, przy szosie, przyno

szący dochodu rubl 523. Wiadomość: ulica 
Chłodna Aż 37, w jatce rzeźniczej. 5603

Osoba młoda zajęta całodziennie jako ka
sjerka w jednym z tutejszych sklepów, po
szukuje od 1 Lipca przy zacnej familji Mie

szkania wraz z ealodziennem utrzymaniem, ■ 
w środku miasta. Oferty uprasza się składać 
pod lir. S. L. 150 w kantorze Kur. Warsz. 5748

3 Pokoje, przedpokój, spiżarka, kuchnia i 
werenda. z ogrodem owocowym i altana, 

za rs. 300 rocznie, Suteryna duża na war
sztat lub skład; Stajnia i Wozownia do na
jęcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy Okopo
wej .Aż 20, drugi dom od ulicy Łuckiej, w 
blizkości linji tramwajowej.4793

Sklep wiktuałów do sprzedania przy ulicy 
Miedzią mej Jfc 9._____________ 5573

Iławarj ja z pięknym ogrodem, niezależna 
fjod bro waru, z powodu interesów familij
nych. zaraz do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Wielka ,Aż 3, w restauracji.5602

Fortepian Ehrbara (Coneert-Fliigel) i Ma
łeckiego, do sprzedania. Ul. Nowogrodzka

Ja 25, mieszkania 29. 5809

nystrybucja do sprzedania, w bardzo do
brym punkcie, oraz garnitur mebli urzę
dowej roboty, za cenę nizka. Ul. Elekto

ralna _Aż 37.  5649
^dklepik, w którym przez rok zeszły było 
□targu rs. 11,000, komorne rs. 300 rocznie, 
do-sprzedania za rs. l,20Q. Wiadomość na 
miejscu: Żelazna Jfe 21, dom p. Morawskiego.

»o wynajęcia »d 1-go Lipca r. b. na 1-m 
piętrze od frontu: 5 pokoi z balkonem, 
przedpokojem, passarzem, kuchnią, zlewem, 

wodociągiem, spiżarką i piwnica. 4 pokoje 
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, śpiżar- 
ka,; piwnicą i górą-wspólną: 2 pokoje, przed
pokój. kuchnia, na 1, 2 i 3 piętrze, w oficy
nie. Sklepy po cenach umiarkowanych w bl.iz- 
ko.ści, placu św. Aleksandra. Ulica Hoża Aż 3. 
Wiadomość na miejscu.___________ 5393

Sklep w suterynie, oświetlony gazem, mo
gący służyć na bawarję lub jaki inny za
kład, w każdym czasie jest do wynajęcia na 

Starem - Mieście pod Aż 40/11. Wiadomość: 
Nowolipie Aż 50, mieszk. 23,5518

(liechocinek. Pragęr (w Ciecnoeinku vis- 
ja-vis banhofu). przyjmuje dorosłe panienki 
na. stół i mieszkanie. Opieka rodzicielska za

pewnia się. Tami e są do wynajęcia umeblo
wane pokoje na tygodnie lub sezony. Bliż
szej wiadomości zasięgnąć można: ulica Dzi- 
ka Aż 20, mieszkania 7.____________ 5527
SSieszkanie umeblowane, do wynajęcia 
|w każdym Czftsie, złożone z przedpokoju, 

salonu, sypialnego, jadalnego, kuchni z wo
dociągiem, napierwszem piętjze. Nowy-Swiat 
M. 39, mieszk. Ja 5, stróż wskaże. 5436
Mieszkania letnie, różne są do wynajęcia 
lf|w Marcelinie Starym. Odległość od War
szawy szosą Petersburską wiorst ośm, od 
szosy półtory wiorsty, od*przystanku kolei 
Nadwiślańskiej Płudy wiorst l‘/?. Nabiał, 
warzywa i owoce na miejscu, codzienna do
stawa wszelkich produktów zapewniona. 
Wiadomość na miejscu u właściciela Mey- 
lerta w Marcelinie Starym. ____ 5439_____
I ho wynajęcia zaraz Salon i Pokój sy- 

Jpialny, elegancko umeblowany, z usługą i 
samowarem, Swiętokrżyzką J6 25, 2-gie pię
tra, mieszkania Aż 8._____________ 5326
Mieszkania Letnie do wynajęcia w Siei- 
jjjcaeh, za Bęlwederską rogatką, naprzeciw 
parku Cesarskiego, w Kroczem położeniu, 
wśród, drzew cienistych. Wiadomość w skła
dzie K. Mantey, Świętokrzyzka róg Wło
dzimierskiej. '___________532_____
yklep duży z oknem i pokojem jest do wy- 
□najęcia od 1-go Lipca r. b., w pałacu zwa
nym Dyzmańskieh. od ulicy Miodowej. Wia
domość u właściciela. ______5452

Dwór jest do odstąpienia, we wsi Siostrze- 
niu, na letnie mieszkanie, składający się 
z 6 pokoi, salonu, werendy, lodowni, z me

blami, fortepianem, mlekiem, końmi i t. p. 
dogodnościami. 5590

Pokoje 2, przedpokój i kuchnia wspólna 
są do wynajęcia od 8 Lipca, na 3-m pię
trze, blizko Ogrodu Saskiego, na ulicy Hr. 

Berga i Mazowieckiej 16. Wiadomość w Ma- 
gazynie Franeuzkim uli. Hr. Berga. 511

Salon z balkonem, 2 pokoje i przedpokój, 
pokoik dla sług i kuchnia; takiż sam lo
kal na parterze, cena zniżona, do wynajęcia 

stajnia i wozownia. Róg ulic: Leszna i Że
laznej Aż 70. 5783

Pokoi 5, z przedpokojem i kuchnią, za 
rs. 400 rocznie, do wynajęcia zaraz. Sena- 
torska A'i 27. mieszk. 7, nad restauracją, 

jjłokój 5 rs. miesięcznie, na żądanie z ży- 
I ciem. Suknia ślubna atłasem ubierana za 
pół ceny. Mokotowska Aż 7. m. 12. 589

Mieszkanie letnie z 2 lub 3 pokoi, na folw.
Rżysko, może być ze stajnią i wozownią, 

4 wiorsty od staejiWołomin. dr. źel. Warsz.- 
Petersburskiej, na miejscu można mieć rozmai
te produkta wiejskie; — miejscowość okolona 
lasami.______________________ 5736
»Mieszkanie letnie, trzy wiorsty od stacji 

IPruszków, składające’ się z 3-ch pokoi, 
werendy i kuchni, jest do wynajęcia. Bliższa 
wiadom. ul. Warecka Aż 13, m. ’6. 5741
IMJeżne! Obszerne Lokale fabryczne wraz 

z siłą parową do wynajęcia za przystę
pną cenę, przy Wolskich rogatkach. Wiad. 
ul. Zaokopowa Aż 11, u właśc. domu. 5773

‘era Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadcww Gzapelski.—WydawŁaGustaw Gebethner.
— . , - .. .» <l A ' l ■ .* ■’ ' ’ ' '

Pokój umeblowany. Nowy-Świat Jf: 7, mie- 
£ szkania JS 36.________________ 5481

Lokale obszerne i wygodne, z pięknym wi
dokiem i czystem powietrzem; po’ 2 i 3 po
koje, do wynajęcia od. św. Jana. Ul. Dobra 

Aż 1, róg Tamki.5339

Kio sprzedania! Kredens dębowy pięknie 
Urzeźbiony i 12 Krzeseł dębowych do ja
dalnego pokoju; w zakładzie rzeźbiarskim 
Zygmunta Klozenberga, Niecała Aż 8. 5750
Bluriepian prawie nowy, jest do sprzeda
ją nia za bardzo przystępną cenę. Widzieć 
można od godz. 3—6. Senatorska Aż 20. 1-sze 
piętro w oficynie Aż mieszk. 22. 5766
Meble bardzo mało używane są do sprze- 
jlldania, a mianowicie: garnitur salono
wy z czarnego drzewa, garnitur stołowy i 
gabinetowy (dębowe), oraz lampy, lustra, 
portjery z gzemsami, za bardzo umiarkowa
na cenę. Wiadomość do godz. 2-giej, przy 
ul. Chmielnej Aż 13a, stróż wskaże. 5799
pierścionek starożytny, o 11 prawdzi
wi wyeh kamieniach, do sprzedania. Podwal. 
Zajazd Płochi. m. Aż 26, do 11 zrana. 5790
£tal*zedąje się Maszyna Singera nożna, 
□Meble różne i Suknia morowa, niebieska. 
Ul. Chmielna Aż 1. u P. Dabkowskiej. 5794
fiest do sprzedania: srebro stołowe, 84 pró- 
d by; łyżeczki do kawy, dwa koszyki, serwis, 
4 lichtarze, cukierniezka. Wiadomość u Ju
bilera, Nowo-Sena.torska Ja 2, który wyko
nywa wszelkie obstalunki i reparację. Ku
puje stare złoto i kamienie, przekłuwa uszy, 
zzałożeniemzarazkolezyków. W. Jakimowicz.
fiest do sprzedania: urządzenie szkolne’ 

,póż.ko i maszyna, zupełnie nowa Wheellera 
i Wilsona. Widzieć można od godziny 11 
do 1, Elektoralna Jfe 7. mieszk. 10. 5764
W|Tózek fotelowy, o 3-ch kołach, dla cho- 
V V rego, do sprzedania w składzie węgla 

przy ulicy Świętojerskiej JJi 5. 5757
KJortepiąn mahoniowy, o 7 oktawach, do 
1’sprzedania. Wiadom. Krak.-Przedm. As 38, 
mieszk. 6, od. godz. 10—4. 5758
FJortepśan labr. Hofera, wT dobrym stanie, 
JP pozostawiono do sprzedania. Elektoralna 
Jiż 6, fabryka fortepianów. 5745
fortepian do sprzedania lub wynajęcia.— 
£Nowy-Swiat Je 8, mieszk. 41. 590

oszul tuzin mezkich, kretonowych. z gor- 
g£sami webowem^, przypadkowo jest do sprze
dania po 2 rs. sztuka, razem lub częściowo. 
Oboźna J& 4, 2-gie piętro, mieszk. 13. 5767
lUortepian wiedeński „Bezendorfa", czarny, 
JTkrótki, o7 oktawach, z blatem metalowym, 
w bardzo dobrym stanie do sprzedania, przy 
ulicy Bugaj JS 2, zapytać stróża. 5801

Interesa Iiandl. i ssiajątS*.
Pklep wiktuałów jest do sprzedania, przy 
Ijul. Dzielnej Jfe 31, w każdym czasie. 5720

a wiar ni a wraz z Piekarnia cukierniczą 
lido sprzedania. Wiadomość w miejscu, uli
ca Żelazna Jfe 20E. 5702
fJakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar- 
£jdzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom.: Elektoralna Jś 33, w dystrybucji.
jgiajątek ziemski pod Warszawą położony, 
Jeljest do sprzedania, bez pośrednictwa osób 
trzecich, włok 30, bez służebności, z przyje
mną rezydencją, zagospodarowany, z lasem. 
Wiadomość od 4 do 6, u Rządcy domu, 
Nowogrodzka 29. 491
[jflagle są do sprzedania. Wiadomość: ulica 
łlBugaj Je 8. 5022
Cklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
Owodu wyjazdu. Grzybowska J6 56. 5534
|%omy dwa w Warszawie, oraz Kapitał 
JLJhypoteezny rs. 3,200 na pierwszym numerze 
domu i dobre Place do budowy, za roga
tkami, do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
lub też zam:i!any na mniejsze majątki ziem., w 
kraju, lub vr gub. zachodnich,5pod warunkami 
korzystnemu, bez pośrednictwa. Sumy hypote- 
ezne pewne, przyjmują się. Nowogrodzka 
Je 2, mieszikania 6. 4992
Si apitały różne, większe i mniejsze, są do 
££wypożye zenia na domy i dobra, w biurze 
komisowem J. Fedeekiego, Miodowa Jfe 3. 559 
(/ądanyra jest do kupna w biurze komiso- 
£jwem J. Fedeekiego (Miodowa Jń 3) Fol- 
warczek ni.ały, kilku włókowy, w dobrej zie
mi, w blizkości Warszawy i szosy, lub Ko
lonia w tych samych warunkach. 560
f^ądane są do spłaty na 1 Lipca Kapitały: 
£jvs. 12,000 1 20,000 na 1-sze N-ra domów w 
Warszawi e, oraz rs. 10,000, 14,000 i 4,000 na 
1-sze.N-r: i hypoteki dóbr, w tutejszej gu- 
bernji, na, tenże termin; w biurze komisowem 
J. Fedeekiego, Miodowa J& 3. 561
Q Magio wiedeńskie sa do sprzedania z bar- 
^ędzoładinem mieszkaniem z powodu interesów 
familijnyc h. Wiad. ul. Chmielna Jiś 33. 5622
Magi© J 3^ do sprzedania z powodu wyja-
Jlzdu. U 1. Marjańska 3. 5659

, (eetery), odchowane, po cenie
. Żórawia .Aż 5. mieszk 9. 5763

S okal na 2 piętrze, składający się z przed- 
BJpokojn, 3-ch pokoi, 2 alkówek, z wszel- 
kiemi wygodami, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. przy ulicy Foksal, w domu p. Lu
dwika Górskiego. Bliższa wiadomość w skła
dzie materjalów aptecznych Ludwika Spiessa 
i Syna na placu Teatralnym, obok kościoła 
PP. Kanoniezek. 5746
Mieszkania poszukuje się, złożonego z 2, 
jJi3, lub 4 pokojów, z przedpokojem i ku
chnią, na 1-m piętrze, kompletnie umeblo
wane, w okolicy ogrodu Saskiego, od 20-go 
Maja do 1-go Lipca r. b. Adres: Plac Tea
tralny Aś 7, u W -go Lilpop. 5770,

SSoniesienśa rezsnaite.
JDabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
£żnycn Waldrjana Breymeyera. JJrakow- 
skie-Przedmieśeie 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia. 33?
(piechocińeir. Udając się na pierwszy se- 
ąjzon na kurację z synkiem, pragnęłabym 
odbyć takową ną wspólny koszt w towarzy
stwie inteligentnej kobiety. Wiadomość: Hoża 
M 2, stróż wskaże. od 4—5 po polud. 5695
|J)Oleca się znacznym zapasem Pończoch 
£ maszynowych, różnej wielkości i kolorów, 
ceny znacznie zniżone; tamże przyjmuje się 
nadrabiania. Ulica Miodowa, obok Śenne- 
walda, firma Milięer. 5587
pracownia Kwiatów ulica Zielna 15, 
E (Wielka Al 16), przysposobiła Kwiaty wio
senne podług najświeższych modeli, po ce
nach jaknajuniiarkowańszyeh, girlandy do 
kapeluszy od 35 kop., dla osób handlujących 
odstępuje się znaczny rabat. 5598
IMeliznę przyjmuję do haftu z wykońeze- 
IJniem sf.rannem ’i gustownem, po cenie 
bardzo przystępnej. Tamże przyjmuje się szy
cie uą maszynie. Żórawia Jfe i nowy, m. 18.
Akuszerka Smoleńska. Zielna Aż 22. przyj- 
llmuje osoby ciężarne na mieszkanie i u- 
dziela za domem pomocy. 5253
jlziecko ktoby sobie życzył oddać do piersi 
ffkażdego czasu proszę się zgłosić pod As 3213, 
ulica Hoża, do Marjanny Puchalskiej. 5795

oddania na własność familji bezdzietnej, 
fjjest Dziecko płci mezkiej, sześć miesięcy 
mające. Wiadomśe: Plac Ś-go Aleksandra 
Aii 7, u Barbary Rosińskiej, służącej P. Czaban.
JMedna Matka pragnie oddać Dziecko na 
fpwlasność, śliczny chłopczyk, 5.dni mają
cy. Nowolipie Ni 26, wiad. u stróża. 592
lijaniki ze świeżym i obfitym pokarmem,
]||bez długu, są u Akuszerki. Ulica Święto- 
jerska A? 2, na 2-m piętrze. 5807
ISaraki sztuczne Franeuzkie działające ró- 
jjjyrhte łatwo jak pierś matki (rs. 1).— 
Tapioka Brazylijska, najzdrowszy pokarm 
dla dzieci i dla osób osłabionych, pakiet 
półfuntowy Francuzki 35, 40 i 45 kop. W Ma
gazynie Franeuzkim 16, ul. lir. Berga. 512
Ihężatka młoda życzy sobie, przyjąć Dziecko 
lJ|d'o piersi. Ulica Nowolipie J6 13.—Balbina 
Wożyńska. 5777
Wamki wiejskie z młodemi i stai'szemi po- 
jflkarmami, są u Akuszerki Brzezowskiej. Ul.
Wielką Ai: 13. 5803 .
llamka młoda, ze świeżym i obfitym po- 
iflktirmem.jest u Akuszerki. Nowy-Swiat 7.
|Js. 25 za odniesienie czyli za danie znać 
|£do cyrkułu 2/3. Woreczek gotówką rs. 40, 
zegarek zloty, dwie pary kolczyków: jedne 
puste,, drugie z djamencikami, zgubione na 
ulicy Świętojerskiej. 5761
llagrody rs. 3. Dnia 8 Maja o godzinie 
111"1/-’ w południe jadąe na kolej Nadwi
ślańską, z ulicy Wareckiej, Mazowiecką, 
Placem Teatralnym, Miodową, Placem Kra
sińskich, Świętojerską, Nowiniarską. Boni
fraterską, zgubiono nóż długi, myśliwski, 
z napisom: ,Paris 1-er prix d’armes M-r Dor
nowski/ który znalazca jako pamiątkę raczy 
oddać na ulicę Chmielną 1, m. 30. 574
Ijagrody Rs. 3 kto odprowadzi na ul. Mo- 
[ękotowską J?j 18, dużego czarnego Psa, któ
ry wczoraj, w wieczór zginął, z niklowa obro
żą na szyi. 56h3
przybłąkaŁ się Pies (wyżeł) biały, po bo- 
1 kach łaty brązowe, nad ogonem i łeb 
brzowy, z strzałką białą. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście J6 26, u .1. Uszyńskiego.
Oies pinczer, ciemno-popielaty, ostrzyżony, 
£ z obrożą i znaczkiem r. b, zginął w Nie
dzielę d. 7. Uprasza sin o odprowadzenie na 
ulicę' Biblańską pod Aż 8, za nagrodą, na 
1-e piętro. 5739
Pinczerków jedna para rocznych, białych 
j i jeden żółty dwumiesięczny, są do sprze
dania, od 4—8 wieczorem. Królewska Aż 23, 
stróż wskaże. 5749

Mkiep dystrybucyjno - spożywczy, od lat 
□Kilkudziesięciu egzystujący, z wyrobiona , 
klijeuteią, dc sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość: ul. Nowy-Świat Aż 25, u stróża 
Ignacego. .5223
®s. 20,000 poszukuje się na pierwszy nu- 
]J£tner hypoteki majątku ziemskiego, w gu- 

• bernji Warszawa. Bliższą informację udzieli 
Adwokat przysięgły Dzwonkowski. Święto- 
jerska Aż 10. "' 5787
| ’rządzenia Sklepowe, z towarem dystry- 
(Jbucyjno-gnlanteryjnym do obliczenia, jest 
do sprzedania w każdym czasie. — Tamże 
Meble do sprzedania.’ Wiadomość: ulica 
Elektoralna Aż 13. mieszk. J& 7. 594
Poszukuje się do nabycia, suma od rs. 6 
£ do 8,000, dobrze umieszczona na hypote- 
ee domu murowanego w Wsrsz., płatna 
w Styczniu 1883 r. Wiadomość: Biuro' Rea
lizacji, Miodowa A? 9. 5762
Bis. 5,100 do wypożyczenia, na pierwszy 
j£uumer po towarzystwie domu murowane
go w Warszawie, bez pośrednictwa. Ulica 
Elektoralna Aż 13, w Sklepie Krawca Ko
narskiego. 5754 '
|hom do sprzedania na korzystnych warun- 
fjkach, wT dobrym stanie, w cenie 44,000 rs. 
Wiadom.: Ogrodowa Aż 17, m. 5. 5760
Cklep wiktuałów’ do sprzedania z przyezy- 
□ny, że tylko jedna osoba go prowadzi i nie 
może sobie sama poradzić. Pawia Jśi 52. 5753
Ilandel win i korzeni do odstąpienia przy 
Jlpryneypalnej ulicy. Do kupna potrzeba 
Rs. 3,000. Wiadom. Elektoralna Aż 33, m. 10.
Iflagle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
ligUlica Krochmalna Aż 10. 5802

powodu otrzymania posady rządowej i 
//natychmiastowego wyjazdu, jest do sprze
dania Sklep Dystrybucyjno-Wiktuałowy, do
brze procentujący. Żelazna Aż 17. 5765
Ifawiarnia jest do sprzedania z powodu 
lisłabości, w każdym czasie. Piwna J6 21.
IBs. 9,000 jest do wypożyczenia zaraz na 
l£l-szy Ja hypoteki domu murowanego, po 
Towarzystwie. Adresa zostawić w kantorze 
Kurjera Warsz, pod lit. H. B. 22. 5781
Cklep wiktuałów jest do sprzedania za przy- 
jjstępną cenę z powodu interesów familij
nych. Ulica. Nowe-Miasto Aż 27. 5774
lis. 20,000 jest do wypożyczeniach 1-go 
£|,Lipea r. b., bez pośrednictwa, na 1-szy J6 
hypoteki po Towarzystwie, na nieruchomość 
położoną przy pryncypalnej ulicy i będąca 
własnością chrześcijanina. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod
lit. Z. 20,000. 5768

Lokale.
T okale: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna- 
1 jjęeia od Ś-go Jana r. b. Nowogrodzk Aż 5.
CJklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu- 
□mny Zygmunta. Podwale Aż 2. Wiadomość 
na miejscu. 5153
Mieszkanie letnie przy stacji Ruda Gu- 
fljzowska, wśród lasu sosnowego, jest do 
wynajęcia. Wiadomość: Senatorska Je 28. 
stróż wskaże. 5575
Calon razem z sypialnią, umeblowane, do 
□wyńajęzia zaraz do 8-go Lipca. Mazowiec
ka Aż domu 1, mieszk. 4, 2-gie piętro. 5636
IJokój z meblami jest do najęcia. Róg ul. 
| Marszałkowskiej, wejście od Chmielnej 
Aż 32, mieszkania 7. ■! ’ ' 5613
Cl Pokoje umeblowane za 30 rs. miesięez- 
,4nie w każdym czasie do wynajęcia. Ulica 
Bracka Aż 14. mieszkania 3. 5604
Ijokoje dwa lub trzy, z me.bjami, do.od- 
1 najęcia do 8-go Lipca. IIotel_Paryzki Aż 95.
Dokój z osobnem wejściem i meblami, do 
£ wynajęcia przy familji. Chmielna Jfe 46. m. 6.
Cklep duży z oknem wystawowem, z mie- 
□szkaniem i urządzeniem gazowem jest do wy
najęcia od 1 Lipca 1882 roku. Wiadomość 
u Rządcy domu Aż 15/729 przy ul. Leszno. 5565
llo wynajęcia od każdego czasu do 1-go 
jjWrześliia trzy Pokoje duże na 1-m pię
trze, na wystawę albo na wyprzedaż. Wia
domość: ul. Wierzbowa Jfe 3, w Restauracji.


